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سردبیـــر

گناهکاریـــم... مـــا 
سخــن هفتـه

به  دیده اید؟  را  فیلیپس  تدُ  کارگردانی  به  جوکر  فیلم 
نظر می  آید یکی از معدود آثارِ سینمای جریان اصلی در 
سال های اخیر است که به اندیشه وامی دارد. بازیگر نقش 
اول آن یوکایین فنیکس Joaquin Phoenix در مراسم 
اسکار این هفته جایزه بهترین بازیگر مرد را از آن خود 
کرد. سخنرانی او در مراسم اهدای جایزه که با تشویق 
گسترده حاضران همراه شد بسیار تاثیرگذار است. در این 
دوره و زمانه که بیشتر صاحبانِ صدای بلندتر در شیپور 
تفرقه و تنش می دمند، یوکایین فنیکس از وحدت انسان 

سخن گفت:
»با خودم فکر می کنم ما احساس می کنیم و یا هدایت 
چیزهای  دنبال  به  ما  که  کنیم  احساس  تا  می شویم 
مختلفی هستیم. اما من وجوه اشتراک را می بینم. من 
باور دارم وقتی که ما درباره برابری جنسیتی، نژادپرستی، 
حیوانات  حقوق  یا  و  بومیان  حقوق  دگرباشان،  حقوقِ 

صحبت می کنیم، ما درباره بی عدالتی حرف می زنیم. 
با این باور صحبت می کنیم که یک  ما درباره مخالفت 
ملت، یک مردم، یک نژاد، یا یک نوع حق داشته باشد 
بدون ترس از کیفر، کنترل خود را بر دیگران تحمیل و از 

آنها بهره برداری کند. 
ما  از  بسیاری  بریده ایم.  طبیعت  از  ما  می کنم  فکر  من 
گناهکاریم به خاطر نگاهِ خودمحوربینانه ای که به جهان 
دل  به  ما  کیهان هستیم.  مرکز  که  داریم  باور  و  داریم 
طبیعت می زنیم و منابع آن را تاراج می کنیم. ما خود را 
محق می بینیم که یک گاو را تلقیح مصنوعی کنیم و شیر 
نوزادش را از او بدزدیم، حتی وقتی که گریه های او جایی 
برای تردید نمی گذارد که درد می کشد. بعد شیرش را که 
غذای نوزادش است می گیریم و با آن از قهوه و سریال 

خود لذت می بریم.
ما از ایده تحول شخصِ خود در هراس هستیم چرا که 
فکر می کنیم ما باید چیزی را قربانی کنیم، و چیزی را 
اش خلاق  توامندی  اوج  در  انسان  اما  بدهیم.  از دست 
و مبتکر است. ما می توانیم سیستم هایی را برای تغییر 
خلق کنیم، توسعه دهیم و به کار بگیریم که برای تمامی 
موجودات حساس و برای محیط زیست سودمند است.« 
از  شعری  قطعه  با  را  خود  سخنرانی  فنیکس  یوکایین 
برادرش به پایان می برد که در سن 17سالگی سروده 
خود  آرامش  کن،  را جستجو  نجات بخش  »عشقِ  بوده: 

از راه می رسد.«
بی عدالتی  از  کانادا  و  مونترال  ایرانیان  ما  از  یک  هیچ 
جاری در کشورمان راضی نیستم. همه ما دلی پرخون 
از حجم عظیم ظلمی داریم که به زنان، روزنامه نگاران، 
قومی  و  فرهنگی  اجتماعی،  سیاسی،  مدنی،  فعالان 
از ما زبانی  اینجاست که هرکدام  اعمال می شود. نکته 
برای بیان احساس خود انتخاب می کنیم که از دیگری 
یکدیگر  با  ما  دشمنی  معنی  به  این  اما  است  متفاوت 
ما  نهایی  هدف  بودن  متفاوت  معنی  به  حتی  نیست 
بلازده  سرای  آن  مردم  برای  ما  همه  که  چرا  نیست 

روزهای بهتر را می خواهیم.
کنیم.  دعوا  اینکه  جای  به  بزنیم  حرف  هم  با  بیایید 
شرق  پایتخت های  در  سیاست مداران  نگذاریم  بیایید 
القاء  ما  به  را  هدف  در  تفرقه  احساس  میانه  و  غرب  و 
کنند. ما دشمن هم نیستیم برعکس ما همه بر یک شاخه 
نشسته ایم، بیایید اره را کنار بگذاریم و زبان به گفت وگو 
)دیالوگ( بگشاییم. باور کنیم در آنی که درهای دشمنی 
را ببندیم راه رهایی خود را نشان می دهد و اولین گام 

برای پایان دشمنی پذیرش اصالت گفت وگو است. 

سردبیر: خسرو شمیرانی

ویراستار: تیم ویراستاری هفته 
عکاس: مهناز زنجیرزنی
صفحه آرایی: آتلیه هفته

وب سایت: گروه آی.تی هفته
افغانستان: نرگس هاشمی، حبیب عثمان

 مهاجرت: معصومه علی محمدی
اخبار کبک و کانادا: گروه خبر هفته

اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال: گروه 

خبرهای محلی
ادبیات: فرشید سادات شریفی

اندیشه: رضا داودی
جامعه و فرهنگ: سجاد صاحبان زند

اقتصاد: بهراد رنجبری
پردیس گروه دانشجویی هفته: محمد کرم زاده، 

امیر مولایی، عباس محرابیان، شهرزاد طباطبایی
با سپاس ویژه از همکاران این شماره:

مهــران راد، ایمــان کمــال سروســتانی، مهســا محبــی 
و جمیلــه هاشــمی

  هفته  از همه  علاقه مندان دعوت به همکاری می کند.

  برداشت مطلب با ذکر ماخذ آزاد است.

  لطفا مطالب خود را زیر هزار واژه  )برمبنای واژه شمار وورد( نگاه دارید. 

  هفته در استفاده، ویرایش و کوتاه کردن مطلب های رسیده آزاد است.   

  نوشته های فرستاده شده پس فرستاده نمی شوند.

  استفاده از طرح ها و آگهی های  هفتــــــــــه نیاز به کسب اجازه دارد.

  درباره مضمون آگهی های منتشر شده، هیچ گونه مسئولیتی متوجه هفته نیست.

خلل در اینترنت ایران، حمله ی هکرها یا جنگ سایبری؟
گفت وگو با رایان شایگان نیا، متخصص امنیت شبکه

حمله های هکری چه ربطی به CIA دارد؟

درباره سه گانه ی امنیت شبکه چه می دانیم؟

30 خسرو شمیرانی   پرونده هفتـه                      
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اخبار کانادا و کبک

www.hafteh.ca    مشروح خبرهای کبک و کانادا را به طور روزانه روی سایت هفته بخوانید

بارش برف تردد در جاده های استان کبک را مختل کرد

وکلای کانادایی خانواده یکی از قربانیان هواپیمای 
اوکراینی از آیت الله خامنه ای شکایت کردند

یکی از اعضای درجه یکِ خانواده ی یکی از قربانیان سقوط هواپیمای اکراینی در تهران، با ثبت شکایت در کانادا 
خواستار دریافت بیش از یک میلیارد دلار غرامت از ایران شده است. 

به گزارش هفته، وکلای کانادایی این فرد داغدار در یک پرونده ی دیگر موفق شدند محکومیت حکومت ایران 
را دادگاهی در کانادا به کرسی بنشانند. در طرح دعوای حقوقی مذکور آیت الله خامنه ای، فرمانده کل نیروهای 

مسلح ایران، به عنوان متهم پرونده مطرح شده است.

به گزارش هفته به نقل از رادیو کانادا، بارش سنگین برف 
فوریه در مناطق  یازدهم  را صبح روز دوشنبه  رانندگان 
جنوب غربی کبک غافلگیر کرد. این در حالی است که 
محیط زیست کانادا در این باره هشداری صادر نکرده بود و 

علاوه بر این مبلغ یک میلیارد و صدمیلیون دلار خسارت برای شاکی 
درخواست شده است. 

می تواند  که  عواقبی  دلیل  به  که  کرده اند  اعلام  پرونده  این  وکلای 
درپی داشته باشد، نام واقعی موکل خود را اعلام نمی کنند. آنها در 
دادخواستی که طبق قانون یک سند عمومی است نام شاکی را »جان 

دوو« عنوان کرده که عضو درجه یک خانواده ی »جک دوو« است. 
وکلا در پرونده ی شکایت ثبت کرده اند که لازم است هویت شاکی 
این شکایت می تواند اعضای خانواده  بماند زیرا فقط طرح  محفوظ 
»جان دوو« را که در ایران زندگی می کنند در معرض صدمه از سوی 

حکومت ایران و یا حتی خطر مرگ قرار دهد.
علاوه براین ها در دادخواست مطرح شده که سقوط هواپیمای اکراینی 

در تهران »عملی تروریستی و عمدی« بوده است.
ایران درباره این دعوای حقوقی هنوز هیچ موضعی گرفته  از سوی 

نشده است. 
خانم جوانا آرنولد و پدرش مارک ارنولد تیم وکلای شاکی »ناشناس« 
هستند. همین تیم حقوقی تا به حال چند پرونده علیه ایران اقامه 
کرده اند. آنها در سال 2017 یک درخواست علیه حکومت ایران را به 
دادگاه تجدیدنظر بردند که نتیجه آن به توقیف برخی از دارایی های 
جمهوری اسلامی ایران در کانادا انجامید. مارک آرنولد معتقد است که 

این پرونده در آینده ابعاد گسترده تری پیدا می کند.

گروه خبر و 
ترجمه هفته

 مارک آرنولد:
ابعاد این پرونده در آینده گسترده تر می شود.

کلانشهر  منطقه  در  برف  متر  سانتی  ده  تا  پنج  بارش 
بود. شده  بینی  پیش  مونترال 

به همین علت این امیدواری وجود دارد که بارش برف در منطقه تداوم نداشته باشد.
انتظار می رود بارش برف به ویژه در مناطق جنوب غربی کبک به سرعت به ده سانتی متر نیز برسد با این حال پیش بینی 

می شود که بارندگی بعد از ظهر روز دوشنبه متوقف شود.
حدود ساعت شش صبح روز دوشنبه اکثر راههای مواصلاتی از اوتاوه گرفته تا منطقه کبک پوشیده از برف بود. به طور کلی 

شعاع دید در اکثر جاده ها خوب گزارش شده اما در برخی مناطق مثل مونترال بارندگی شعاع دید را محدود کرده است.
درباره بسته شدن مدارس نیز اطلاعیه ای صادر نشده و همه مدارس و موسسات آموزشی روز دوشنبه باز خواهند بود.

گروههای امداد شهرداری مونترال تا کنون کمی بیش از بیست درصد برفی را که روزهای پنجشنبه و جمعه گذشته در 
منطقه بارید، جمع کرده اند. طی این دو روز بیش از سی سانتی متر برف در منطقه بارید.

عملیات برف روبی که روز شنبه آغاز شد به طور شبانه روزی ادامه دارد و طبق اعلام مقامات یک هفته طول خواهد کشید. 
به همین علت شهرداری مونترال از مالکان خودرو درخواست کرده است برای پارک کردن وسایل نقلیه خود به هشدارها 

و توصیه های مقامات توجه کنند تا عملیات برف روبی در شهر مختل نشود.
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اخبار کانادا و کبک

اورژانس بیمارستان های نیوبرانزویک شب ها تعطیل می شود؟

فعالیتهای شبانه بخش مراقبت های فوری شش بیمارستان 
استان نیوبرانزویک متوقف می شود.

به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، بخش مراقبت های 
به زودی  نیوبرانزویک  استان  بیمارستان در  فوری شش 
فعالیت های شبانه خود را متوقف می کنند. هاگ فلمینگ، 
وزیر بهداشت دولت محلی نیوبرانزویک و همچنین مقامات 
شنبه  سه  روز  اوریزون،  و  ویتالیته  بهداشت  شبکه های 
یازدهم فوریه به طور رسمی این خبر را اعلام خواهند کرد.

اعلام کردند بخش  کانادا  رادیو  به  چندین منبع خبری 
گران-سول،  کراکه،  بیمارستانهای  فوری  مراقبت های 

اخراج 400 کارگر کانادایی توسط شرکت آمریکایی
ـــه  ـــن هفت ـــورد ای ـــرکت ف ـــر ش ـــه 400 کارگ ـــک ب نزدی
از کارخانـــه مونتـــاژ اوک ویـــل نزدیـــک تورنتـــو 
ــورد  ــاغل فـ ــش مشـ ــه کاهـ ــدند. برنامـ ــراج شـ اخـ
ــئولان ایـــن شـــرکت  ــته توســـط مسـ ــز گذشـ پائیـ
ــرکت  ــن شـ ــود. ایـ ــده بـ ــلام شـ ــازی اعـ خودروسـ
چرخـــه تولیـــد خودروهـــای فلکـــس و لینکلـــن ام 

کـــی تـــی را متوقـــف کـــرده اســـت.
ــادا،  ــو کانـ ــل از رادیـ ــه نقـ ــه بـ ــزارش هفتـ ــه گـ بـ
ـــد  ـــرده بودن ـــلام ک ـــر اع ـــر اکتب ـــورد اواخ ـــئولان ف مس
کـــه نزدیـــک بـــه 450 نیـــروی کار ایـــن شـــرکت 
ســـوم فوریـــه 2020 کنـــار گذاشـــته خواهنـــد 
ـــه  ـــر ب ـــه 50 نف ـــک ب ـــداد نزدی ـــن تع ـــا از ای ـــد ام ش

ــد. ــال یافته انـ ــور انتقـ ــه ویندسـ کارخانـ
ـــی  ـــی ت ـــن ام ک ـــس و لینکل ـــای فلک ـــد مارک ه تولی
در کارخانـــه اوک ویـــل دســـامبر گذشـــته متوقـــف 

شـــد و فـــورد از نوئـــل گذشـــته تـــا کنـــون بخـــش 
عمـــده فعالیت هـــای خـــود را در ایـــن کارخانـــه 

متوقـــف کـــرده اســـت.
ـــرو در  ـــل نی ـــوج تعدی ـــن م ـــن دومی ـــال 2019 ای از س
ـــن  ـــش از ای ـــرکت پی ـــن ش ـــت. ای ـــورد اس ـــرکت ف ش
ـــل در  ـــه اوک وی ـــر کارخان ـــاری 200 کارگ ـــز از برکن نی

ـــود. ـــر داده ب ـــته خب ـــتان گذش تابس
مقامـــات فـــورد در رابطـــه بـــا طـــرح تعدیـــل 
نیروهـــای خـــود گفته انـــد کـــه قصـــد دارنـــد بـــا 
"انطبـــاق فعالیت هـــای خـــود بـــا شـــرایط جدیـــد"، 
بـــر روی تولیـــد مدل هایـــی متمرکـــز شـــوند کـــه 
ـــت. ـــتریان اس ـــته مش ـــده خواس ـــن کنن ـــتر تامی بیش

فورد کانادا پیشتر از تعدیل نیروهای خود در کارخانه 
مونتاژ اوک ویل خبر داده بود.

سنت-آن-دو-کنت، پرت آندوور، ساکویل و ساسکس از 
ساعت 22 تا 8 تعطیل خواهند شد. بنابراین بیمارانی که در 
این ساعات به دکتر یا مراقبتهای درمانی فوری نیاز دارند، 

باید به دیگر بیمارستانها و مراکز درمانی مراجعه کنند.
منابع خبری همچنین به رادیو کانادا اعلام کردند: »دولت 
را که در حال حاضر در  به زودی خدماتی  نیوبرانزویک 
مجددا  می شود،  ارائه  بیماران  به  استان  بیمارستانهای 
تعطیلی  منابع،  این  گفته  به  کرد.  خواهد  سازماندهی 
شش  فوری  مراقبت های  بخش  شبانه  فعالیت های 
بیمارستان یادشده در استان نیروبرانزویک اولین گام از 
طرح گسترده ای است که در بخش بهداشت و درمان این 
استان به اجرا گذاشته خواهد شد.« خبر توقف فعالیت های 
رسمی  مقامات  توسط  هنوز  بیمارستانها  این  شبانه 
نیوبرانزویک اعلام نشده؛ اما انتشار این اخبارهمین حالا نیز 

نگرانی هایی در جامعه نیوبرانزویک برانگیخته است.
مارسل دشن، شهردار گران سول، خبرهای منتشر شده 

در این باره را خبرهای بد و نگران کننده توصیف کرد و از 
این مسئله عمیقا ابراز تاسف کرد که مقامات در این باره از 
پیش هیچ گونه اطلاع رسانی نکرده اند و خود وی نیز این 
دشن  مارسل  است.  شنیده  رسانه ها  طریق  از  را  خبرها 
ادامه داد: »شاید این هم نوعی سیاسی کاری باشد. این که 
مقامات استان بخواهند کاری را بدون گفتگو و مشاوره با 
افراد یا قشرهایی که در آن کار دخیل هستند انجام دهند، 
رفتار شایسته ای نیست. خارج از گران سول نزدیکترین 
دارند  قرار  اندوور  پرت  و  ادموندستون  در  بیمارستان ها 
ضمن این که بخش اورژانس بیمارستان پرت اندوور نیز 

در ساعات شب تعطیل خواهد شد.«
مارسل دشن افزود: »نمی توانیم از شهروندان خود بخواهیم 
که لطفا پس از ساعت 22 دیگر بیمار نشوند.« وی تصریح 
کرد: »متاسفانه هر بار صحبت از کاهش هزینه ها باشد، 
همیشه منطقه گران سول زودتر و بیشتر از دیگر مناطق 

در تیررس است.«
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ــه  ــراض ب ــرات در اعت تظاه
ــی LNG در  ــروژه ال ان ج پ

ــادا ــهر کان ــد ش چن

پایان امسال، پایان کیسه های پلاستیکی در مونترال؟

در اعتــراض بــه پــروژه ســاخت خــط لولــه انتقــال گاز 
ــوم اولیــه وتســووتن در شــمال اســتان  از ســرزمین ق
بریتیــش کلمبیــا روز شــنبه هشــتم فوریــه تظاهــرات 
ــادا  ــهر کان ــد ش ــزی در چن ــراض آمی ــات اعت و تجمع

برگــزار شــد.
ــادا، روز  ــرس کان ــل از لاپ ــه، به نق ــزارش هفت ــه گ ب
ــور ده هــا  ــا حض ــز ب ــراض آمی ــی اعت شــنبه تجمع
ــر ســاختمان مجمــع قانونگــذاری اســتان  نفــر در براب
ــد. ــزار ش ــا برگ ــهر ویکتوری ــا در ش ــش کلمبی بریتی

تعــدادی از معترضــان بــا روشــن کــردن مشــعل هایی 
ــواب در  ــه های خ ــل کیس ــا داخ ــو ی ــب را لای پت ش
همــان جــا ســپری کردنــد. کالیــن ساترلند-ویلســون 
ــرد  ــا اعــلام ک ــدگان در ویکتوری ســخنگوی تظاهرکنن
معترضــان قصــد دارنــد مــدت زمــان زیــادی در 

ــد. ــن جــا بمانن همی

والـری پلانـت شـهردار مونتـرال تاکیـد کـرد امسـال 
آخریـن سـالی اسـت کـه از کیسـه های پلاسـتیکی در 

می شـود. اسـتفاده  مونتـرال 

ــع  ــان از مواض ــه معترض ــن ک ــر ای ــد ب ــا تاکی وی ب
خــود حتــی یــک قــدم هــم عقــب نشــینی نخواهنــد 
ــزاری  ــل برگ ــس در مح ــای پلی ــور نیروه ــرد، حض ک
تظاهــرات را بــه یــورش نظامــی تشــبیه کــرد. امــا در 
برخــی شــهرهای دیگــر نیــز تظاهــرات و تجمعاتــی در 
اعتــراض بــه پــروژه چهــل میلیــارد دلاری ال ان جــی 
شــرکت کاســتال گاســلینک کــه شــعبه ای از ترانــس 

ــد. ــزار ش ــود، برگ ــوب می ش ــادا محس کان
ــق  ــنبه موف ــدگان از روز پنجش ــو تظاهرکنن در انتاری
شــدند حمــل و نقــل ریلــی را در شــرق تورنتــو 

ــد. ــف کنن متوق
ــن  ــدگان ای ــازمان دهن ــور از س ــک گروگ ــلای م کای
ــاد  ــان در اقتص ــر معترض ــرد اگ ــلام ک ــرات اع تظاه
ــه  ــت ک ــن اس ــش ای ــد علت ــاد می کنن ــلال ایج اخت

دولــت بــه حرف هــای آن هــا گــوش نمی دهــد.

بـه گـزارش هفته به نقـل از رادیو کانادا، شـهر مونترال 
قوانیـن و مقررات خـود را به گونه ای تغییـر خواهد داد 
کـه تولید و اسـتفاده از کیسـه های پلاسـتیکی تا پایان 

سـال در این شـهر بـه طور کلی ممنوع شـود.
فوریـه  پنجـم  چهارشـنبه  روز  مونتـرال  شـهردار 
کـرد  اعـلام  شـهرداری  اجرایـی  کمیتـه  نشسـت  در 
شـهرداری بـه سـرعت مقـررات مربـوط به کیسـه های 

کـرد. خواهـد  اصـلاح  را  پلاسـتیکی 
اوت ســال 2016 شــهر مونتــرال مقرراتــی را تصویــب 
ــع برخــی کیســه های  ــه موجــب آن توزی ــه ب ــرد ک ک

پلاســتیکی در مغازه هــا و خرده فروشــی ها ممنــوع 
ــال  ــه س ــه از ژانوی ــر ک ــن تدبی ــب ای ــه موج ــد. ب ش
ــازه  ــندگان اج ــد، فروش ــته ش ــرا گذاش ــه اج 2018 ب
ندارنــد کیســه های پلاســتیکی ســبک در اختیــار 

ــد. ــرار دهن ــدگان ق ــرف کنن ــداران و مص خری
امـا شـهردار مونتـرال معتقـد اسـت کـه ایـن تدبیـر 
کافـی نیسـت و لازم اسـت کـه اسـتفاده از کیسـه های 
پلاسـتیکی به طور کامل ممنوع شـود و شـهرداری های 
دیگـر شـهرهای اسـتان کبـک نیـز تدابیر مشـابهی در 

ایـن زمینـه بـه کار گیرند.

 تظاهرکنندگان در ویکتوریا حمایت خود را از قوم اولیه 
از  تن  چهار  کردند.  اعلام   Wet’suwet’en وتسووتن 
تظاهرکنندگان این شهر روز جمعه هفتم فوریه توسط 

بازداشت شدند. نیروهای پلیس 

والری پلانت شهردار مونترال خواستار ممنوعیت کامل تولید 
و استفاده از کیسه های پلاستیکی در این شهر است

ــه  ــد ک ــزار ش ــس از آن برگ ــو پ ــرات در انتاری تظاه
ــرزمین  ــود را در س ــای خ ــماری از نیروه ــس ش پلی
ــد  ــز چن ــان نی ــتقر و در اردوگاه مخالف ــووتن مس وتس

ــرد. ــت ک ــر را بازداش نف
ــراض آمیــزی  ــه مــک گرگــور، تظاهــرات اعت ــه گفت ب
نیــز در برابــر دفتــر کریســتیا فریلنــد معــاون نخســت 
وزیــر و بیــل مورنــو وزیــر دارایــی کانــادا برگــزار شــد.

ــتان  ــلینک در اس ــتال گاس ــه کاس ــط لول ــروژه خ  پ
بریتیــش کلمبیــا کــه طــول آن 675 کیلومتــر خواهــد 
ــادا  ــه کان ــوام اولی ــی و خشــم برخــی اق ــود، نارضایت ب

ــه اســت. برانگیخت
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ــود؟ ــر می شـ ــه کوچک تـ بمباردیـ

جاستین ترودو نخست وزیر کانادا تنها کسی نیست که 
کسب  منظور  به  آفریقایی  رهبران  حمایت  جلب  برای 
است.  کرده  سفر  آبابا  آدیس  به  امنیت  شورای  کرسی 
از  می کند  تلاش  نیز  سولبرگ  ارنا  وی  نروژی  همتای 
فرصتی که نشست سران اتحادیه آفریقا ایجاد کرده برای 
جلب حمایت آفریقایی ها از نامزدی کشورش برای کسب 

کرسی شورای امنیت استفاده کند.
نشست  در  کانادا،  رادیو  از  نقل  به  هفته  گزارش  به 
با موضوع  فوریه  روز شنبه هشتم  بلندپایه ای که صبح 
"برابری زن و مرد و عملکرد اقتصادی زنان در آفریقا" در 
هتلی مجلل در پایتخت اتیوپی برگزار شده بود، چندین 
مقام بلندپایه از جمله آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان 

ملل و نخست وزیران کانادا و نروژ سخنرانی کردند.

ارتقای  برای  کانادا  کرد  اعلام  خود  سخنرانی  در  ترودو 
برابری زن و مرد و تقویت نقش آفرینی زنان در عرصه صلح 
و امنیت، تجارت، توسعه اقتصادی و وحدت منطقه ای، ده 

میلیون دلار به کمیسیون آفریقا کمک می کند.
قطعـا در شـرایط کنونـی این کمک کانادا به کمیسـیون 
آفریقـا طعـم انتخاباتـی دارد. امـا کانـادا در ایـن عرصـه 
تنهـا نیسـت. کشـورهای ایرلنـد و نـروژ نیـز سـودای 
مشـابهی در سـر دارند: کسـب کرسـی غیردایم شـورای 
امنیـت. ایـن در حالی اسـت کـه تنها دو کرسـی به رای 
گذاشـته می شـود و انتخابـات ژوئـن آینـده تکلیـف این 

کارخانه  در  بمباردیه  تجاری  هواپیمای  گلوبال 7500 
مونترال، دسامبر سال 2018

ــادا، ظاهــرا  ــو کان ــه نقــل از رادی ــه گــزارش هفتــه ب ب
قــرار نیســت اخبــار بــد دربــاره شــرکت بمباردیــه تمام 
ــتریت  ــه وال اس ــاری ک ــات و اخب ــق اطلاع شــود: طب
ــال منتشــر کــرده اســت، شــرکت هواپیماســازی  ژورن
کبکــی مذاکراتــی را بــا شــرکت آمریکایــی تکســترون 
ــا بخــش هواپیماهــای تجــاری  Textron آغــاز کــرده ت

برنده  کدامیک  نروژ؟  یا  کانادا 
رقابت بر سر عضویت در شورای 

امنیت سازمان ملل می شوند

کرسی  دنبال کسب  به  نروژ  کرد  تاکید  ارنا سولبرگ 
است. امنیت  شورای  غیردایم 

جاستین ترودو با دقت به سخنرانی همتای نروژی خود 
ارنا سولبرگ گوش می دهد.

دو کرسـی را تعییـن خواهـد کرد.
در  مشابهی  رویکرد  کشور  سه  »هر  گفت:  سولبرگ 
آفریقا  برای  تری  باثبات  ما شریک  اما  اند  گرفته  پیش 
هستیم. ما از مدتها پیش با آفریقا همکاری می کنیم. همه 
می دانند که نروژ همیشه از کشورهای آفریقایی صرفنظر 
از دولت هایی که در این کشورها سر کار بوده اند، حمایت 

کرده است.«
بسیاری از تحلیلگران نیز معتقدند نروژ تلاش و تبلیغات 
خود را در این رقابت زودتر از کانادا و ایرلند آغاز کرده و 

از دو رقیب خود پیش افتاده است.

ــه ایــن شــرکت آمریکایــی بفروشــد. خــود را ب
پییــر فیتزژیبــون وزیــر اقتصــاد و نــوآوری دولــت کبــک هنــگام ورود بــه انجمــن حزبــی ائتــلاف آینــده کبــک 
در مجمــع ملــی بــه خبرنــگاران گفــت: »بمباردیــه همچنــان از بازیگــران بــزرگ و مهــم اقتصــاد اســتان کبــک 

اســت.«
ــا ســه فعالیــت  ــی و ب ــت کنون ــه در شــکل و حال فیتزژیبــون در عیــن حــال اذعــان کــرد کــه شــرکت بمباردی
اقتصــادی اصلــی خــود یعنــی هواپیماهــای C Series( A220 ســابق(، حمــل و نقــل ریلــی و هواپیماهــای تجــاری 

ــد. ــات ده ــه حی ــد ادام نمی توان
ــت.  ــنگین آن اس ــای س ــد بدهی ه ــد می کن ــه را تهدی ــه بمباردی ــی ک ــر بزرگ ــزود خط ــک اف ــاد کب ــر اقتص وزی
شــرکت بمباردیــه در واقــع 9 میلیــارد دلار آمریــکا اســتقراض کــرده و بــرای بازپرداخــت آن مشــکل پیــدا کــرده 

اســت.
ــه پایــگاه اطلاعــات مالــی فکتســت Factset نوشــت، شــرکت بمباردیــه بایــد  ــا اســتناد ب ــال ب وال اســتریت ژورن

ســال آینــده دســت کــم 5/1 میلیــارد دلار بدهــی خــود را بپــردازد.
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اجران کاهش شمار مهـ
در کبـک در سـال  2019

کاهـش پذیـرش مهاجـران در کبـک در سـال 2019: 
دولـت کبـک می گویـد به وعـده خـود عمل کرده اسـت

بـه گـزارش هفتـه بـه نقـل از رادیو کانادا، سـال گذشـته 
40 هـزار و 546 مهاجـر در اسـتان کبک پذیرش شـدند. 
سـیمون ژولـن- بـارت وزیـر مهاجـرت کبـک می گویـد 
ائتـلاف آینـده کبک به تعهـد خود مبنی بـر پائین آوردن 
سـقف مهاجـرت بـه اسـتان عمل کرده اسـت. امـا احزاب 
مخالـف از شـمار فزاینـده مهاجـران موقت که به اسـتان 

وارد می شـوند، انتقـاد می کننـد.
 سـیمون ژولـن بـارت، وزیـر مهاجـرت، فرانسوی سـازی 
و ادغـام اجتماعـی کبـک روز چهارشـنبه، پنجـم فوریـه 
اعـلام کـرد ائتـلاف آینـده کبـک مطابـق بـا وعـده خود 
توانسـته اسـت سـقف پذیرش مهاجـران را بـه چهل هزار 
نفـر برسـاند تا بـه این ترتیـب زمـان و منابع کافـی برای 
ادغـام بهینـه مهاجـران و آشـناکردن آنها با زبان فرانسـه 

وجود داشـته باشـد.
فرانسـوا لوگـو در مبـارزات انتخاباتـی خود قـول داده بود 
سـقف مهاجرت به اسـتان را بیسـت درصـد کاهش دهد. 
ژولـن بـارت گفـت: »خیلی افـراد به مـا می گوینـد پائین 
آوردن سـقف پذیرش مهاجران در اسـتان ممکن نیسـت. 
امـا وزارت مهاجـرت کبـک و دولت فـدرال در این زمینه 

بـه توافـق رسـیدند و ماموریت بـه خوبی انجام شـد.«
در تاریخ سـی و یک دسـامبر سـال 2019 از مجموع 40 
هـزار و 546 مهاجـر کـه در اسـتان پذیـرش شـدند، این 

افـراد وجود داشـتند:
- 23114 مهاجر اقتصادی 

-9682 نفـر در چارچـوب تجمیـع خانـواده وارد اسـتان 
ند شد

-7248 پناهجو
-502 نفر با موقعیت های متفاوت

وزیـر مهاجـرت کبک همچنیـن اعلام کرد دولت فرانسـوا 
لوگـو تدابیر مناسـبی به کار بسـته اسـت تـا مهاجرانی که 

وارد اسـتان می شـوند، زبان فرانسـه را فراگیرند.
بـه گفتـه ژولـن بـارت، سـال گذشـته، پنجـاه درصـد از 
مهاجرانـی کـه وارد اسـتان کبـک شـدند، اعـلام کردنـد 
زبـان فرانسـه را بلد هسـتند؛ اما این میزان کافی نیسـت.
وزیـر مهاجـرت کبـک افـزود سـال گذشـته وزارت خانـه 
تحـت سرپرسـتی وی هفتـاد میلیـون دلار بـه تدابیـر و 
برنامه هـای آمـوزش زبان فرانسـه به مهاجـران اختصاص 

سیاست

داده اسـت. بخشـی از ایـن اعتبـارات در قالـب کمـک 
هزینه های مشـارکت به آن دسـته از مهاجرانی اختصاص 
یافـت کـه دوره های آموزش زبان فرانسـه را بـه طور تمام 

وقـت می گذراننـد.
سـیمون ژولن-بارت خاطر نشـان کـرد وزارت خانه وی از 
افزایـش 24 درصـدی مشـارکت مهاجـران در کلاس های 
آمـوزش زبـان فرانسـه خبـر داده اسـت. وی افـزود ایـن 
مسـئله نشـان می دهـد تدابیـری کـه مـا بـرای آمـوزش 
زبـان فرانسـه بـه مهاجـران اتخـاذ کرده ایـم، کارسـاز و 
موثر واقع شـده اسـت؛ چـرا که مهاجران به طور گسـترده 
در ایـن کلاس هـا شـرکت می کننـد. طبـق اعـلام وزارت 
مهاجـرت کبـک، شـمار مهاجرانی کـه در ماه هـای پایانی 
سـال 2019 و ژانویـه امسـال نسـبت بـه همیـن مـدت 
در سـال های گذشـته دوره آمـوزش زبـان فرانسـه را در 
اسـتان سـپری کرده انـد، حـدود 24 درصـد افزایش یافته 
اسـت. ایـن مسـئله از آمار و اطلاعـات ابتدایـی مربوط به 
کلاس هـای آمـوزش زبـان فرانسـه کـه وزارت مهاجـرت 
پائیـز  کبـک منتشـر کـرده اسـت، اسـتنباط می شـود. 
گذشـته 16 هـزار و 971 مهاجـر در کلاس هـای آمـوزش 
زبـان فرانسـه شـرکت کردنـد در حالـی کـه یـک سـال 
پیـش از آن تنهـا 13 هـزار و 728 مهاجر در این کلاس ها 

شـرکت کـرده بودند.

وضعیت موقت
امـا هـم حـزب لیبـرال کبـک و هـم حـزب همبسـتگی 

کبک از این مسـئله انتقـاد می کنند 
کـه شـمار کارگـران موقت کـه وارد 
اسـتان می شـوند، در حـال افزایـش 

ست. ا
منصف دراجی سخنگوی حز لیبرال 
کبک در زمینه مهاجرت که نماینده 
منطقه نلیگان است می گوید، کاهش 
سقف پذیرش مهاجران در استان آن 
گونه که وزارت مهاجرت اعلام کرده، 
سوال  اما  باشد  خوبی  خبر  می تواند 
به  استان  درهای  چرا  که  است  این 
روی مهاجران خارجی موقت بیشتر 

از گذشته باز شده است؟
گابریـل نـادو دوبوا، سـخنگوی حزب همبسـتگی کبک و 

نماینـده منطقـه گوئـن نیـز نظر مشـابهی در ایـن زمینه 
از کارگـران خارجـی موقـت در  دارد: »وقتـی صحبـت 
اسـتان کبـک بـه میـان می آیـد می بینیـم که شـمار آنها 

در حـال افزایش اسـت.«

»بنابرایـن بایـد گفت بر خـلاف وعده انتخاباتـی ائتلاف 
آینـده کبـک مبنـی بـر کاهـش پذیـرش مهاجـران و 
اتخـاذ تدابیـر لازم بـرای ادغـام بهینـه آنهـا، دولت به 
گونـه ای عمـل کـرده کـه وضعیـت مهاجـران آسـیب 

پذیرتـر و شـکننده تـر شـده اسـت.« )نادو-دوبوآ(

سـیمون ژولـن بارت در پاسـخ به سـوالات روزنامه نگاران 
در راهروهـای مجمـع ملی کبـک تاکید کـرد: »علت این 
کـه شـمار کارگـران موقـت در اسـتان افزایـش یافته این 
اسـت کـه بخش هـای مختلـف اقتصـاد اسـتان بـا کمبود 

نیـروی کار روبرو اسـت.«

»مهاجـرت یکـی از راه هـای جبـران کمبود نیـروی کار 
اسـت. بـرای ایـن کار پذیرش کارگـران ماهـر و آموزش 
نیروهـای کار را نیز مد نظـر قرار می دهیـم. باید جوانان 
را به سـمت آمـوزش مشـاغلی که بـه آنها نیـاز داریم، 

هدایـت کنیم.« )سـیمون ژولـن بارت(

دولت فرانسوا لوگو اعلام کرده است سال 2020 در مجموع 
44 هزار و 500 مهاجر در استان پذیرش خواهد کرد.

  دولت فرانسوا لوگو، وزیر اول کبک می گوید مطابق با وعده ای که داده و سقفی 
که برای پذیرش مهاجران تعیین کرده بود توانسته است سال گذشته مهاجران 

کمتری را در استان قبول کند.

  از نظر سیمون ژولن-بارت بسیار حائز 
اهمیت است که کبک بتواند مهاجران را بر 

اساس نیازهای بازار کار استان گزینش کند.
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سیاست

شرایط ویزای آمریکا سخت تر می شود:
موج جدید مهاجرت به کانادا در پیش است

محدودیت هـای جدیـد روادید آمریکایی احتمـالا کانادا را 
نیـز تحت تاثیر قـرار خواهد داد. 

از رادیـو کانـادا، تصمیـم  بـه گـزارش هفتـه، بـه نقـل 
دونالـد ترامـپ رئیـس جمهـور آمریـکا مبنـی بـر اعمال 
محدودیت هـای جدیـد در خصـوص صـدور روادیـد برای 
اتباع شـش کشـور دیگر ممکن اسـت موجب تکرار تاریخ 
شـود و مـوج جدیـدی از مهاجـرت بـه کانادا ایجـاد کند؛ 
زیـرا پیش بینـی می شـود برخـی از افـرادی کـه بـه علت 
محدودیـت مهاجـرت بـه آمریـکا دچار مشـکل شـده اند، 

راه کانـادا را در پیـش گیرنـد.
در گذشـته سیاسـت های مهاجرتی دولت آمریکا در رابطه 
بـا برخی کشـورها مثل هائیتـی و ایـران، افزایش تقاضای 
پناهندگـی و درخواسـت صـدور روادید دانشـجویی برای 
کانـادا را بـه دنبال داشـت. ایـن بار رئیس جمهـور آمریکا 
کشـورهای  بـرای  جدیـدی  مهاجرتـی  محدودیت هـای 
نیجریـه، سـودان و اریتـره اعمـال کـرده؛ ایـن در حالـی 
اسـت کـه اتبـاع این کشـورها در سـال های اخیر بـا عبور 
غیرقانونـی از آمریـکا بـه کانادا بیشـترین مـوارد تقاضای 

پناهندگـی را در کانـادا داشـته اند. 
تا آخر همین ماه شـهروندان سـه کشـور یادشـده و سـه 
کشـور دیگـر بـا ممنوعیـت اقامت دایـم در آمریـکا روبرو 
می شـوند؛ هـر چنـد ممکن اسـت برخـی از آنهـا بتوانند 

روادیـد گردشـگری و تجـاری بگیرند.
یـک بررسـی و تجزیـه  و تحلیـل داخلی که پیـش از این 
دولـت کانـادا در گذرگاه هـای مـرزی انجـام داده اسـت، 
نشـان می دهـد که بسـیاری از افـرادی که خـود را به مرز 
می رسـانند روادیـد آمریکایـی دارنـد و گاهی ایـن روادید 
را بـه سـرعت گرفته انـد تا خـود را به کانادا برسـانند و در 

این کشـور درخواسـت پناهندگـی کنند.
رابـرت فالکونـر، محقـق امـور مهاجـرت در مدرسـه علوم 
سیاسـی دانشـگاه کلگـری می گوید: »اکنون در شـرایطی 
کـه اتبـاع کشـورهای یادشـده بـا ممنوعیت اقامـت دایم 
در آمریـکا روبـرو می شـوند، ایـن احتمال وجـود دارد که 

افراد بیشـتری بـه مرزهـای کانـادا روی آورند.«
بـه گفتـه فالکونـر، یکـی از پیامدهـای منفـی احتمالـی 
محدودیت هایـی کـه دولـت ترامـپ در زمینـه مهاجـرت 
بـرای برخـی کشـورها اعمـال کـرده، می توانـد افزایـش 
تقاضـای پناهندگـی بـه کانـادا بـه ویـژه از جانـب اتبـاع 

باشـد. نیجریه 

فکـر  کـه  افـرادی  اسـت  »ممکـن  داد:  ادامـه  فالکونـر 
می کردنـد می تواننـد گریـن کارت آمریـکا را بگیرند، پس 
از مواجـه شـدن با محدودیت هـا و ممنوعیت هـای جدید 
نـگاه خـود را بـه کانـادا معطوف کننـد و این امـر فقط به 

متقاضیـان پناهندگـی محـدود نمی شـود.«
برخـی  از  مهاجـرت  ترامـپ،  دونالـد   ،2017 سـال  در 
کشـورها از جملـه ایـران را بـه آمریـکا بسـیار محـدود 
کـرد. سـال بعـد از آن دو هـزار و چهارصد و سـی و هفت 
ایرانـی درخواسـت مجـوز تحصیـل در کانادا ارائـه کردند. 
در یـازده مـاه ابتدایـی سـال 2019 نیـز سـیزده هـزار و 
دویسـت و هفتـاد و هفـت نفـر درخواسـت های مشـابهی 

را ارائـه کرده انـد.
جامعـه  متوسـط  طبقـه  حالی کـه  »در  افـزود:  فالکونـر 
نیجریـه بـه سـرعت در حـال رشـد اسـت، ممکـن اسـت 
امسـال نیـز در ایـن زمینـه تاثیـر مشـابهی از جانـب این 

کشـور آفریقایـی شـاهد باشـیم.«

» ایـن احتمـال وجـود دارد کـه در ماه هـای آینده 
شـاهد افزایـش تقاضـای مهاجـرت و پناهندگـی 
افـرادی بـه کانادا باشـیم کـه از قابلیـت و مهارت 

بالایـی برخـوردار هسـتند.« )فالکونر(

در حـال حاضـر نیجریـه از نظـر تعـداد افـرادی کـه برای 
ایـن کشـور  بـه مرزهـای  را  کانـادا خودشـان  بـه  ورود 
می رسـانند، اولیـن کشـور محسـوب می شـود بـه طوری 
کـه 14 هـزار و 621 درخواسـت از مجمـوع 50 هـزار و 
635 درخواسـتی کـه از فوریـه سـال 2017 تـا سـپتامبر 
سـال 2019 بـه اداره مهاجرت کانادا ارائه شـد، مربوط به 
اتبـاع نیجریـه بود. ایـن جدیدترین آماری اسـت که رادیو 

کانـادا در ایـن زمینـه به دسـت آورده اسـت.
امـا آنهایـی کـه بـدون مراجعـه بـه گذرگاه هـای مـرزی 
رسـمی وارد خـاک کانـادا می شـوند، بـا توجه بـه توافقی 
که درباره کشـورهای ثالث امن منعقد شـده اسـت، دست 
بـه چنیـن کاری می زننـد. طبـق مفـاد ایـن توافق نامـه ، 
اتبـاع خارجـی نمی توانند درخواسـت پناهندگـی خود را 

بـه گذرگاه هـای مـرزی رسـمی ارائـه نمایند.
مـوارد تقاضـای پناهندگـی بـه دولـت کانـادا از سـال ها 
پیـش رونـدی صعـودی را طی می کنـد و البته ایـن روند 

در مقیـاس جهانـی نیـز مشـاهده می شـود. 

ورودهـای غیرقانونـی مهاجـران بـه خـاک کانادا اساسـا 
ناشـی از »تفاهم نامـه کشـورهای ثالـث امـن« اسـت که 

هفـده سـال پیش بـا آمریـکا امضا شـد.
ــد  ــان پناهندگــی بای ــن تفاهــم، متقاضی ــه موجــب ای ب
درخواســت خــود را در اولیــن کشــوری کــه وارد خــاک 
ــاک  ــه از خ ــری ک ــد. مهاج ــه نماین ــوند، ارائ آن می ش
ــگاه  ــک پاس ــد و وارد ی ــادا می آی ــرز کان ــه م ــکا ب آمری
ــادا  ــد در کان ــود، نمی توان ــادا می ش ــمی کان ــرزی رس م
درخواســت پناهندگــی بدهــد؛ چــرا کــه بلافاصلــه 

بازگردانــده می شــود.
امـا اگـر ایـن مهاجـر بتوانـد از نقطـه دیگـری بـه جـز 
پاسـگاه های مـرزی رسـمی وارد خاک کانادا شـود )مثلا 
جـاده روکسـام در مونته رژی(، درخواسـت پناهندگی او 

بایـد در کانادا بررسـی شـود.
دولـت لیبـرال کانـادا بارهـا اعـلام کـرده کـه اصـلاح و 
به روزسـازی مفـاد ایـن توافق نامـه از اولویت هـای اتـاوا 
اسـت؛ امـا از برخـی یادداشـت های ارسـال شـده بـرای 
وزارت مهاجـرت فـدرال ایـن چنیـن اسـتنباط می شـود 
کـه بـرای اصـلاح توافق نامـه یادشـده کارهـای زیـادی 
در  هـم  چندانـی  تلاش هـای  و  اسـت  نگرفتـه  صـورت 

نیسـت. جریان 
شــری ایکــن، کارشــناس امــور مهاجــرت و پناهندگــی 
در دانشــگاه کوئینــز انتاریــو می گویــد ایــن مســئله 
بــه هیچ وجــه عجیــب نیســت. وی تصریــح کــرد: 
ــد  ــلاش می کن ــد ترامــپ ت ــا در شــرایطی کــه دونال »آی
پذیــرش پناهجویــان را در آمریــکا محدودتــر کنــد، 
می تــوان انتظــار داشــت کــه در ســال انتخاباتــی پیــش 
ــه  ــه توافق نام ــد ک ــول کن ــکا قب ــور آمری رو رئیس جمه
ــا  ــه روزآوری شــود ت کشــورهای ثالــث امــن اصــلاح و ب
پناهجویــان بیشــتری در آمریــکا بماننــد؟ تصــور چنیــن 

ــت.« ــن اس ــزی دور از ذه چی
امنیـت  وزیـر  بلـر،  بیـل  سـخنگوی  پـاور،  لیـز  مـاری 
عمومـی کانـادا، از دادن پاسـخ صریـح بـه این سـوال که 
محدودیت هـای مهاجرتـی جدیـد اعمـال شـده توسـط 
دولـت آمریـکا چـه پیامدهایـی می توانـد بر کانادا داشـته 
باشـد، خـودداری کـرد و گفـت: »هـر چنـد در شـمار 
مهاجرانـی کـه تـلاش می کننـد به طـور غیرقانونـی خود 
را بـه کانـادا برسـانند، تغییراتـی ایجاد خواهد شـد؛ اما ما 

آمـاده مقابلـه بـا این نوسـانات هسـتیم.«

 صف مسافران برای ثبت اسباب و وسایلشان در 
فرودگاه بین المللی پییر-الیوت ترودو مونترال
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طرح هفته

سیروس یحیی آبادی

روز عشـق
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ورک شـاپ نقاشـی زویا توانگر به نفع مدرسه سـازی در مناطق سـیل زده ایران

ــیل زدگان  ــودکان س ــه ک ــک ب ــو آف و کم رادی
ــج ــه ترن ــی در کاف ایران

جشن نوروز 9931 با انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند

یک ورک شاپ نقاشی در روز نهم فوریه در »استودیو زویا« 
عواید  که  کرده  اعلام  استودیو  این  مدیریت  شد.  برگزار 
این کارگاه به نفع ساخت مدرسه ای در استان سیستان 

و بلوچستان مصرف خواهد شد.
خانم زویا توانگر که مدیر استودیو زویا است اعلام کرده: 
کارهای  صرف  ورک شاپ،  این  از  حاصل  درآمد  »تمام 

عام المنفعه در ایران می شود، تعداد ده هنردوست، برای 
حمایت از این برنامه ساعت 14:30 به آموزشگاه رفتند و 
با طراحی مدل زنده به یادگیری پرداختند، ورک شاپ 3 
ساعت طول کشید و شرکت کنندگان تکنیک اکرولیک به 

وسیله کاردک را تمرین کردند.« 
زویا توانگر در همین رابطه گفته است: »تعدادی از عزیزان 

نیز در شهر مونترال بدون شرکت در ورک شاپ مبالغی را 
برای ساخت مدرسه اهدا کردند که زیباترین کار ممکن 
در  مدرسه ای  در  آجر  یک  حتی  رفتن  بالا  که  چرا  بود، 

ایران، یعنی ساختن آینده وطن.«
زویا توانگر کارشناس ارشد نقاشی و مدیر استودیو زویا در 

مونترال است.

ـــه روز شـــنبه 29  ـــد ک ـــب داده ان ـــه ترتی ـــک کنســـرت خیری ـــو آف« ی ـــری »رادی ـــروه هن ـــج و گ ـــه ترن کاف
ـــود. ـــزار می ش ـــج برگ ـــه ترن ـــل کاف ـــاعت 18 در مح ـــه از س فوری

ـــده از  ـــیب دی ـــودکان آس ـــه ک ـــک ب ـــرای کم ـــه ب ـــی ورودی برنام ـــذاران تمام ـــلام برنامه گ ـــا اع ـــر اساس ب
ـــماره 5149078788  ـــا ش ـــا ب ـــتر و رزرو ج ـــات بیش ـــرای اطلاع ـــد. ب ـــد ش ـــه خواه ـــران هزنی ـــیل در ای س

ـــد. ـــاس بگیری تم
کافه ترنج در شماره 5791 خیابان شربروک غربی واقع شده است.

انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند نوروز 1399 را جشن می گیرد. شنبه 21 مارچ 2020 این برنامه از ساعت 18:30 
شروع و تا پاسی از شب ادامه خواهد داشت. این جشن همراه با پیش غذا سوپ و سالاد، دسر میوه چای و قهره خواهد 

بود. این جشن همراه با رقص و شادی با دی.جی سام خواهد بود.
آدرس این جشن سالن المپیا در شماره 3855 بلوار Saint Jean است. بهای بلیط بزرگسالان 55 و کودکان زیر 12 

سال 30 دلار است.
 LAKE محل فروش بلیت، مدرسه ایرانیان وست آیلند هر شنبه از ساعت 12 تا 16 در آدرس شماره 2900 خیابان

WEEST ISLAND است.

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره های 5143581791 و 5146265520 تماس بگیرید.

گروه خبر هفته

اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال

مونترال در روزها و هفته های آینده
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اخبار جامعه افغان و ایرانی مونترال

کنســرت زنــده معیــن در مونتــرال
مونترال  در  را  معین  کنسرت  پریچه  آواز  کمپانی 
اجرا  فوریه  شنبه 29  کنسرت  این  می کند.  برگزار 

خواهد شد.
به نوشته ویکی پدیا: »نصرالله معین نجف آبادی با 
نام هنری معین )زادهٔ 29 دی 1330 در نجف آباد، 
سنتی  موسیقی  سرشناس  خوانندهٔ  اصفهان(، 
 18 از  او  است.  لس آنجلس  ساکن  ایرانی  پاپ  و 
دستگاه های  و  گوشه ها  یادگیری  شروع  با  سالگی 
آوازی ایران در نزد اساتیدی چون تاج اصفهانی و 
حسن کسایی پا به عرصهٔ موسیقی و آواز گذاشت. 
نام »یکی  به  قطعه ای  او،  ترانه ی رسمی  نخستین 
را دوست می دارم« بود که در سال 1357 انتشار 
وقوع  از  پس  معین  شد.  او  شهرت  سبب  و  یافت 
اعمال  نتیجهٔ  در  و  ایران   1357 اسلامی  انقلاب 
موسیقی،  عرصهٔ  فعالان  روی  بر  محدودیت هایی 
آنجا  در  و  کرد  مهاجرت  آمریکا  متحده  ایالات  به 

فعالیت خود را با انتشار نخستین آلبوم رسمی خود 
شنیدهٔ  آثار  عموم  گرفت.  پی  »می پرستم«  نام  به 
دیگر  با  او  همکاری های  حاصل  معین،  از  شده 
هنرمندان مهاجر ایرانی است. او در کارنامهٔ هنری 
خود، 26 آلبوم رسمی ثبت کرده است که آخرین 
منتشر  سال 1398  در  و  دارد  نام  »ماندگار«  آن، 
شد. معین تاکنون برنامه های متعددی در تالارهای 
تالار  و  یونیورسال«  »تالار  جمله  از  جهان  مطرح 
اوپرا  »خانهٔ  و  آنجلس،  لس  تئاتر«  »گریک  روباز 

دبی« اجرا کرده است.«
اجرای معین در مونترال در سینما امپریال به آدرس 
نزدیکی  در   Rue de Blrury خیابان   1430 شماره 

پلاس دزار است.
 4163035546 شماره  با  بیشتر  اطلاعات  برای 
تماس بگیرید. و جهت تهیه بلیط می توانید به سایت 

ticketmaster.com.www1 مراجعه کنید.

ـــرال ـــرب در مونت ـــم مط ـــران فیل اک
موسسه فرهنگی هنری ققنوس بزودی فیلم مطرب را 
در مونترال اکران خواهد کرد. یکشنبه 23 فوریه ساعت 
5 بعد از ظهر این فیلم در سینما پارک مونترال به روی 

پرده خواهد رفت.
به  ایرانی  فیلمی  »مطرب  است:  آمده  پدیا  ویکی  در 
نویسندگی، تهیه کنندگی و کارگردانی مصطفی کیایی 
محصول سال 1397 است. ژانر فیلم مطرب، مانند اکثر 
اجتماعی است.  و  قبلیِ مصطفی کیایی، کمدی  آثار 
همچنین در این فیلم چند بازیگر از کشور ترکیه حضور 
دارند و فیلم برداری این فیلم در اسفند 1397 در شهر 
استانبول به پایان رسید. این فیلم پرفروش ترین فیلم 

سال 1398 است. 
فیلمنامه این فیلم دربارهٔ یک خانواده ایرانی است که 
به نوعی وارد شهر استانبول ترکیه می شوند. فیلمنامه 
»مطرب« قبل از »چهارراه استانبول« نوشته شده و قرار 

بود اتفاقات آن در لندن اتفاق بیفتد، اما پس از تکمیل 
متن تصمیم گرفته شده داستان در کشوری که از لحاظ 

فرهنگی نزدیک به ایران است، ادامه داشته باشد.
خواننده  یک  دربارهٔ  فیلم  این  داستان  فیلم:  داستان 
کاباره ای به نام ابراهیم خوش لحن )خوش سینه( است 
که پیش از اوج گرفتن با وقوع انقلاب 1357 همچون 
اما چون  از صحنه کنار می رود  این طیف خواننده ها 
به اندازه کافی از شهرت و اقبال نیز برخوردار نبوده، 
به  نهایت  نمی تواند خواننده لس آنجلسی شود و در 

خواننده مراسم تبدیل می شود و...«
همچنین به نوشته ویکی پدیا بازیگران این فیلم: پرویز 
مهران  کیایی،  محسن  دوست،  شاکر  الناز  پرستویی، 

احمدی، حسین امیدی، امین مقدم و ... هستند.«
سینما du parc در خیابان پارک واقع شده است. 

 www.picct.ca :در لینک زیر می توانید بلیط تهیه کنید
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اخبار مونترال

یوگا در فضای آزاد
Parcours Gouin

یزنامه پنجزه
کانون فرهنگی خانه ما

اکران مستند موزاییک اسطوره ها
داروک و انجمن ادبی ایرانیان مونترال

جمعه های داستان
سماک و کافه ترنج

»کتاب گفت وگو«ی مشترک میسا سماک
سماک و میسا

10:30 Sun.Feb.16.2020
10905 rue Basile Routhier

19:00 Wed.Feb.19.2020
4862 St Charles Boul

18:00 Sat.Feb.16.2020
1515 Saint-Catherine # EV1-615

18:00 Fri.Feb.21.2020
5791 Sherbrook ouest

18:30 Fri.Feb.14.2020
McGill University Factualty of Arts

چهارشنبه  19فوریهچهارشنبه  19فوریه جمعه 21 فوریهیکشنبه 16 فوریه

جمعه 14 فوریه

تقویـم رخد اد های جـامعه افغـان و ایـرانـی در مونتـرال
از پنج شنبه 24 بهمن /  13 فوریه

 برای درج برنامه های خود در »تقویم هفته«  اطلاعات مربوطه را به آدرس  montreal@hafteh.ca  ایمیل کنید.

بازارچه نوروزی انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند 

دو برنامه در پیوند با استاد بهرام بیضایی

انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند اقدام به برپایی بازارچه نوروزی در مدرسه ایرانیان وست آیلند می کند. 
این انجمن اعلام کرد حامیان برپایی این بازارچه: خانم نیره امداد، آقایان مهرداد مرادخانی و امیر سام هستند.

این بازارچه روز شنبه 14 مارچ 2020 ساعت 10 صبح تا 17 بعد از ظهر در وست آیلند برگزار خواهد شد.
جهت رزرو غرفه می توانید با شماره 5143581791 تماس بگیرید. مهلت تماس تا 7 مارچ اعلام شده است.

محل برگزاری این بازار در وست آیلند در آدرس زیر می باشد:
2900 Rue Lake Dollard-des-Ormeaux, QC H9B 2P1

سـماک دو برنامـه در رابطـه بـا بهرام بیضایـی تدارک دیده اسـت. در اطلاعیه مربوطه آمده اسـت: »در روزهای آینـده دو برنامه در 
پیونـد بـا آثـار گـران ارج اسـتاد بهرام بیضایـی اجرا می شـود که سَـماک اولاً یکایک همشـهریان گرامـی را به آن ها دعـوت می کند 
و ثانیـاً افتخـار دارد در قالـب طرح سـلام »ششـم با سَـماک« )بنگریـد بـه: hafteh.ca/canada/31458( برای تمـام بینندگان و 

شـرکت کنندگان، تخفیفی به رسـم سـپاس در نظـر بگیرد. 

اکران مستند لبه تیغ
داروک و انجمن ادبی ایرانیان مونترال

جشن ولنتاین
گروه یک مونترال پرزنت

کنسرت نوش آفرین و آرمین ویگن
Digital Zone Canada

18:00 Sat.Feb.15.2020
1515 Saint-Catherine # EV1-615

21:00 Sat.Feb.15.2020
1234 Rue de Montage

20:00 Sat-Feb-15.2020
5723 Park Ave

شنبه 15 فوریهشبنه 15 فوریهشبنه 15 فوریه
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اخبار مونترال

بازارچه نوروزی
انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند

بازارچه نوروزی دهخدا
مدرسه دهخدا

بازار نوروزی
پرشین اینترتینمنت

اکران فیلم مطرب
موسسه فرهنگی ققنوس

شب شعر
کانون فرهنگی خانه ما

کنسرت خیریه گروه رادیو آف
رادیو آف و کافه ترنج

جشن سال نو با کنسرت کوروس
گروه رویال انترتینمنت

جشن نوروز 99
انجمن فرهنگی ایرانیان وست آیلند

10:00 Sat.Mar.15.2020
2900 Rue Lake D.D.O

10:00-Sat.Mar.14.2020
4976-Notre-Dame Ouest

Sat.Mar.14.2020
6945 St. Jacques

17:00 Sun.Feb.23.2020
3575 Av du Parc

19:00 Wed.Feb. 26.2020
4862 St Charles Boul

18:00 Sat.Feb.29.2020
5791 Sherbrook ouest

20:00 Fri.Mar.20.2020
3500 Boul Souvenir

18:30 Sat.Mar.21.2020
2900 Lake West Island

 شنبه 14 و 15 مارچ شنبه 14  مارچ شنبه 14  مارچ

شنبه 29 فوریه چهارشنبه 26  فوریهیکشنبه 23 فوریه

جمعه 21 مارچجمعه 20 مارچ

اکـران مستنـد
»موزاییک اسطوره هـا«

داروک  هنری  فرهنگی  موسسهٔ  که  برنامه ای  قالب  در 
و  مونترال  ایرانیان  ادبی  انجمن  مشارکت  با   )DARVAK(
جمعی از نهادها و کسب وکارهای مونترآل برگزار می کنند:  
اسطوره ها«،  »موزاییک  مستند  اکران   ،2020 فوریه   16
روایتی جذاب و ناگفته از زندگی »بهرام بیضایی«. شایان ذکر 
است که در روزِ قبل از اکران این مستند، مستند دیگری با 
نام »لبه تیغ« نیز از همین کارگردان در باب بیست روایت 
ازسرگذشت بیست زن تاثیرگذار سینمای ایران در سال های 
پیش از انقلاب به نمایش درمیآید. برای خرید بلیت و آگاهی 
برگزار  کنکردیا  دانشگاه  در  که  اکران  دو  این  جزییات  از 

می شود میتوانید به پیوندهای زیر مراجعه کنید:
https://www.tickettailor.com/events/dar-
vak/331340 

دوم، متن خوانی
در قالب به برنامهٔ مشترک دیگری از کافه ترنج و »سَماک« 
یک  قالب  در  ماه  این  که  داستان«  »جمعه های  قالبِ  در 
ویژه برنامه به خوانش آثاری از استاد بهرام بیضایی اختصاص 
دارد و جلسه گردانیِ آن را هدا ناصح انجام می دهد که در 
تاریخ جمعه 21 فوریه 2020؛ از ساعت شش تا هشت غروب 

در محل کافه ترنج برقرار خواهد بود.

کنسرت معین
کمپانی آواز پریچه

بازارچه نوروزی
کانون فرهنگی نور مونترال

Sat.Feb.29.2020
1430 Rue de Blrury

10:00 Sun.Mar.15.2020
4844 courtrai

شنبه 29 فوریه

یکشنبه 15 مارچ

ــن ولنتایـــن در مونتـــرال  جشـ
گـروه »یـکِ مونتـرال« جشـن ولنتیایـن را بـا هنرمنـدان ایرانـی از 
مونتـرال و تورنتـو برگـزار می کنـد. روز شـبنه 15 فوریـه 2020 این 
جشـن در کلاب Le Cinq برگزار خواهد شـد. برنامه از سـاعت 9 شب 

آغـاز و تـا 3 صبح ادامـه دارد. 
هنرمنـدان حاضـر در ایـن برنامـه دی.جـی مهیـار، خلسـه، دی.جی 

پـلاس، شـهاب حبیبـی و CHIT2AM هسـتند.
قیمـت بلیـط جهت پذیرایی کامل 38 دلار اسـت، کـه می توان آن را 

بصـورت حضـوری از رسـتوران هایلار و طپـش دیجیتـال تهیه کرد. 
لازم بـه ذکـر اسـت کـه ایـن برنامه برای سـنین بـالای 18 سـال در 

نظر گرفته اسـت.
سـالن Le Cinq در شـماره 1234 خیابـان Rue de Montage در مرکـز 

شـهر مونترال واقع اسـت.
و   5 1 4 5 0 6 2 5 2 1 شـماره های  بـا  بیشـتر  اطلاعـات  بـرای 

بگیریـد. تمـاس   4387922322
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طرح هفته

سیروس یحیی آبادی

چهـــل روز ایـــران 
در ســـوگ
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مهاجرت

معصومه
علی محمدی

اداره مهاجـــرت کانـــادا اخیـــراً درخواســـت های ویـــزای توریســـتی و 
دانشـــجویی ایرانی هـــا را بـــا ســـخت گیری های بیشـــتری نســـبت بـــه 
ـــی رو  ـــل توجه ـــزان قاب ـــه می ـــا ب ـــد رد تقاض ـــت. درص ـــخ گو اس ـــته پاس گذش
 )TRV( ـــتی ـــزای توریس ـــا وی ـــت و ی ـــت موق ـــزای اقام ـــت. وی ـــش اس ـــه افزای ب
یـــک ســـند رســـمی در پاســـپورت متقاضـــی اســـت و نشـــان دهنده ایـــن 
ـــک  ـــوان ی ـــه عن ـــادا ب ـــه کان ـــرای ورود ب ـــرایط لازم ب ـــه وی دارای ش ـــت ک اس

توریســـت، دانشـــجو و یـــا نیـــروی کار اســـت.
ـــزای  ـــذ وی ـــه اخ ـــزم ب ـــورها را مل ـــی از کش ـــهروندان برخ ـــادا، ش ـــت کان دول
اقامـــت موقـــت قبـــل از ورود بـــه کانـــادا می نمایـــد و متقاضیـــان ایرانـــی 
ـــن  ـــه ای ـــل از ورود ب ـــزا قب ـــذ وی ـــه اخ ـــاز ب ـــه نی ـــتند ک ـــی هس ـــزء متقاضیان ج

ـــد.  ـــور دارن کش

ـــرح  ـــه ش ـــوان ب ـــت را می ت ـــزای موق ـــای وی ـــی رد تقاض ـــل اصل 5 دلی
ـــرد ـــام ب ـــر ن زی

1- عـدم آگاهـی لازم متقاضیان به قوانین و مهم تر از آن  روش بررسـی درخواسـت 
ویزا توسـط افسـران مهاجرت یکـی از مهم ترین عوامل رد تقاضا اسـت

ــان از  ــی متقاضیـ ــرای تمامـ ــادا بـ ــت« کانـ ــت موقـ ــزای »اقامـ ــای ویـ ــزان رد تقاضـ میـ
ـــهروندی  ـــرت و ش ـــط اداره مهاج ـــده توس ـــه ش ـــار ارائ ـــاس آم ـــر اس ـــف ب ـــور های مختل کش
کانـــادا رو بـــه افزایـــش اســـت. بـــا توجـــه بـــه گـــزارش اداره مهاجـــرت، پناهندگـــی و 
ـــتی  ـــزای توریس ـــت وی ـــر 5درخواس ـــط از ه ـــور متوس ـــه ط ـــون ب ـــم اکن ـــادا، ه ـــهروندی کان ش

تنهـــا یـــک درخواســـت پذیرفتـــه می شـــود. 
متقاضیـــان ایرانـــی در میـــان دیگـــر متقاضیـــان کشـــور های دیگـــر هـــم اکنـــون یکـــی 
از بالاتریـــن درصـــد رد تقاضـــای ویـــزای توریســـتی و تحصیلـــی را در چنـــد مـــاه اخیـــر 
ــا  ــده و یـ ــا شـ ــت اعطـ ــت موقـ ــرایط اقامـ ــن و شـ ــروی از قوانیـ ــدم پیـ ــته  اند. عـ داشـ
درخواســـت پناهندگـــی پـــس از ورود بـــا ویزا هـــای توریســـتی و دانشـــجویی متاســـفانه 
یکـــی از مخرب تریـــن روش   هـــا بـــرای پاییـــن آوردن درصـــد اعتمـــاد نســـبت بـــه دادن 
ویـــزا بـــه متقاضیـــان یـــک کشـــور محســـوب می گـــردد. تنهـــا در ســـال گذشـــته بـــا 
اعـــلام پناهندگـــی دارنـــدگان ویـــزای توریســـتی پـــس از ورود بـــه کانـــادا بالـــغ بـــر 70 
ـــزا  ـــذ وی ـــرایط اخ ـــه از ش ـــی ک ـــان ایران ـــتی متقاضی ـــی و توریس ـــای تحصیل ـــد تقاضاه درص

برخـــوردار بوده  انـــد متاســـفانه بـــا رد تقاضـــا مواجـــه شـــده اســـت. 
ـــوب  ـــادا محس ـــر کان ـــا مهاج ـــهروند و ی ـــتند ش ـــتی هس ـــزای توریس ـــه دارای وی ـــرادی ک اف
ـــدار  ـــلات، دی ـــدن تعطی ـــور گذران ـــه منظ ـــی ب ـــور قانون ـــه ط ـــت ب ـــن اس ـــا ممک ـــوند ام نمی ش
ـــت  ـــزای ویزی ـــدگان وی ـــوند. دارن ـــادا ش ـــاری وارد کان ـــات تج ـــا جلس ـــواده و ی ـــراد خان ـــا اف ب
ـــند.  ـــته باش ـــت داش ـــد اقام ـــل می توانن ـــازه کار و تحصی ـــتن اج ـــدون داش ـــاه ب ـــر 6 م حداکث
ـــتلزم  ـــاه مس ـــر از 6 م ـــای طولانی ت ـــرای دوره ه ـــل ب ـــا تحصی ـــر و ی ـــت طولانی ت ـــازه اقام اج

ـــت.  ـــوز اس ـــذ مج اخ

پنـج دلیـل اصلـی
رد تقاضای ویزای موقت کانادا کدامند؟
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ـــی آی.ســـی.پی ICP Immigration حمایـــت  ایـــن صفحـــه توســـط موسســـه مهاجرت
شـــده اســـت.

ــا او  ــرت. بـ ــمی مهاجـ ــاور رسـ ــه علی محمـــدی مشـ ــنده: معصومـ ــا نویسـ ــاس بـ تمـ
ســـایت  info@icpimmigration.com و وب  توانیـــد از طریـــق ایمیـــل  می 

باشـــید. تمـــاس  در   www.icpimmigration.com

مهاجرت

ـــتی  ـــن درخواس ـــی چنی ـــگام بررس ـــرت هن ـــران مهاج ـــه افس ـــوالی ک ـــن س اصلی تری
ـــت: ـــن اس ـــد ای دارن

ـــور  ـــه کش ـــت ب ـــت موق ـــاز اقام ـــیدن دوره مج ـــان رس ـــه پای ـــداز ب ـــرد بع ـــن ف ـــا ای آی
ـــت؟ ـــد گش ـــود بازخواه خ

ـــد  ـــه می ده ـــود ارائ ـــای خ ـــت تقاض ـــگام درخواس ـــه هن ـــی ب ـــه متقاض ـــی ک مدارک
ــدن  ــد از سپری شـ ــت بعـ ــات برگشـ ــرای اثبـ ــتگی های وی را بـ ــت وابسـ می بایسـ

ـــد.  ـــد کن ـــت تایی ـــت موق ـــاز اقام ـــدت مج م
بدیهـــی اســـت مـــدارک دیگـــری نیـــز بـــرای واجـــد شـــرایط شـــدن دریافـــت 
ویـــزای موقـــت لازم اســـت کـــه تمکـــن مالـــی قـــوی و دعوتنامـــه از مهم تریـــن 

ــد. ــوب می گردنـ ــا محسـ آنهـ

2- مدارک ارسالی برای پشتوانه درخواست شما قوی و کامل نبوده است
ـــرای  ـــجویی ب ـــا دانش ـــتی و ی ـــزای توریس ـــت وی ـــرای درخواس ـــاز ب ـــورد نی ـــدارک م م
ـــی  ـــدارک متفاوت ـــت م ـــا لیس ـــی ب ـــر متقاض ـــت و ه ـــان نیس ـــان یکس ـــی متقاضی تمام
متناســـب بـــا شـــرایط خـــود روبروســـت. در بســـیاری مواقـــع نبایـــد تنهـــا بـــه 

ـــرد.  ـــنده ک ـــرت بس ـــدارک اداره مهاج ـــت م لیس
در اغلـــب مـــوارد تنهـــا ارســـال مـــدارک موجـــود در چک لیســـت اداره مهاجـــرت 
ـــور  ـــه کش ـــما ب ـــت ش ـــات بازگش ـــرای اثب ـــت ب ـــن اس ـــود و ممک ـــد ب ـــی نخواه کاف
خـــود بعـــد از اتمـــام زمـــان ویـــزای موقـــت، کافـــی نباشـــند. بـــه طـــور کلـــی، 
ـــه  ـــت ک ـــن واقعی ـــتیبانی ای ـــرای پش ـــتر ب ـــواهد بیش ـــدارک و ش ـــه م ـــه ارائ همیش
ـــی  ـــت غیرقانون ـــد اقام ـــه قص ـــج وج ـــه هی ـــت و ب ـــد گش ـــود برخواهی ـــور خ ـــه کش ب
نداریـــد می توانـــد در جهـــت اخـــذ پاســـخ مثبـــت کمـــک کنـــد. ارائـــه تمکـــن 
ــل  ــر از عوامـ ــی دیگـ ــز یکـ ــت نیـ ــرای درخواسـ ــاز بـ ــح و موردنیـ ــی صحیـ مالـ
ـــورد  ـــی م ـــن مال ـــه تمک ـــوه ارائ ـــه نح ـــط ب ـــن مرتب ـــرا قوانی ـــه اکث ـــت ک ـــی اس مهم

بی توجهـــی قـــرار می گیـــرد. 

ـــود  ـــتگی های خ ـــی وابس ـــدارک از تمام ـــواهد و م ـــه ش ـــف ارائ 3- ضع
ـــی  ـــت متقاض ـــه بازگش ـــاز ب ـــب نی ـــه موج ـــت ک ـــل اقام ـــور مح ـــه کش ب

ـــود. ـــش می ش ـــل اقامت ـــور مح ـــه کش ب
ـــت  ـــه ثاب ـــواهدی ک ـــدارک و ش ـــه م ـــتی، ارائ ـــزای توریس ـــان وی ـــیاری از متقاضی بس
ـــت را در  ـــد گش ـــور بازخواهن ـــه کش ـــان ب ـــان ویزایش ـــام زم ـــد از اتم ـــا بع ـــد آنه کن

ــد. ــر نمی گیرنـ نظـ
ـــتغال  ـــا اش ـــتن کســـب و کار و ی ـــا داش ـــت و ی ـــناد مالکی ـــل اس ـــی از قبی ـــه مدارک ارائ
دائـــم و انتظـــار بازگشـــت مجـــدد بـــه کار از جملـــه مـــدارک مهمـــی هســـتند 
کـــه می تواننـــد درصـــد میـــزان وابســـتگی و امـــکان بازگشـــت متقاضـــی را بـــه 

ـــد.  ـــن کنن ـــورش تعیی کش

4- دعوت نامه و یا پذیرش شما به اندازه کافی کامل و با جزئیات نبوده است
ــات  ــه دادن جزیی ــف ب ــی موظ ــت متقاض ــت ویزی ــل درخواس ــه دلای ــر ارائ ــلاوه ب ع
لازم در زمینــه محــل اقامــت و چگونگــی تامیــن هزینه هــای خــود در کانــادا اســت. 
ــا وی در طــی  ــر ســکونت ب ــی ب ــوت مبن ــه دع ــده در نام ــلام دعوت کنن ــن اع بنابرای
دوره اقامتتــان بســیار بــا اهمیــت و ارزشــمند اســت در غیــر اینصــورت ارائــه رســید 
ــا درخواســت  ــان همــراه ب ــل در طــی دوره اعــلام شــده اقامتت ــه هت پرداخــت هزین
الزمــی اســت. نــوع پذیــرش و مقطــع تحصیلــی بــا توجــه بــه شــرایط متقاضــی نیــز 

بســیار حائــز اهمیــت اســت.
 

5- دادن اطلاعات نادرست و یا متفاوت با فایلهای قبلی 
بسـیاری از افـراد بـه علـت بی توجهی بـه حساسـیت تکمیل فرم هـای درخواسـت ویزا 
اطلاعـات دقیـق و کامـل خـود را در فرم   ها وارد نمی کننـد و یا اطلاعات نادرسـت وارد 
می کننـد. مغایـرت اطلاعـات باعـث رد تقاضـای متقاضـی خواهد شـد و در صورتی که 
افسـر مهاجـرت بـه اطلاعـات و یـا مـدارک جعلـی اطمینـان پیـدا کنـد می توانـد تا 5 

سـال حـق درخواسـت مجـدد را از متقاضی سـلب نماید. 
دعوتنامـه می بایسـت تمـام اطلاعـات دعوت کننـده و دعوت شـده را داشـته باشـد و 

توسـط دعوت کننـده امضـا شـده باشـد. 
بنابرایـن تـا زمانـی که مدارک ارائه شـده توسـط شـما بتوانند سـه اصل زیـر را برآورد 

کننـد می توانیـد مطمئن شـوید که فایل درخواسـتتان کامل اسـت 
• مدارکـــی کـــه ثابـــت خواهـــد کـــرد کـــه شـــما بعـــد از اتمـــام زمـــان ویـــزای 

توریســـتی بـــه کشـــور خـــود بـــاز خواهیـــد گشـــت.
• ارائـــه مـــدارک مالـــی قـــوی کـــه توانایـــی تامیـــن هزینه هـــای ســـفر و اقامـــت 

ـــد.  ـــن کن ـــواده را تضمی ـــود و خان ـــت خ موق
ـــه  ـــا ب ـــد و ی ـــد کار کنی ـــد نداری ـــما قص ـــه ش ـــد ک ـــت کن ـــه ثاب ـــی ک ـــه مدارک • ارائ

ـــد. ـــادا بمانی ـــاز در کان ـــر مج ـــورت غی ص
• دعوت نامه کامل رسمی 

• پذیرش تحصیلی مناسب با مقطع تحصیلی، کاری و سنی 
• ارائه اطلاعات دقیق و کامل در فرم درخواست
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خسرو شمیرانی

نفـس عسـگری طهرانی وقتـی وارد وارد مونتـرال شـد یـک دختـر خانـم 14-13 
سـاله یِ کمـی خجالتـی بـود، در سـایه مـادری کـه در مـدت کوتـاه اقامتـش در 
ایـن شـهر، جامعـه کوچـک ایرانیـان مونتـرال را از شروشـور خـود پرکـرد و اثـر 
انگشـت اش را بـر فعالیت هـای فرهنگـی و اجتماعـی شـهر گذاشـت. بعـد یکی دو 
سـال زندگـی در مونتـرال، نفـس به تورنتـو نقل مکان کـرد. در آنجا دبیرسـتان را 
تمـام کرد و وارد دانشـگاه شـد. حالا او شـاعر جـوان و خوش ذوقی شـده که زبان 
انگلیسـی و درامـا می خواند. سـال گذشـته نفس عسـگری تهرانی اولیـن مجموعه 
شـعرش را به نام »سـپیده مان« At The Break of Dawn منتشـر کرد. انتشـار این 

کتـاب بهانـه ای شـد تـا بـا نفس گفـت وگو کنیـم. / خ.ش

نفس عزیزم، اولین کتاب شعر تو منتشر شد. چه احساسی داری؟
خیلی خوشحالم. قطعه ای که از وجود تو برآمده به دست مردم می رسد، این خیلی هیجان انگیز 
است. به عبارت دیگر واژه های به قلم آمده قدرت زیادی دارند و دانستن اینکه یک نفر دیگر به 
آنچه تو روزی از ژرفای احساسات خود نوشته ای دست رسی دارد آمیزه ای از ترس و احساسِ 

آسیب پذیری در تو ایجاد می کند. 

موافق هستی عنوان کتاب ات را به فارسی »سپده دمان« ترجمه کنیم؟
بله به نظرم »سپده دمان« ترجمه خوبی است. 

چرا »سپیده دمان«؟ این اسم را بر چه اساسی انتخاب کردی؟
اول می خواستم نام کتابم را بگذارم Twilight اما بعد تصمیم ام عوض شد چراکه می خواستم نام 

کتابم دوگانگی موجود در شعرهایم را نشان بدهد.  

کی شعر گفتن را شروع کردی؟
وقتی که 13 یا 14 ساله بودم نوشتن روزنگارِ شخصی را شروع کردم. البته همیشه از نوشتن 
احساساتم لذت می بردم. این کار به من کمک می کرد و می کند تا با احساساتم رابطه بهتری 

برقرار کنم؛ آنها را پذیرا بشوم. 
انگلیسی.  به تورنتو نقل مکان کردیم شروع کردم به خواندن شعرهای  از مونترال  وقتی که 
تازه  آمد  یادم  زنده شد.  دوباره  به سهراب سپهری داشتم در من  آهسته آهسته عشقی که 
9یا10 ساله بودم که خاله ام شعرهای سهراب را برایم می خواند. همزمان خواندن دیکنسون، 
پلاث و مارگارت آتوود را شروع کردم. می خواستم احساساتم را در قالبی زیبا با استفاده از 
تصاویر و استعاره های گوناگون بنویسم و از این طریق کاری کنم که اطرافیانم احساسات ام را 

آنگونه که هست حس کنند. برای این کار شعر بهترین قالب بود. 

نوشته های کتاب در چه دوره ای شکل گرفتند؟
بیشتر کارها وقتی نوشته شد که کلاس 11-12 بودم. قرار بود برای یک دوره نگارش خلاق 
یک پورفولیو آماده کنم. اسکلت بندی این کتاب همان وقت شکل گرفت. البته اولین صفحات 

کتابم با عنوان »اندیشه های درون« جدیدترین بخش کتابم است که نوشته شده.

شبکه های اجتماعی و دیواری از دروغ
با نفس عسگری طهرانی به مناسبت انتشار اولین کتابش، »سپده دمان«
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فکر می کنی یک روزی به فارسی هم شعر بنویسی؟
خیلی امیدوارم. می خواهم یک روزی شعری برای خاله ام 
بنویسم. او کسی بود که عشق شعر و کتاب را در وجود 

من کاشت. 

ــت  ــتر دوس ــعراهایت را بیش ــک از ش ــدام ی ک
ــرا؟ داری؟ چ

شـعرِ I’m Complicated برایم برجسـته تر اسـت. همیشه، 
در دبیرسـتان و حتـی پیـش از آن، از دوسـتان قدیـم ام 
و همچنیـن از افـرادِ مهـم زندگـی ام می شـنیدم که من 
»پیچیدگـی« چیـزی  ایـن  و  پیچیـده ای هسـتم  فـرد 
نبـود کـه آنهـا دوسـت داشـتند یـا در آن لحظـه از من 
انتظـار داشـتند. اوایـل وقتـی کـه ایـن را می گفتند رنج 
می بـردم امـا بعـد یک روز این شـعر را نوشـتم. وقتی که 
احساسـم را در ایـن بـاره تبدیل به شـعر کردم و تجسـم 
احساسـاتم را در قالـب واژه هـا روی کاغـذ دیـدم همـه 
چیـز تغییـر کـرد: این بـرای من راهی شـد تا خـودم را، 
بـا همـه پیچیدگی هـا، اضطـراب  و دپرسـیون  بپذیـرم و 
دوسـت داشـته باشـم. اینها جزئـی از من هسـتند و من 
بـه ایـن نتیجه رسـیدم که آنهـا را همین گونـه بپذیرم و 

بـا آنهـا را همزیسـتی کنـم، هـر روز و همه روز.

اینکه  تحصیلی،  رشته  بگو!  خودت  درباره  لطفا 
دوست داری چه کاره بشی و...

درحال حاضر دارم در دانشگاه تورنتو دبل میجر انگلیسی 
و دراما می خوانم. با تمام وجودم هر وقت که وقت دارم، 
دارم  دوست  می خوانم.  نمی نویسم،  که  وقت  هر  یعنی 
درباره چیزهایی که دلخواهم هستند صحبت کنم. البته 
هستند.  همینطور  همه  و  نیست  من  خاص  این  حتما 
لذت  بخندانم،  را  آنها  و  باشم  عزیزانم  کنار  در  اینکه  از 

می برم، بیش از هرچیز دیگری در این دنیا.

جامعه  مشکل  بزرگترین  حاضر  درحال  تو  نظر  به 
انسانی چیست؟ 

اطرافمان  در  آنچه  و  ما  میان  جهل  از  دیواری  نظرم  به 
می گذرد کشیده شده. ما به تلفن های مان چنان 
ببینیم چگونه  نیستم  قادر  وابسته شده ایم که 
شبکه های اجتماعی دیواری از دروغ در اطراف 
ما کشیده اند. ما فراموش کرده ایم که زمین و 
به  باید  اند و ما  بوده  اینجا  از ما  طبیعت پیش 
آنها احترام بگذاریم. گاهی در خلوت خودم آرزو 
و  می آمدم  دنیا  به  هشتاد  دهه  در  که  می کنم 

سال های 1990  در  را  زندگی ام  پرخروش ِ  دهه ی 
از  را بچشم، قبل  تا مزه زندگی واقعی  می گذراندم 
اینکه تلفنِ همراه اعتبار و اصالت زندگی را از آن بگیرد.

آیا راه حلی برای این مشکل میشناسی؟
به نظرم ما باید تصمیم بگیرم و دست به عمل ببریم 

به جای اینکه »پست« روی اینستاگرام »شییر« کنیم. 
نمی گویم هر کسی باید کار بزرگی برای محیط زیست 
بکند گاهی اوقات مجموعه کارهای »کوچک« است که 

بزرگترین تاثیر را می گذارد. 
تا  راه رفتن  اتومبیل در خانه و  با گذاشتن  ما میتوانیم 
فروشگاه شروع کنیم؛ یا برای رفتن سر کار و سرکلاس 
از اتوبوس استفاده کنیم. ما می توانیم موقع خریدن چای 
یا قهوه لیوان خودمان را به همراه داشته باشیم و از لیوان 
یک بار مصرف صرف نظر کنیم. ما می توانیم... همه اینها 
می تواند شروعی باشد برای رسیدن به آن هدف بزرگ. 

دوست داری چیز دیگه ای اضافه کنی؟
من امسال بیست ساله شدم و همزمان با ورود به سومین 
دهه زندگی حس می کنم هرگز مثل امروز سپاسگزارم 

انسان هایی که در زندگی  ام هستند نبوده ام. 

با تمام وجودم شکرگزار تمام انسان هایی هستم که وارد 
زندگی ام شده و یا از آن بیرون رفته اند. کسانی که سبب 
رشد درونی من شدند. جان های زیبایی که همچون من 
سرگردان بوده اند، با اضطراب و دپرسیونی که برایشان 
شب های بی خوابی به ارمغان آورده است. من یاد گرفتم 
برای  حتی  و  انسان  یک  برای  شوروهیجان  داشتن  که 

»چیز«های کوچک کاملا خوب است. 
با آمیزه ای از هیجان و ترس به استقبال همه آن چیزهایی 
می روم که زندگی قرار است سر راهم قرار بدهد. اما قول 
از طعنه به زندگی  می دهم که همیشه رمانتیک بمانم، 

خسته نشوم و با قلب خودم صادق باشم.

نفس عزیز از تو سپاسگزاریم و برایت شور و آرامش 
روزافزون آرزو می کنیم.
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ژنرال پیتر داو 
در فـوریـه سـال 

2019

ژنرال پیتر داو، فرمانده نیروهای ویژه کانادا با تاکید بر 
این که روابط کانادا با دولت عراق همچنان »حساس« 
این کشور در  افزود نظامیان کانادایی مستقر در  است، 
همکاری های خود با نیروهای محلی عراق در مبارزه با 
رعایت  کاملا  را  احتیاط  جانب  داعش  تروریستی  گروه 

می کنند.
به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، ژنرال پیتر داو، 
اوضاع کنونی در  نیروهای عملیات ویژه کانادا،  فرمانده 
منطقه  در  تنش ها  اوج  از  ماه  یک  گذشت  با  را  عراق 

همچنان حساس توصیف کرد. 
فرمانده  سلیمانی،  قاسم  ژنرال  آمریکا،  ارتش  زمانی که 
بلندپایه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را در خاک 
عراق ترور کرد و ایران در اقدامی تلافی جویانه پایگاه های 
نیروهای غربی در این کشور را موشک باران کرد، پارلمان 
عراق خواستار آن شد که همه نیروهای نظامی خارجی، 

خاک این کشور را ترک کنند.
در ادامه، اما به این درخواست های پارلمان عراق چندان 
وقعی نهاده نشد و توجه محافل سیاسی و مراکز قدرت 
در  جدید  دولت  یک  تشکیل  روی  بر  عمدتا  بغداد  در 
عراق متمرکز گشت. با این حال برخی رسانه ها اخبار و 
این که دولت عراق  بر  گزارش هایی منتشر کرده اند دال 
از نیروهای مسلح خود خواسته است در مبارزه با داعش 
آمریکا  فرماندهی  بین المللی ضدداعش تحت  ائتلاف  از 

کمک نگیرند.
به رغم اوضاع حساس حاکم بر عراق، ژنرال پیتر داو تاکید 
کرد نیروهای تحت فرمان وی همچنان بر ماموریت اصلی 
خود که جلوگیری از ظهور مجدد داعش و قدرت گرفتن 

دوباره این گروه است، متمرکز هستند. 
و  پیچیده  بغداد  با  ما  روابط  و  »اوضاع کنونی در عراق 
حساس است و ما قطعا با عمل به تعهدات خود در قبال 
دولت عراق تلاش می کنیم به گونه ای عمل نماییم که 

گروه خبر هفته

شرایط نظامیان کانادایی در عراق 
همچنـان حسـاس است

هر آنچه که انجام می دهیم مطابق با خواسته های بغداد 
باشد.« )ژنرال، پیتر داو(

پیترداو افزود: »بدیهی است که ماموریت ما برای مبارزه 
با داعش و نابود کردن این گروه عملا تغییر نکرده است. 
تعهد ما در این زمینه محکم تر از هر زمان دیگری است 
کانادا  ویژه  عملیات  نیروهای  این هدف،  تحقق  برای  و 
عملیات خود را با نیروهای نظامی و امنیتی محلی عراق 

از سر می گیرند.«
سخن  کانادا  لاپرس  با  مصاحبه  در  که  داو  پیتر  ژنرال 
می گفت، افزود: »حمله موشکی ایران به پایگاه های غربی 
در خاک عراق هیچ صدمه ای به نیروهای کانادایی وارد 
نکرد و هیچ تهدید قریب الوقوعی بر ضد سربازان کانادایی 

ایجاد نکرد.«
کمی بعد از این تحولات، نیروهای عملیات ویژه کانادا 
که از اکتبر سال 2014 بر ضد داعش مبارزه می کنند، 

فعالیت های همیشگی خود را از سر گرفتند.
فرمانده داو تصریح کرد ساعاتی پیش از حملات موشکی 
ایران به خاک عراق برای گرفتن انتقام خون ژنرال قاسم 
سلیمانی، نیروهای کانادایی فعالیت خود را متوقف کرده 
بودند و هیچ یک از موشک های ایرانی در نزدیکی مواضع 

نیروهای کانادایی فرود نیامدند. 
ارتــش کانــادا از افشــای تعــداد نیروهــای ویــژه 
کانادایــی کــه در خــاک عــراق حضــور دارند خــودداری 
ــاوا  ــادا، ات ــی کان ــات نظام ــه مقام ــا به گفت ــد ؛ام می کن
ایــن اجــازه را دارد کــه تــا دویســت نیــروی نظامــی در 
ــش در  ــلاف ضدداع چارچــوب مشــارکت خــود در ائت

عــراق مســتقر کنــد.
کرده  اعلام  پیشتر  کانادا  دفاع  وزیر  ساجان،  هارجیت 
بود که کانادا به هرگونه درخواست رسمی دولت کانادا 
در خصوص خارج کردن نیروهای خارجی از این کشور 

احترام خواهد گذاشت.

نیروهای ویژه کانادا که در ائتلاف بین المللی ضدداعش 
آموزشی  عملیات  از  مستقل  دارند،  مشارکت  عراق  در 
ناتو است که تحت فرمان کانادا در جنوب عراق برگزار 
این عملیات آموزشی، دویست و  می شود. در چارچوب 
عراق  مسلح  نیروهای  آموزش  به  کانادایی  سرباز  پنجاه 

کمک می کنند.
ائتلاف ضدداعش  در  ما  »آنچه  کرد:  تاکید  داو  فرمانده 
انجام می دهیم این است که مراقب باشیم داعش آزادی 
سازماندهی  منظور  به  نتواند  و  نکند  پیدا  دوباره  عمل 
مجدد قوا، ارتباطات تدارکاتی خود را دوباره برقرار سازد. 
ازسرگیری عملیات  برای  است که  این  ما  دیگر  وظیفه 
همواره  کند،  اقتضا  شرایط  صورتی که  در  مهم  نظامی 

آمادگی کامل را داشته باشیم.
در  عراق  در  مستقر  کانادا  ویژه  نیروهای  است  گفتنی 
عملیات آزادسازی موصل و مناطق اطراف آن از اشغال 
داشتند.  مشارکت   2017 و   2016 سالهای  در  داعش 
نیروهای کانادایی همچنین در این اواخر ماموریت نظارت 
بر مرزهای سوریه و عراق را بر عهده گرفته اند تا از نفوذ 

عناصر داعش به خاک عراق جلوگیری کنند.
فرمانده داو مشخص نکرد که آیا نیروهای ویژه کانادایی 
نظارت  سوریه  و  عراق  مرزهای  بر  نیز  حاضر  حال  در 
می کنند، با این حال اذعان کرد که ناامنی در مرزهای 
عراق و سوریه همچنان یک موضوع نگران کننده است. 
وی افزود وضعیت موصل و برخی مناطق غرب این شهر 
که از امنیت کمتری برخوردار هستند، همین گونه است.
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شمار مهاجرانی که در ماه های پایانی سال 2019 و ژانویه 
به همین مدت در سال های گذشته دوره  امسال نسبت 
آموزش زبان فرانسه را سپری کرده اند، افزایش یافته است. 
این مسئله از آمار و اطلاعات ابتدایی مربوط به کلاس های 
آموزش زبان فرانسه که وزارت مهاجرت کبک منتشر کرده 

است، استنباط می شود.
به گزارش هفته به نقل از رادیو کانادا، پائیز گذشته 16 
فرانسه  زبان  آموزش  در کلاس های  مهاجر  و 971  هزار 
شرکت کردند در حالی که یک سال پیش از آن تنها 13 

هزار و 728 مهاجر در این کلاس ها شرکت کردند.
)رشد 24 درصدی(.

ژوئیه سال 2019 سیمون ژولن-بارت وزیر مهاجرت کبک 
فرانسه  زبان  آموزش  به کلاس های  دسترسی  کرد  اعلام 
از  برگزار می کند، گسترش می یابد.  این وزارت خانه  که 
زبان  آموزش  در کلاس های  بیشتری  مهاجران  زمان  آن 
فرانسه پذیرش شدند ضمن این که در پذیرش این افراد 
در کلاس های زبان آموزی مدت زمانی که آن ها در استان 
کبک مستقر شده اند، مد نظر قرار نگرفت. در همین راستا 
به دانشجویان خارجی و کارگران موقت مستقر در استان 
این  در  شرکت  اجازه  آن ها  زندگی  شرکای  همچنین  و 

کلاس ها داده شد.
در فاصله نوامبر تا ژانویه گذشته 7 هزار و 552 مهاجر در 
کلاس های تمام وقت آموزش زبان فرانسه شرکت کردند. 
این رقم رشدی 20 درصدی را نسبت به همین زمان در 

یکسال پیش از آن نشان می دهد.
شمار   2019 سال  دسامبر  تا  سپتامبر  از  همچنین 
مهاجرانی که در کلاس های پاره وقت آموزش زبان فرانسه 
شرکت کردند، 9 هزار و 419 نفر اعلام شد که رشدی 27 
درصدی را نسبت به همین دوره در یک سال پیش از آن 
نشان می دهد. البته در تهیه این آمار و ارقام آن دسته از 
دانشجویانی که در کمیسیون های تحصیلی دوره فراگیری 
زبان فرانسه را سپری کرده اند، لحاظ نشده است چرا که 

اطلاعات مربوط به آن ها فعلا در دسترس نیست.
زبان  بیشتر  پذیرش هر چه  برای  مهاجرت کبک  وزارت 
آموزان، 141 مدرس جدید زبان فرانسه به صورت تمام 
وقت یا پاره وقت به خدمت گرفته و به این ترتیب شمار 
مدرسان زبان که به مهاجران زبان فرانسه آموزش می دهند 

به 529 نفر رسیده است.
به گفته سیمون ژولن-بارت علاوه بر تسهیل و گسترش 
در  مهاجران  برای  فرانسه  زبان  کلاس های  به  دسترسی 
استان کبک، وزارت مهاجرت استان به آن هایی که در این 
داده  اختصاص  مالی  حمایت  می کنند،  شرکت  کلاس ها 
است. به این ترتیب مهاجرانی که در کلاس های تمام وقت 
فراگیری زبان فرانسه شرکت می کنند، هر هفته 185 دلار 
دریافت می کنند اما به آن هایی که کلاس های پاره وقت را 

دنبال می کنند، روزانه پانزده دلار اختصاص می یابد.

وابسته مطبوعاتی وزیر مهاجرت کبک اعلام کرد: »آموزش زبان فرانسه به مهاجران در استان کبک یک عنصر کلیدی روند 
ادغام آن ها در جامعه کبک و بازار کار استان است. افزایش استقبال از کلاس های فراگیری زبان فرانسه نشان می دهد که 

تدابیر وزارت مهاجرت کارساز واقع شده است.«
بودجه وزارت مهاجرت، فرانسوی سازی و ادغام اجتماعی کبک در سال مالی 2020-2019 چهل و دو درصد افزایش 
یافت ضمن این که از یک سال پیش به منظور بهبود دسترسی به برنامه های آموزش زبان فرانسه هفتاد میلیون دلار دیگر 

نیز سرمایه گذاری شده است.

پیشرفت قابـل توجـه
پناهجویـان سوری در کانـادا

پناهجویان سوری چهار سال پس از ورود
به کانـادا به تدریج در جامعه ادغام می شوند

از یک سال پیش وزارت مهاجرت استان کبک 
دسترسی به خدمات آموزش زبان فرانسه و 
کمک های مالی به مهاجران را افزایش داده است

خالد قهقوری و 
خانواده اش سال 

2015 وارد 
مونکتون شدند

به گزارش هفته، به نقل از رادیو کانادا، چهار سال پیش حدود ده درصد از 39 هزار و 636 تبعه سوری که کانادا با تقاضای 
پناهندگی آن ها موافقت کرده بود در استآن های آتلانتیک مستقر شدند. گرچه برخی از آن ها بعد از مدتی استان خود 
را ترک کرده و به استآن های انتاریو و آلبرتا آمدند، اما اکثر آن ها در همان استآن ها باقی ماندند و به خوبی در جوامع 

مناطق خود ادغام شدند.
طبق نتایج تحقیقی که به تازگی اداره مهاجرت، پناهندگان و شهروندی کانادا IRCC انجام داده است، 75 درصد از 
پناهجویان سوری در سال 2016 هنگام ورود به کانادا هیچ شناختی از زبان انگلیسی و فرانسوی نداشتند؛ اما اکنون با 
گذشت چهار سال از حضورشان در کانادا، پیشرفت های قابل توجهی در زمینه شناخت و تسلط بر هر دو زبان رسمی 
کانادا، در زمینه کار و اشتغال و همچنین سطح زندگی و رفاه اجتماعی کسب کرده اند. خانواده قهقوری یکی از مثال های 

موفق در این زمینه است.
خالد قهقوری، همسرش ثریا العبید و پنج فرزندشان اولین پناهجویان سوری هستند که در مونکتون مستقر شدند. آن ها 
31 دسامبر سال 2015 با 4 فرزند خود وارد فرودگاه بین المللی مونکتون شدند. از آن زمان این خانواده سه بار خانه خود 
را عوض کرده اند. خانواده آن ها بزرگتر شده است. کوچکترین فرزند آن ها پنج ماه و بزرگترینشان 14 سال دارد. یک عضو 

این خانواده پناهجوی سوری در کانادا، یکی در اردن و سه تای آن ها در سوریه به دنیا آمده اند.
بسیاری از خانواده های سوری که در تحقیق اداره مهاجرت، پناهندگان و شهروندی کانادا شرکت کرده بودند، اعلام 
کردند که فرزندانشان در مدارس ثبت نام کرده اند با این حال در روند ادغام اجتماعی اعضای خانواده همچنان موانع و 
چالش هایی وجود دارد. طبق این تحقیق زبان همچنان برای والدین این خانواده ها یک مانع است و می تواند جلو مشارکت 

فعال آن ها را در آموزش کودکانشان مختل کند.
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پرونده

خسرو شمیرانی

ونده پر

Histoire de couverture

گفت وگو با رایان شایگان نیـا، متخصص امنیت شبکه

خلل در اینتـرنت ایران، حمله ی 
هکرهـا یا جنگ سایبـری؟

شــنبه 8 فوریــه وزارت ارتباطــات ایــران اعــلام کــرد کــه یــک حملــه ســایبری بــه ایــران را دفــع کــرده اســت. 
مقامــات مســئول گفتنــد کــه ایــن بزرگ تریــن حملــه در تاریــخ حمــلات ســایبری بــه ایــران بــوده اســت. 

ـــت؟  ـــایبری چیس ـــگ س ـــت؟ جن ـــان اس ـــده و در جری ـــاز ش ـــکا آغ ـــران و آمری ـــان ای ـــایبری می ـــگ س ـــا جن آی
ـــه  ـــایبری چ ـــگ س ـــک جن ـــر در ی ـــور درگی ـــی دارد؟ دو کش ـــه تفاوت ـــایبری چ ـــگ س ـــا جن ـــری ب ـــه هک حمل

ابـــزار و ســـلاح هایی بـــرای پیشـــبرد اهـــداف خـــود دارنـــد؟
ـــا،  ـــایگان نی ـــان ش ـــای رای ـــا آق ـــه ب ـــن زمین ـــر در ای ـــش های دیگ ـــی پرس ـــوالات و برخ ـــن س ـــه ای ـــخ ب ـــرای پاس ب

ـــم.  ـــت کردی ـــت شـــبکه صحب متخصـــص امنی
ـــت  ـــراح امنی ـــات و ط ـــت اطلاع ـــتم های امنی ـــار سیس ـــبکه، معم ـــت ش ـــد امنی ـــاور ارش ـــایگان نیا، مش ـــان ش رای
ــد از  ــع کارشناســـی ارشـ ــر در مقطـ ــایگان نیا فارغ التحصیـــل کامپیوتـ ــان شـ ــری اســـت. رایـ ــبکه های ابـ شـ

دانشـــگاه پلی تکنیـــک مونتـــرال اســـت.
 CEH از کنسرسیوم بین المللی صدور گواهینامه امنیت سیستم های کامپیوتری و هکر قانونی CISSP او دارای مدرک

و متخصص سیستم های امنیتی سیسکو CCNP Security است.  
و   DDoS منع دسترسی گسترده  تجهیزات دفع حملات  و  فایروال  نیا دستگاه های  رایان شایگان  اصلی  تخصص 

رمزنگاری اطلاعات است.
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آقای رایان شایگان نیا در ابتدا یک سوال پایه ای: حملۀ هکری چگونه است و اصولا کار یک هکر چیست؟
اگر بخواهیم یک تعریف خیلی ساده و سطح بالا در این باب ارائه دهیم، ایجاد هرگونه اختلال در امنیت یک سیستم 
ایجاد مشکل در یک روند مشخص  به معنی  کامپیوتری را حملۀ هکری می گویند. اختلال در سیستم کامپیوتری 
است. سیستم کامپیوتری به قلب یک دستگاه می گوییم و این دستگاه می تواند یک موبایل، لپ تاپ یا شبکۀ بزرگی از 

کامپیوترها باشد.

یعنی یک هکر به امنیت یک سیستم آسیب می زند. اما سوال این است که امنیت یک سیستم کامپیوتری 
یا شبکه اینترنتی چطور می تواند آسیب ببیند؟

امنیت شبکه یا یک سیستم کامپیوتری سه بخش یا محور دارد: در دسترس بودن Availability، محرمانه بودن 
Confidentiality، و تمامیت یا درستیIntegrity . یک حمله هکری اصولا یکی از این سه جنبه را هدف می گیرد.  

در دسترس بودن: این یعنی یک سیستم کامپیوتری تعریف شده تا همواره خدماتی را ارائه دهد. پس باید همیشه در 
دسترس باشد. این دسترسی در سیستم های مختلف متفاوت است. مثلًا سیستم کامپیوتری که در اتاق عمل یا برج 
مراقبت فرودگاه کار می کند باید حداقل 99 ممیز 12 تا 9 درصد از زمان در دسترس باشد. ولی سیستمی که در یک 

مدرسه کار می کند نیازی به این درصد از دسترسی ندارد. 
محرمانگی: این یعنی انتقال اطلاعات از یک سیستم کامپیوتری به یک سیستم دیگر که در شبکه قرار دارد باید توسط 
یک فرد یا سیستم ثالث قابل مشاهده و خواندن نباشد. مثلًا اگر شما با کردیت کارت خرید می کنید یعنی اطلاعات 
کردیت کارت شما از سیستمی به سیستم دیگر می رود؛ یا در رابطه دو مرکز بهداشت )مثلا دو بیمارستان( اطزلاعات 
سلامتی شهروندان جابجا می شود و این اطلاعات باید فقط برای فرستنده و گیرنده واقعی قابل دسترسی باشد و شخص 

ثالث نتواند آن به آن دسترسی داشته باشد. 
تمامیت یا درستی: این یعنی اگر شما دارید یک فعالیت مالی را از طریق اینترنت انجام می دهید، مثلًا قرار است صد 
دلار از حساب خودتان به حساب من منتقل کنید باید دقیقاً همان اندازه دلار منتقل شود نه اینکه شما صد دلار 
بفرستید ولی صد و پنجاه دلار یا پنجاه دلار به حساب من بیاید. یک مثال ساده دیگر اینکه اگر شما دارید ایمیلی برای 
من می فرستید، آن ایمیل میان راه نباید تغییر کند. مثلًا شما در یک ای میل به من اطلاع می دهید که ساعت پنج 
روز سه شنبه 11 فوریه 2020 به محل ملاقات می رسید. تصور کنید از این  ای میل شما به طور نیمه منتقل شود. 
طبیعتا این چیزی نیست که شما می خواهید. خلاصه اینکه اطلاعات سیستم باید برای افراد مجاز »در دسترس« باشد، 

»محرمانه بودن« و »تمامیت« آن هم حفظ بشود. 

به این ترتیب یک هکر به یکی از این سه محور حمله می کند. درست است؟
بله دقیقاً. مثلًا هکری که می خواهد به یک سیستم مالی حمله کند، باید در قسمت محرمانه بودن یا تمامیت اطلاعات 
آن اختلال وارد کند. مثلًا حساب های مالی یک بانک را دست کاری کند یا حساب های یک فرد را بخواند و از موجودی 

حسابش مطلع شود. 
یا هکری که می خواهد در اطلاعات حسابی تغییر ایجاد کند مثلًا موجودی حساب یک شخص را کم و زیاد کند.

یا زمانی که اطلاعاتی در دسترس نباشد. مثلًا برج مراقبت فرودگاه باید اطلاعات کامل همۀ پروازها را در هرلحظه  داشته 
باشد و اگر این اطلاعات در دسترس نباشد تبدیل به یک فاجعه می شود. اینجا دیگر موضوع محرمانه بودن یا تمامیت 

نیست، بلکه در دسترس بودن مهم است.

ایران مطرح  به زیرساخت های سایبری  نمی شود. وقتی بحث حمله  به حملۀ هکری  ما محدود  موضوع 
می شود، ماجرا ابعاد گسترده تری پیدا می کند و جنگ سایبری مطرح می شود. خیلی خلاصه بگوییم جنگ 

سایبری چیست؟
مفهومی همچون جنگ سایبری یک مفهوم جدید است. من فکر می کنم در یک جنگ سایبری چیزی غیر از حملۀ 
هکری اتفاق نمی افتد ولی معمولا ابعاد حمله بسیار گسترده تر است. یک حملۀ هکری ممکن است توسط یک دانش آموز 
کالج در زیرزمین خانه اش انجام شود یا چند هکر متخصص آن را انجام بدهند. اما وقتی که ما از جنگ سایبری صحبت 
می کنیم، دیگر صحبت از یک مجموعه یا سازمانی از متخصصین حرفه ای به میان می آید که ممکن است تعدادشان 
بعضاً به هزاران نفر هم برسد. معمولا بحث میان دو کشور است که یک طرف اهدافی را در حوزه الکترونیکی کشور 
دیگر هدف تخریب قرار می دهد. مثلا به زیرساخت های دیگری حمله می کند. اختلال در زیرساخت های اینترنتی  یک 
کشور، دیگر کار یک نفر و دو نفر نیست. بلکه به نیروی کامپیوتینگ بسیار بالا نیاز است تا بتوانند از طریق سیستم 

کامپیوتری در زیرساخت ها اختلال ایجاد کنند.

ــت  ــد امنی ــاور ارش ــایگان نیا، مش ــان ش رای
امنیــت  سیســتم های  معمــار  شــبکه، 
اطلاعــات و طــراح امنیــت شــبکه های 

ــت. ــری اس اب

رایـان شـایگان نیا فارغ التحصیـل کامپیوتـر 
دانشـگاه  از  ارشـد  کارشناسـی  مقطـع  در 

اسـت. مونتـرال  پلی تکنیـک 

کنسرســیوم  از   CISSP مــدرک  دارای  او 
امنیــت  بین المللــی صــدور گواهینامــه 
ــی  ــر قانون ــری و هک ــتم های کامپیوت سیس
امنیتــی  متخصــص سیســتم های  و   CEH

CCNP Security اســت.   سیســکو 

تخصــص اصلــی رایــان شــایگان نیــا 
ــع  ــزات دف ــروال و تجهی ــتگاه های فای دس
ــترده DDoS و  ــی گس ــع دسترس ــلات من حم

ــت. ــات اس ــگاری اطلاع رمزن
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قسمت  به  بیشتر حمله  زیرساخت ها  به  معمولا حمله 
از  آن  از  بخشی  یا  زیرساخت  یعنی  است؛  دسترسی 
محرمانه  مفهوم  کمتر  اینجا  می شود.  خارج  دسترس 
بودن یا تمامیت اطلاعات مورد تعرض قرار می گیرد. مثل 
اینترنت  به  افتاد، دسترسی  ایران  در  دیروز  که  اتفاقی 
قطع می شود. در اینجا هیچ تغییری در اطلاعات صورت 
نگرفته یا محرمانه بودن اطلاعات خدشه دار نشده ولی 
همان که سرویس اینترنت برای مدت معینی مثلًا یک یا 
دو ساعت از دسترسی خارج شود اختلال در دسترسی 

محسوب می شود.

در حمله روز شنبه که بعد هم به نظر می آید ادامه 
داشته دقیقا چه اتفاقی افتاده؟

ما می دانیم که در نتیجه حمله روز شنبه بین یک تا دو 
ساعت اینترنت ایران به شدت تحت تاثیر قرار گرفت. در 
اینجا یک حملۀ SYN flood با هدف »منع دسترسی 
گسترده« یا DDoS صورت گرفته است. از لحاظ فنی 
وقتی دو کامپیوتر در نت ورک می خواهند باهم ارتباط 
 برقرار کنند یک پروتکل انجام می شود که به آن می گویند:

3way hand shake یعنی دست دادن سه جانبه.
شده  طراحی  کامپیوتری  سیستم  یک  دیگر  طرف  از 
که در یک روز به تعداد مشخصی از مراجعات اینترنتی 
یا شبکه ای پاسخ بدهد. مثلا شما تصور کنید که یک 
فرودگاه طراحی شده که در یک روز به حدود 100 هزار 
نفر سرویس بدهد. یعنی 100 هزار نفر بتوانند بیایند، 
یا  گمرک  مامور  با  بدهند،  نشان  را  پاسپورت هایشان 
ماموری که داخل فرودگاه است صحبت کنند و سوار 
هواپیما بشوند و بروند. حالا اگر علاوه بر 100 هزار مسافر 
واقعی مثلا 180 میلیون فردی که اصلا مسافر نیستند 
بگیرند  ارتباط  ماموران  با  بخواهند  و  بروند  فرودگاه  به 
دیگر تعداد ماموران کافی نیست و آنها که نمی دانند چه 
کسی مسافر واقعی است نمی توانند به مسافران واقعی 
هم خدمات بدهند. برای همین هعم یک مسافر واقعی به 
جای اینکه در عرض یک ساعت کارش انجام بشود باید 
ساعت ها و ساعتها منتظر بماند و بعضی هم اصلا نتوانند 
پاسپورتشان  که  کنند  پیدا  ماموری دسترسی  هیچ  به 
مهر بخورد و بتوانند خارج شوند. به این ترتیب فرودگاه 

مذکور از دسترس خارج می شود. 
افتاده  اتفاقی  چنین  یک  دقیقا  هفته  این  حمله  در 
است. در این حمله که منع سرویس گسترده نام دارد 
که  است  مهم  نیز  منشاء حمله  جغرافیایی  گستردگی 
طی آن یک سری کامپیوترهایی در جنوب شرقی آسیا و 
در آمریکای شمالی شروع کرده اند با آی.پی های داخل 
مکانیزم  اصطلاح  به  همان  یعنی  بگیرند.  تماس  ایران 
Hand Shake را انجام دادند و باعث شده که سیستم 
زیر ساخت اینترنت ایران دیگر نتواند اطلاعات واقعی را 

پردازش کند و در نتیجه از کارآیی بیافتد.

SYN f چیسـت و دقیقـا در طـول  lood حملـه 
حملـه چـه اتفاقـی می افتـد؟

ــلات  ــهورترین حم ــی از مش ــه  SYN flood یک حمل
 منــع ســرویس گســترده دیــداس DDoS  اســت.

ــای  ــردن تقاضاه ــرازیر ک ــی س ــاده یعن ــان س ــه زب ب
ــد از  ــش از ح ــتفاده بی ــرور و اس ــک س ــه ی ــاد ب زی
منابــع )پردازنــده، پایــگاه داده، پهنــای بانــد، حافظــه 
و…( بــه طــوری کــه ســرویس دهــی عــادی آن 
ــا از دســترس  ــش دچــار اختــلال شــده ی ــه کاربران ب

ــود. ــارج ش خ
یک  در  کامپیوتری  سیستم  دو  وقتی  معمول  طور  به 
برقرار  ارتباط  هم  با  اینترنت  مانند  کامپبوتری  شبکه 
می کنند طبق قرارداد یک فرایند سه مرحله ای باید انجام 
  شود که به آن اصطلاحا »دست دادن سه مرحله ایی« یا

3Way-Hand Shake می گویند.
در مرحلـه اول کامپبوتـر مبـدا  یـک بسـته SYN بـه 

می فرسـتد. مقصـد  کامپبوتـر 
  SYN ACK در مرحلـه دوم کامپبوتـر مقصـد یک بسـته

بـه کامپبوتـر مبدا  می فرسـتد.
در مرحلـه سـوم کامپبوتـر مبـدا یـک بسـته ACK بـه 

کامپبوتـر مقصـد می فرسـتد.
هنگامـی کـه ایـن سـه مرحلـه بـه اتمـام برسـد یـک 
برقـرار  مقصـد  و  مبـدا  کامپبوتـر  بیـن  امـن  ارتبـاط 
می شـود کـه می تواننـد بـه تبـادل اطلاعـات بپردازنـد.

آی پی های  با  اکثرا  که   SYN flood حمله  یک  در 
انجام می شود؛  انجام می شود مرحله اول اتصال  جعلی 
یعنی درخواست SYN ارسال می شود ولی مرحله دوم 
اتصال انجام نمی شود و سرور در انتظار تکمیل ارتباط 
می ماند و به نوعی کانکشن نیمه باز می ماند، اگر میزان 
کانکشن ها  یابد ظرفیت  افزایش  باز  نیمه  کانکشن های 
کانکشن  ایحاد  برای  خالی  جای  هیچ  و  می شود  تمام 
به  و  ماند  نمی  آنها  واقعی  کاربران  و  بین سرور  جدید 

اصطلاح سرور DOWN می شود.

ممنون برای این توضیحات. به نظرم طبیعتاً علل 
و انگیزه های یک حملۀ هکری با انگیزه های جنگ 

سایبری تفاوت دارد! موافق هستید؟
کلاسیک  هکری  حمله های  در  است.  درست  دقیقاً 
انگیزه های مختلفی وجود دارد. می تواند انگیزه های مالی 
باشد، می تواند فقط کنجکاوی تعدادی دانشجوی کالج یا 
یک سری از آدم ها که وقت آزاد دارند و می  خواهند به 
این شکل وقتشان را پر کنند یا ریپوتیشن شرکتی را زیر 
سؤال ببرند باشد. مثلًا اگر یکی از بانک های کانادا حک 
شود و سیستم آن از دسترسی خارج شود، رپیوتیشن 

)آبروی( این بانک زیر سؤال می رود.
ولی وقتی صحبت از جنگ سایبری پیش می آید این 
مفاهیم بسیار گسترده تر می شود. جنگ سایبری ممکن 
به  کشوری ها  دادن  نشان  دندان  و  چنگ  نوعی  است 
هم باشد؛ یعنی مثل جنگ سرد بین روسیه و آمریکا و 

رقابت هایی که داشتند. 

با توجه به سابقه درگیری های سایبری بین ایران 
و آمریکا، که فکر می کنم خبرسازترین مورد آن 
و  ایران  بین  بگوییم  می توانیم  آیا  بود،   Stuxnet

آمریکا یک جنگ سایبری در جریان است؟
دربارۀ ویروس Stuxnet که به نظر می آید حمله  ای در 
قالب یک جنگ سایبری بوده به توضیحات اولیه ای که 
 Stuxnet ویروس  هدف  حقیقت  در  برمی گردم.  دادم 
ایجاد اختلال در دسترسی نبود. حمله کننده می خواست 
محرمانه بودن یک سری از اطلاعات را خدشه دار کند. 
پیش  مدتها  از  و  بود  کار  آن  پشت  بزرگی  خیلی  تیم 
برنامه ریزی کرده بود و نتیجه آن هم به درد هیچ هکر 
منفرد یا گروهی از هکرهای غیردولتی نمی خورد. همۀ 

اینها نشان دهندۀ نقش یک دولت در این کار بود
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پرونده

حمله هـای هکری چه ربطی بـه CIA دارد؟ 

در این جنگی که به نوعی می توان گفت شروع شده، 
ابرقدرت  برابر یک  در  ایران  واقعا قدرت سایبری 
اقتصادی، سیاسی و نظامی دنیا مثل ایالات متحده 

چقدر است؟
ببینید برای یک جنگ کلاسیک ما به یک سری ابزار نیاز 
دازیم. این ابزار شامل یک سری هواپیما و فشنگ و اسلحه 
سری  یک  صدالبته  و  است  جنگی  ابزارآلات  و  توپ  و 
نیروی انسانی هم احتیاج است. در اینجا نیروی انسانی 
همان سربازها هستند که از تجهیزات استفاده می کنند 
و می خواهند این جنگ را انجام دهند. در جنگ سایبری 
ابزار و منابع انسانی نیاز داریم. یعنی به یک  هم ما به 
سری تجهیزات و متخصصی که با آنها کار کند. باتوجه 
به اطلاعاتی که من دارم، ایران از لحاظ متخصص IT در 
وضعیت خوبی است. ایران بخاطر نزدیک بودنش به هند 
و چین و روسیه که قطب های هکینگ هستند و بخاطر 
اینکه دانشجو های ایرانی خیلی زیادی در هند و همچنین 
در دو کشور دیگر درس می خوانند از نظر نیوری انسانی 
بخاطر  دیگر  طرف  از  دارد.  مساعدی  وضعیت  احتمالا 
خیلی  تجهیزات  ایران،  علیه  آمریکا  شدید  تحریم های 
به  کند.  وارد  تواند  نمی  را  سایبری  دفاع های  پیشرفته 
این ترتیب من فکر می کنم ایران از نظر  تامین تجهیزات 
می تواند با مشکل روبرو باشد. مثلا وقتی که یک حمله 
انجام می شود، یک سری تجهیزاتی باید در مرز شبکه قرار 
بگیرند تا بتوانند این حمله را کنترل کنند. درست مثل 
زمانی که ایران در اوایل انقلاب در جنگ بود. نیروهای 
زیادی بودند که می توانستند بروند و در جبهه ها بجنگند 
ولی ایران عملا تجهیزات نظامی اش به پایان رسیده بود. 
شاید اگر بخواهیم مقایسه کنیم، همانطوری که ایران در 
جنگ از نظر تامین تجهیزات جنگی با مشکل روبرو بود، 
احتمالا در حملات سایبری هم بخاطر تحریم ها با تامین 

تجهیزات و تکنولوژی روبرو است. شرکت های بزرگی که تجهیزات شبکه تولید می کنند، تجهیزات دفاع هم تولید 
می کنند. تجهیزات حفاظت این حملات را هم تولید می کنند که حاضر به فروش تجهیزات به ایران نیستند. 

ما در دنیا گروه های سایبری خیلی قوی داریم، منظورم گروه های هکری هست که همانطور که در صحبت های 
قبلی شما اشاره شد با انگیزه های مختلف هک می کنند و بعضی از اینها خیلی قوی هستند و کارهای خیلی 
بزرگی تا به حال انجام داده اند که شاید شما بتوانید چند مورد را برای خواننده ها مثال بزنید. آیا دولت ها 
ابزارهایی دارند تا تشخیص بدهند که یک حمله ای که صورت گرفته، آیا توسط یک گروه هکری است یا 

این که دولتی پشت آن است؟ 
صددرصد ابزاری هست که بتوان توسط آن انجام یک حمله  را تشخیص داد. ولی تشخیص اینکه آیا یک گروه هکری 
پشت حمله است یا یک دولت  اصولا از تجزیه و تحلیل داده ها برمی آید: مثلا حجم حمله چگونه است آیا یک نفر یا 
یک گروه از متخصصان، بدون بودجه دولتی، قادر به انجام آن کار است؟ آیا گستردگی طوری است که بگویم برای 
انجام آن واقعا یک ارتشی که توسط دولتی حمایت شده باشد، پشت حمله است. و از همه اینها مهمتر در یک تحلیل 

باید به این سوال اساسی پاسخ داده شود که انگیزه حمله چه بوده است؟
توجه داشته باشیم که این حمله اخیر دقیقا همزمان است با قرار پرتاب ماهواره ظفر توسط صنایع هوافضای ایران. و 
همچنین همزمان است با اوج گیری تنش بین دو کشور ایران و آمریکا. می دانیم که این اولین تلاش برای ارسال ظفر 
به مدار 520 کیلومتر نبود. بار اول ارسال این ماهواره به فضا با موفقیت انجام نشد و متعاقبا ترامپ هم یک توییت 
تمسخرآمیزی نوشت: »موفق باشید اگر می توانید...«  به هر حال برای یافتن پاسخ به این سوال که حمله سایبری اخیر 
توسط چه کشوری انجام شده نیاز به تحقیقات است اما در این مرحله هم می دانیم که بعید است یک فرد یا یک گروه 

بودجه کافی برای این کار داشته باشد یا حتی انگیزه ای برای این کار. 

جناب رایان شایگان نیا از شما سپاسگزارم

الگوی در دسترس بودن Availability، محرمانه بودن Confidentiality، و تمامیت یا درستی Integrity، با نام 
»سه گانه سی.آی.ای« یا CIA Triad  شناخته می شود، خط قرمز امنیت اطلاعات در قلب یک شرکت است. البته آن 

را گاهی نیز سه گانه آی ای سی نیز می نامند تا با »آژانس اطلاعات مرکزی« آمریکا اشتباه گرفته نشود. 
محرمانه بودن  با مجموعه  ای از قوانین تعریف می شود که دسترسی به اطلاعات را محدود می کنند. تمامیت هم 
تضمینی برای کامل و معتبر بودن اطلاعات است. در دسترس بودن نیز تضمینی است که افراد  مجاز دسترسی 

مطمئنی به  اطلاعات دارند. 

 
ادوارد اسنودن افشاکننده 

آژانس امنیت ملی آمریکا 
زمانی که از جمع آوری 

گسترده اطلاعات شخصی 
شهروندان آمریکایی توسط 

آژانس امنیت ملی آمریکا 
خبر داد این مشکل را برای 

عموم آشکار کرد. 

درباره سه گانه ی امنیت شبکه چه می دانیم؟

گروه ترجمه 
هفتـه
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پرونده

 :Availability در دسترس بودن
نگهداری  از  اطمینان  بود،  دسترس  در  تضمین  برای 
دقیق همه  سخت افزارها، انجام سریع تعمیرات سخت 
افزارهای ضروری  و حفظ شرایط  بهره برداری در حالت 
کار و جلوگیری از هرگونه درگیری نرم افزاری ضرورت 

دارد. 
عـلاوه بر این، سیسـتم ها بایـد همه به روز رسـانی های 
مـورد نیـاز را اعمـال کنند. تهیه پهنای بانـد کافی برای 
ارتباطـات و جلوگیـری از بروز مشـکل در این زمینه نیز 
بـه همان اندازه  اهمیت دارد. افزونگی، توانایی دسـتگاه 
بـرای جابجایـی خودکار به یک شـبکه یا یک سیسـتم 
جایگزیـن یا آمـاده بـه کار، آرایه چندگانه دیسـک های 
مسـتقل  و حتـی خوشـه ها بـا دسترسـی بـالا از جمله 
فنونـی هسـتند کـه بـه کاهش تاثیر مشـکلات سـخت 

افـزاری کمـک می کند. 
در سناریوهای بسیار وخیم، بازیابی سریع و قابل تغییر، 
در  دارد.  ضرورت  جامع  بازیابی  برنامه  یک  براساس 
محفاظت در برابر از دست دادن داده ها و در دسترس 
بینی  پیش  قابل   غیر  رویدادهای  باید  شبکه   نبودن 
مانند  فجایع طبیعی و آتش سوزی  در نظر گرفته شود. 
بنابراین توصیه می شود یک نسخه پشتیبان در محلی 

و  آب  ضد  صندوق  در  حتی  یا  جداگانه 
نسوز نگهداری شود. 

دیگر تجهیزات و نرم افزارهای امنیتی به 
نمایندگی  سرورهای  و  آتش  دیوار  ویژه 
)پروکسی( به جلوگیری از خرابی و عدم 
اقدامات  از  ناشی  داده ها  به  دسترسی 
از  سازی  محروم  حمله  مانند  مخرب 

سرویس و نفوذ شبکه کمک می کنند. 

:Confidentiality محرمانه بودن
محرمانه  جزئیات،  به  شدن  وارد  بدون 
بودن با حفاظت از داده ها برابری می کند. 
بودن  از محرمانه  اطمینان  برای  تدابیری 
طراحی می شوند تا اطلاعات حساس درز 
دارای صلاحیت  افراد  برای  تنها  و  نکنند 

یعنی منحصرا افرادی که مجاز به کنکاش کردن در آنها 
هستند در دسترس خواهند بود. 

نوع  و  سطح  لحاظ  به  اغلب  اطلاعات  این،  بر  علاوه 
فاقد  افراد  دست  به  افتادن  صورت  در  که  خساراتی 
صلاحیت وارد می کنند طبقه بندی  می شوند. پس از آن 
می توان تدابیر کمابیش سختگیرانه  ای را با توجه به این 

طبقه بندی اجرایی کرد. 
را  ویژه  ای  آموزش های  اطلاعات  بودن  محرمانه  گاهی 
به  می طلبد.  دارند  دسترسی  آن  به  که  کاربرانی  برای 
طور کلی، این آموزش بر اساس خطراتی است که این 
اطلاعات را در حوزه امنیتی تهدید می کند. این آموش به 
افراد مجاز کمک می کند با فاکتورهای خطر آشنا شوند 
و خود را از خطرات حفظ کنند. این آموزش می تواند 
جنبه هایی مانند رمز عبور های قوی، تجربه برتر مرتبط، 
هشدار  منظور  به  اجتماعی  مهندسی  شیوه های  حتی 
دادن به شرکت کنندگان در مورد هرگونه انعطاف در 

نیز  در صورتی  برتر  بگیرد؛ حتی تجربه  بر  قوانین در 
که دستکاری در  داده ها صورت گیرد می توانند  تبعات 

فاجعه باری داشته باشند. 
جریـان   در  بـودن  محرمانـه  تضمیـن  چارچـوب  در 
عملیات هـای بانکـی آنلایـن، رمزگـذاری نمونـه خوبی 
از شـیوه های کاربـردی اسـت. رمزگذاری داده ها شـیوه 

رایـج حفاظـت از محرمانگـی اسـت. 
اسـتفاده از شناسـه های کاربـری و رمـز عبورهـا هـم 
رونـدی اسـتاندارد هسـتند. احـراز هویـت دو فاکتوری 

در حـال تبدیـل شـدن بـه یـک عـرف اسـت. 
کلیدهای  امنیتی،  ژتون های  بیومترییک،   تاییدیه   
الکترونیکی یا ژتون های  نرم افزاری از دیگر  شیوه های 
به  این کاربران می توانند  بر  مورد استفاده است. علاوه 
منظور  به  محدود کردن حداکثری محلی که  اطلاعات 
یک  انجام  برای  که  دفعاتی  و  می شود  پدیدار  آن  در 

معامله ارسال می شوند تدابیری اتخاذ کنند. 
برای اسناد به شدت حساس تدابیر دیگری نیز امکان پذیر 
است. برای مثال ذخیره انحصاری در شبکه شکاف هوا، 
بر روی سیستم اطلاعاتی که  به واحد اطلاعاتی و حافظه 
مرکزی متصل نیست یا در سطح اطلاعات بسیار بسیار 

حساس منحصرا بر روی کاغذ. 

 :Integrity تمامیت یا درستی
در  داده ها  اعتبار  و  انسجام، دقت  معنای حفظ  به  این 
تمام طول چرخه حیات آنهاست. داده ها نباید در طول 
انتقال تغییر کنند. همچنین باید تدابیر لازم به منظور 
در  مثال  عنوان  به  مجاز  غیر  افراد  آنکه  از  جلوگیری 
صورت نقض محرمانگی  بتوانند در این داده دستکاری 

کنند اتخاذ شود.
این اقدامات شامل تنظیم حقوق دسترسی به پرونده ها 
یا  و نظارت بر دسترسی  کاربران است. کنترل نسخه 
احتمالی،  بروز مشکلات  از  مانع  منبع می تواند  کنترل 
توسط  داده ها  تصادفی  حذف  یا  نادرست  اصلاحات 
کاربران مجاز شود. علاوه بر این باید سیستم هایی ارائه 
شود که بتوانند هرگونه تغییر داده ها به دنبال وقایعی 
مثال یک  برای  را تشخیص دهند.  انسانی  دلیل  بدون 

پالس الکترومغناطیسی یا از کار افتادن سیستم. 
بـرای تایید یکپارچگـی اطلاعات، برخی داده  ها شـامل 

الگوریتـم سـرجمع یا چک سـام  و حتی اثر انگشـت یا 
الگوریتم رمزگذاری شـده هستند.

یـا  پشـتیبان  نسـخه  تهیـه  امـکان  بایـد  همچنیـن 
نسـخه های اضافـی فراهـم شـود تـا داده هـای آسـیب 

بازیابـی شـوند. دیـده بـه صـورت صحیـح 

چالش های ویژه سه گانه سی  آی ای 
در این روش، کلان داده به دلیل حجم اطلاعاتی که باید 
از آن محافظت شود، تعدد منابع و تنوع فرمت داده ها 
چالش های بیشتری را به دنبال دارد. کپی های اضافی از 
مجموعه داده ها و برنامه های بازیابی فعالیت هزینه های 
بالا را کاهش می دهد. علاوه بر این از آنجایی که موضوع 
تفسیر  سپس  و  مجموعه  در  اساسا  کلان داده  اصلی 
کاربردی همه اطلاعات نهفته است، ساز و کار نظارت 
اسنودن  ادوارد  ندارد.  وجود  اغلب  مسئول  داده های  بر 
افشاکننده آژانس امنیت ملی آمریکا زمانی که از جمع 
آمریکایی  شهروندان  شخصی  اطلاعات  گسترده  آوری 
توسط آژانس امنیت ملی آمریکا خبر داد این مشکل را 

برای عموم آشکار کرد. 
محرمانگی اشیا متصل به اینترنت شامل تدابیری خاص 
برای حفاظت از حریم شخصی در محیط اینترنت اشیا 
یا   ای.او.تی است. محیطی که در آن تقریبا 
نرم افزاری  یا  فیزیکی  موجودیت های  همه 
ارتباط  در  فرد  به  منحصر  شناسه  یک  با 
هستند و به طور مستقل از طریق اینترنت 
یا یک شبکه قابل مقایسه با آن در ارتباط 

هستند. 
اگرچه اطلاعات انتقال یافته توسط ترمینال 
ایجاد نمی کند، مجموع  داده خود مشکلی 
که  اطلاعاتی  حتی  آنها،  تحلیل  و  داده ها 
اند  شده  منتشر  نقطه  چندین  در  پیشتر 
تبدیل  به اطلاعات حساس  را  می تواند آن 

کند.
امنیت اینترنت اشیا یک چالش خاص است 
بی اندازه  ای  تعداد  شامل  اشیا  اینترنت  زیرا 
از  غیر  اینترنت،  به  متصل  دستگاه های  از 
رایانه ها است که به ندرت به روزرسانی می شوند و اغلب 
با یک رمز عبور پیش فرض یا ضعیف کار می کنند.  با 
به  می توانند  اشیا  اینترنت  اشیا  مناسب،  نبود حفاظت 
عنوان ناقل حمله مستقل یا تجمیع شده در قلب یک 

شبکه اشیا متصل به زامبی ها مورد استفاده قرار گیرد. 
پژوهشـگران برای مثال در محیط آزمایشـگاهی نحوه به 
خطر انداختن یک شـبکه با  اسـتفاده از WiFi به عنوان 
ورودی را نشـان دادنـد. در دسـامبر سـال 2013، یـک 
پژوهشـگر دفتـر شـورای امنیتی پـروف پوینـت دریافت 
صدهـا هـزار ایمیل اسـپم از طریـق یـک دروازه امنیتی 
وارد شـده اند. پروف پوینت با بررسـی منشـا حمله ،یک 
شـبکه زامبی متشـکل از 100 هزار دسـتگاه  هک شـده 

را کشـف کرد.
محصـولات بیشـتر و بیشـتری بـرای اتصـال بـه شـبکه 
طراحـی می شـوند. از همیـن رو ضروریسـت کـه به طور 

نظـام منـد امنیـت در توسـعه آنها لحاظ شـود.
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پردیس

امیر مولائی و
محمد کرم زاده

رقابت تز و پروژه در سه دقیقه، یک رقابت علمی سالانه و بینالمللی است که در آن 
دانشجویان مقاطع ارشد و دکترا به ارائه موضوع تحقیق خود به یک زبان ساده برای 
مخاطب غیرمتخصص می پردازند. در این رقابت شرکت کنندگان به ارائه دقیق و واضح 
از موضوع تحقیقاتی خود در کمتر از سه دقیقه می پردازند به طوری که اسلایدهای آنها 

تنها می تواند عکس های غیرمتحرک باشد.
این رقابت اولین بار در دانشگاه کویینزلند استرالیا در سال 2008 آغاز شد و پس از 
آن به سرعت گسترشی جهانی یافت به طوری که امروزه در بیش از 200 دانشگاه در 
در  است که  رقابت ها چندین سال  این  برگزار می شود.   این مسابقات  سرتاسر جهان 
دانشگاه های شهر مونترال برگزار می شود و رقابت های سال 2020  شهر در این گزارش 

گردآوری شده است.

دانشگاه مونترال
ایـن رقابـت در دانشـگاه مونتـرال در روز چهارشـنبه 19 مارچ 2020 در سـاعت 1:30 
بعدازظهـر در Roger-Gaudry Pavilion برگـزار خواهـد شـد و مسـابقات به صورت 
زنـده بـر روی فیس بـوک پخـش می شـود. برگزیـده این مسـابقات پس از ایـن مرحله 
در 24 آوریـل 2020 در مسـابقات محلـی کـه در دانشـگاه سـنت مـری در هلیفکـس 
برگـزار می شـود شـرکت خواهـد نمـود. جزییـات برگـزاری ایـن رقابـت در دانشـگاه 

مونتـرال بـه به شـرح زیر اسـت.

6 مارچ 2020 قبل از نیمه شبزمان ثبت نام

19 مارچ 2020 بلافاصله پس از برگزاری برنامهزمان انتخاب برگزیده

500 دلارجایزه نفر اول

250 دلارجایزه نفر دوم

250 دلار )به هر فرد تنها یک جایزه تعلق می گیرد(جایزه برگزیده مخاطبان

دانشگاه کنکوردیا
دانشــجویانی کــه تمایــل بــه شــرکت در ایــن رقابــت را دارنــد ملــزم هســتند تــا در 
کلاس هــای آموزشــی ایــن دوره کــه بــا نــام GPSC405 اســت، شــرکت نماینــد. زبــان 
ارائــه می توانــد فرانســه یــا انگلیســی باشــد. در صورتــی کــه زبــان ارائــه فــرد برگزیــده 

انگلیسی باشد راهی مسابقات محلی شرق کانادا می شود.  
 

18 مارچ 2020 قبل از نیمه شبزمان ثبت نام

27 مارچ 2020 بلافاصله پس از برگزاری برنامهزمان رقابت

750 دلارجایزه نفر اول

150 دلار کارت هدیهجایزه نفر دوم

100 دلار کارت هدیهجایزه برگزیده مخاطبان

رقـابت تــز
در سـه دقـیقـه

ETS دانشگاه
نحــوه برگــزاری ایــن مســابقات در دانشــگاه ETS قــدری متفــاوت اســت، بــه طوریکه 
ایــن مســابقات در دو مرحلــه در دانشــگاه صــورت می گیــرد و برگزیــدگان مرحلــه 
ــدگان  ــرای برگزی ــزی ب ــه جوای ــن مرحل ــه در ای ــوند ک ــه دوم می ش اول وارد مرحل

لحــاظ شــده اســت. 

این مرحله در 26 فوریه در آمفی تیاتر A-1150 از ساعت مرحله اول
11:30 الی  13 برگزار می شود

این مرحله در 18 مارچ در Maison des étudiants از مرحله دوم
ساعت 12 الی 13 برگزار می شود

1000 دلارجایزه نفر اول

750 دلارجایزه نفر دوم

500 دلارجایزه برگزیده مخاطبان

دانشگاه مک گیل
دانشـجویان دانشـگاه مک گیـل برای شـرکت در ایـن رقابت ها می تواننـد در دو درس 
اختیـاری ثبـت نـام نماینـد که هـدف آن آماده سـازی دانشـجویان برای شـرکت در 
رقابـت تـز در سـه دقیقه اسـت. این مسـابقات در دانشـگاه مـک گیل نیز بـه صورت 
دو مرحلـه ای می باشـد کـه برگزیدگان مرحله اول دوره های آموزشـی برای شـرکت 
در مرحلـه دوم را خواهنـد گذرانـد. در مرحلـه اول ایـن رقابت تنها 12 دانشـجو برای 

شـرکت در مرحلـه دوم انتخاب می شـوند. 
       

شرکت کنندگان می توانند بین دوم تا ششم فوریه در مرحله اول
یکی از جلسات برگزاری مسابقه شرکت کنند

این مرحله در 9 مارچ در Faculty Club د ساعت 3 الی 5 مرحله دوم
بعداز ظهر برکزار می شود

جایزه نفر اول ارائه 
750 دلارانگلیسی و فرانسوی

500 دلارجایزه نفر دوم

300 دلارجایزه نفر سوم

150 دلارجایزه برگزیده مخاطبان
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جامعه

هفته

اعتیاد کودکان کانادایی به نمایشگرها
رو بـه افـزایش است

ـــودکان  ـــلامت ک ـــگرها و س ـــمی نمایش ـــش رس همای
ـــود. ـــاز می ش ـــه آغ ـــم فوری ـــنبه ده ـــروز دوش از ام

ــادا،  ــو کانـ ــل از رادیـ ــه، به نقـ ــزارش هفتـ ــه گـ بـ
همایـــش اســـتفاده از نمایشـــگرها و ســـلامت 
کـــودکان روز دوشـــنبه دهـــم فوریـــه تحـــت 
ــاور در  ــر مشـ ــان، وزیـ ــل کارمـ ــتی لیونـ سرپرسـ
ــزار  ــی برگـ ــات اجتماعـ ــت و خدمـ ــور بهداشـ امـ
ـــن  ـــن اولی ـــان ای ـــل کارم ـــه لیون ـــه گفت ـــود. ب می ش
ـــه  ـــودکان ب ـــتگی ک ـــا وابس ـــارزه ب ـــه مب گام در عرص

نمایشـــگرها اســـت.
در اولیـــن روز از ایـــن همایـــش حـــدود شـــصت 
ــور  ــو حضـ ــخصیت مدعـ ــد شـ ــناس و چنـ کارشـ
ـــارس  ـــتم م ـــش بیس ـــن همای ـــن روز ای ـــد. دومی دارن
ــای  ــدگان گروه هـ ــد و نماینـ ــد شـ ــزار خواهـ برگـ
ـــد کـــرد. گفتگوهـــا  اجتماعـــی در آن شـــرکت خواهن
ـــک  ـــه ی ـــت ب ـــش در نهای ـــن همای ـــای ای و رایزنی ه
طـــرح اقـــدام منتهـــی خواهـــد شـــد کـــه وزیـــر 

ـــرد.  ـــد ک ـــه خواه ارائ
ـــگرها  ـــر نمایش ـــه تاثی ـــف از جمل ـــات مختل موضوع
ــاه دیجیتـــال  بـــر مهـــارت زبانـــی کـــودکان، رفـ
نوجوانـــان و تاثیـــر بازی هـــای ویدئویـــی بـــر 
ـــت  ـــا بیس ـــراد دو ت ـــی اف ـــمی و روان ـــلامت جس س
ـــد  ـــی خواه ـــش بررس ـــن همای ـــال در ای ـــج س و پن

شـــد.
ـــود را  ـــاص خ ـــدگاه خ ـــز دی ـــف نی ـــاح مخال ـــا جن ام
ـــور  ـــخنگوی ام ـــن، س ـــدره فورت ـــاره دارد. آن در این ب
بهداشـــتی حـــزب لیبـــرال کبـــک اعـــلام کـــرد: 

ــوالات  ــه سـ ــد بـ ــا می خواهـ ــر واقعـ ــت اگـ »دولـ
کبـــک  اســـتان  در  والدیـــن  دغدغه هـــای  و 
ــای  ــد تلاش هـ ــد، نبایـ ــخ های مناســـب بدهـ پاسـ
ــف  ــه تعریـ ــط بـ ــه فقـ ــن زمینـ ــود را در ایـ خـ
ـــدود  ـــان مح ـــودکان و نوجوان ـــایبری ک ـــتگی س وابس

کنـــد.«
فورتـــن در گفتگـــو بـــا لاپـــرس کانـــادا از لیونـــل 
کارمـــان خواســـت بـــرای کمـــک بـــه والدیـــن و 
ــی و  ــای واقعـ ــا راهکارهـ ــای آنهـ ــع نگرانی هـ رفـ
ـــن  ـــرد: »ای ـــح ک ـــن تصری ـــد. فورت ـــدا کن ـــر پی موث
کـــه توجـــه و تـــلاش خـــود را در ایـــن همایـــش 
بـــه ارائـــه یـــک تعریـــف مشـــخص از وابســـتگی 
ـــا  ـــه خانواده ه ـــی ب ـــم، کمک ـــدود کنی ـــایبری مح س

نخواهیـــم کـــرد.«
ـــا آر.دی. ـــو ب ـــان روز یکشـــنبه در گفتگ ـــل کارم لیون

ــزاری  ــی از برگـ ــدف اصلـ ــرد: »هـ ــلام کـ آی اعـ
ـــفاف و  ـــای ش ـــای راهنم ـــه کتابچه ه ـــش تهی همای
ـــه گفتـــه کارمـــان، در حـــال حاضـــر  ـــی اســـت. ب عمل
ـــی  ـــال راهنماهای ـــج س ـــر از پن ـــودکان کمت ـــرای ک ب
ـــروری  ـــیار ض ـــا بس ـــود دارد؛ ام ـــه وج ـــن زمین در ای
ـــوب  ـــخص و چارچ ـــدود مش ـــه ح ـــت ک ـــم اس و مه
ــگرها  ــتفاده از نمایشـ ــوص اسـ ــبی در خصـ مناسـ
ـــه  ـــان ارائ ـــان وجوان ـــودکان، نوجوان ـــام ک ـــرای تم ب

ـــود.« ش
مـــن فکـــر می کنـــم کـــه اســـتفاده بی رویـــه 
ــراد  ــط افـ ــگرها توسـ ــه از نمایشـ ــدون برنامـ و بـ
کم ســـن و ســـال دغدغـــه ای بـــزرگ بـــرای تمـــام 
ــم  ــم بدانیـ ــه می خواهیـ ــت. آنچـ ــا اسـ خانواده هـ
ایـــن اســـت کـــه واقعـــا چـــه زمانـــی اســـتفاده از 
ـــودکان  ـــی ک ـــمی و روان ـــلامت جس ـــگرها س نمایش
را بـــه خطـــر می انـــدازد و چـــه زمانـــی والدیـــن 

ـــل  ـــن معض ـــودکان از ای ـــی ک ـــان و رهای ـــرای درم ب
بایـــد دســـت بـــه کار شـــوند؟ )لیونـــل کارمـــان(

وزیـــر مشـــاور در امـــور بهداشـــت و خدمـــات 
ـــک مســـئله  ـــح کـــرد: »ی اجتماعـــی همچنیـــن تصری
دیگـــر ایـــن اســـت کـــه مشـــخص کنیـــم زمـــان 
ـــبه  ـــد محاس ـــه بای ـــگرها را چگون ـــتفاده از نمایش اس

کنیـــم.«
ـــی  ـــور آموزش ـــگرها در ام ـــزود: »از نمایش ـــان اف کارم
ـــد  ـــم بای ـــن را ه ـــا ای ـــوند. آی ـــتفاده می ش ـــز اس نی
ــگرها  ــتفاده از نمایشـ ــان اسـ ــری زمـ در اندازه گیـ
ــت  ــک تبلـ ــه در یـ ــی کـ ــم؟ زمانـ ــاظ کنیـ لحـ
روزنامـــه مطالعـــه می کنیـــم، آیـــا زمـــان صـــرف 
شـــده در ایـــن مطالعـــه را نیـــز بایـــد محاســـبه 

کنیـــم؟«
ــک  ــار کبـ ــه آمـ ــه موسسـ ــی کـ ــق اطلاعاتـ طبـ
ارائـــه کـــرده اســـت در فاصلـــه ســـال های 2007 
تـــا 2012 نســـبت کودکانـــی کـــه 35 ســـاعت از 
وقـــت خـــود را در هفتـــه بـــه اســـتفاده از انـــواع 
ـــه  ـــک ب ـــا ی ـــد، تقریب ـــاص داده ان ـــگرها اختص نمایش
ـــه  ـــن موسس ـــات ای ـــن اطلاع ـــت. همچنی ـــج اس پن
ــه  ــرادی کـ ــمار افـ ــه شـ ــت کـ ــی از آن اسـ حاکـ
ـــگرها  ـــتفاده از نمایش ـــه اس ـــتگی ب ـــت وابس ـــه عل ب
ـــی  ـــا روان ـــمی ی ـــکل جس ـــد مش ـــا چن ـــک ی ـــا ی ب
مواجـــه شـــده اند، از 83 نفـــر در ســـال 2013 بـــه 

467 نفـــر در ســـال 2018 افزایـــش یافـــت.
کارمـــان تاکیـــد کـــرد بـــرای مشـــارکت احـــزاب 
و گروه هـــای مخالـــف در همایـــش اســـتفاده از 
نمایشـــگرها و ســـلامت کـــودکان هیـــچ محدودیتـــی 
ـــا  ـــه ب ـــد ک ـــلاش می کن ـــت ت ـــدارد و دول ـــود ن وج
ــدام  ــرح اقـ ــک طـ ــا یـ ــه جناح هـ ــکاری همـ همـ

ـــد. ـــه کن ـــه ارائ ـــن زمین ـــر در ای ـــب و موث مناس

 
بررسی ها نشان می دهد در فاصله سال های 2007 

تا 2012 نسبت کودکانی که 35 ساعت از وقت 
خود را در هفته به استفاده از انواع نمایشگرها 

اختصاص داده اند، تقریبا یک به پنج است.
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سهام گوس کانادا به دلیل ویروس کرونا افت کرد
اخبار و روندهای اقتصادی کانادا و آمریکا تا شنبه 9 فوریه 2020

مهم ترین اخبار اقتصادی کانادا
• با وجود کاهش قیمت جهانی نفت، شاخص قیمت نفت 
این هفته رشد داشت که دلیل آن پیشرفت خط  کانادا 

توسعه لوله ترانس مانتین بود.
• براساس آخرین اطلاعات، هزینه توسعه خط لوله ترانس 

مانتین به 12.6 میلیارد دلار جهش کرده است.
• سهام شرکت Aurora مجددا با انتشار اخبار نامساعد از 
شرکت، افت قابل توجهی کرد. تحلیل گران نگران تداوم 

این اخبار بد هستند.
• سهام شرکت Canada Goose با تعدیل پیش بینی فروش 

شرکت به دلیل تاثیر ویروس کرونا، افت کرد.
• گوگل که 19 سال پیش اولین دفتر خود را در تورنتو باز 
کرده بود، قصد دارد تا سه دفتر جدید در کانادا اضافه کند.
• قیمت سهام بامباردیه با انتشار خبر مذاکره این شرکت 

برای فروش سهام A220 خود به ایرباس جهش کرد.

روند تغییرات اقتصاد کانادا
• در مقایسه با ریزش های هفته قبل تر، بازار جهانی سهام 
این هفته رشد کرد و شاخص سهام تورنتو هم از این مسیر 
پیروی کرد. با این وجود قیمت نفت در بازارهای جهانی 

هنوز تحت فشار است و کاهش داشت
• گزارش اعلامی اشتغال نشان داد که برخلاف نگرانی ها 
بازار کار توانسته است 35000 شغل در ماه ژانویه ایجاد 
کند که دومین ماه متوالی برای گزارش مناسب اشتغال 

محسوب می شود
• آمار اخیر نشان می دهد که صادرات کانادا در ماه دسامبر 
ضعیف شده است که دلیل عمده آن تعطیلی خط لوله 
ماه  در  کانادا  سراسری  آهن  خط  اعتصابات  و   Keystone

نوامبر گفته می شود

سایر  و  آمریکا  اقتصاد  تغییرات  روند  و  اخبار  مهم ترین 
کشورها

• فعالیت تولیدات کارخانه ای آمریکا برای اولین بار از ماه 
جولای تاکنون، در ماه ژانویه رشد کرد.

را  تجارت جهانی  بر  فشار  کرونا  ویروس  توسعه شیوع   •
افزایش داده و تجارت جهانی، زنجیره عرضه و بازارهای 
مالی جهان را مختل کرده است. شرکت های چند ملیتی 
تولیدات خود را با محدودترین اطلاعات از وضعیت تولید 
در چین ادامه می دهند و نمی دانند که تا چه زمانی قادر 

به ادامه تولید هستند.

• آمار اشتغال این هفته آمریکا مانند ماه های قبل به قوت 
خود ادامه دارد و توانست در ماه آخر سال 225 هزار شغل 

ایجاد کند.
نشان  ایران  ارز  بازار  در  اخیر  هفته های  تحرکات   •
دارد. ریال  مقابل  در  دلار  قیمت  رشد  پتانسیل  از 

  دلار کانادا: این هفته پرنوسان بود و در تداوم هفته های قبل 0.5درصد دیگر تضعیف شد.

  شاخص سهام داوجونز آمریکا: این هفته بسیار پرنوسان بود و برخلاف هفته قبل تر 3 درصد رشد کرد.

  شاخص سهام تورنتو: این هفته پرنوسان بود و برخلاف هفته قبل تر 2 درصد رشد کرد.

تماس با نویسنده: بهراد رنجبری تحلیلگر و مشاور 
 اقتصادی مستقل است. با او می توانید از طریق ای میل

Behrad.ranjbari@gmail.com و کانال تلگرامی 
BBMarketWatch@ در تماس باشید. 

اقتصاد  

بهراد رنجبری، تحلیلگر و 
مشاور اقتصادی مستقل
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بهناز کاوندی

بـازدید از
محلات قـدیمی تهـــران 1

داستان از آنجا شروع شد که، قرار بود برای اولین بار 
سفری به ایتالیا داشته باشم، اکثر دوستانم که قبلا به 
بیشترین  که  دادند  پیشنهاد  بودند،  کرده  سفر  ایتالیا 
کوچه های  پس  کوچه  در  زدن  قدم  صرف  را  وقتم 
تاریخی و بسیار زیبای »رم« بکنم. تور ما مستقیم به 
رم  رفت و اگر کسی می خواست به فلورانس و ونیز هم 
برود باید بصورت جداگانه هزییه آنها را به لیدر پرداخت 
و برای بازدید برنامه ریزی می شد. با توجه به بودجه ام 
من از بازدید این دو شهر زیبا دست کشیدم و با توجه 
به وقت آزادی که داشتم تصمیم گرفتم طی سه روزی 
بود، کل کوچه پس کوچه های  تنها خواهم  که در رم 
لذت  یک  آغاز  این خود سر  کنم.  قدم زنان طی  را  رم 
بی پایانی شد که زیبایی و جذابیت های بی شماری را در 

کوچه پس کوچه و محله های رم کشف کنم.
وقتی به تهران برگشتم با خودم فکر کردم مگر می شود 

تهران چنین جذابیت هایی نداشته باشد!
با توجه به اینکه از خیلی قبل علاقه خاصی به گردشگری 
داشتم، به سرعت بدنبال جواب بودم و متوجه شدم که 

و  تاریخی  شهرهای  این  از  کمی  دست  نیز  ما  تهران 
قدیمی ندارد. محله و کوچه گردی های تهران نیز برای 
گردشگران داخلی و خارجی وجود دارد، ولی متاسفانه 

زیاد به آن توجه نشده است.
و  تهران  شهرداری  همت  به  شمسی(   1398( امسال 
روی  بر  تهران«  و هفته  فرهنگی »روز  میراث  سازمان 
این محله گردی ها و شناخت تهران قدیم تمرکز داشت 
و باعث آشنایی بیشتر با این محلات شد )در ارتباط با 

روز تهران در مقاله ایی دیگر به آن می پردازم(.
امیدوارم روز به روز جاذبه ها و زیبایی های گردشگری 
بزودی  گرفته،  قرار  توجه  مورد  بیشتر  تهران  شهری 
دیدن  برای  زیادی  خارجی  گردشگران  و  شود  جهانی 
پایتخت  و  ایران  وارد  محله ها  این  از  بردن  لذت  و 
شوند. می دانم با توجه به وضعیت کنونی و اتفاقاتی که 
افتاده شاید دور از ذهن بسیاری باشد ولی باید بدانیم 

زیرساخت ها به مرور زمان ساخته خواهند شد. 
البته باید یک واقعیتی را پذیرفت، ممکن است برخی 
و  قدیمی  بافت های  این  در  که  سازهایی  و  ساخت  با 

زیبا انجام می دهند بزودی چهره قدیمی و زیبای محله 
این روز ها تکرار شدنی  از آنجایی گخ  از بین  ببرند.  را 
نخواهند بود پس بهتر است هر آنچه را از این زیبای ها 

می بینیم به خاطره و خاطرات بسپاریم.
قدیم  در  که  بپردازیم  سوال  این  به  باید  حالا 
شده  انجام  زمان  چه  و  چگونه  تهران  محله بندی های 

است؟
برخوردار  خاصی  اهمیت  از  تهران  صفوی  دوران  در 
به  شهر،  این  پیشرفت  و  شکوفایی  سرچشمه  اما  بود، 
زمانی برمی گردد که پایتخت شد. آقا محمدخان قاجار، 
برای  تلاش  بارها  از  پس  قاجار  حکومت  بنیان  گذار 
تصرف تهران، بالاخره موفق به انجام این کار شده بود، 
خاندان  با  جنگ  سال ها  از  پس   ،1165 سال  بهار  در 
زند و مدعیان پادشاهی، »طهران« را به عنوان پایتخت 
انتخاب کرد. تبدیل شدن طهران از شهری معمولی به 
یک پایتخت مدرن، از بعد از حکومت قجرها شروع شد. 
در حال حاضر »طهران« دیگر با »ط« نوشته نمی شود 

بلکه تهران نوشته می شود. 

تهران قدیم به صورت کلی از 4 محله تشکیل شده بود: 
• سنگلج: که بخش اعظم و عمده آن را امروزه پارک شهر تشکیل می دهد، در گذشته 
یکی از مراکز مهم سیاسی بود و با اینکه در حال حاضر تقریباً از بین رفته ولی هنوز 
شهرت تاریخی خود را از دست نداده و همچنان افرادی که در قدیم در آن بزرگ 

شده اند اهمیت و نقش آن را بخاطر می آورند.
)ناصر  ناصریه  تا  اودلاجان )عودلاجان(: خیابانهای جلیل آباد )خیام( کاخ گلستان   •
خسرو( و حدود مسجد شاه و شمال بوذرجمهری شرقی و پامنار و جنوب خیابان 
چراغ برق )امیر کبیر( و میدان توپخانه، که محله کلیمیان و زرتشتیان مقیم تهران 
بوده  است. در حال حاضر با کوشش شهرداری و میراث فرهنگی تلاش می شود که 

بافت قدیمی و ساختمان های آن حفظ و مرمت شود.
• بازار: بازار در میان خیابان های مولوی در جنوب، مصطفی خمینی )سیروس سابق( 
در شرق، پانزده خرداد )بوذرجمهری سابق( در شمال و خیام در غرب قرار گرفته 
 است. در تقاطع این خیابان ها میدان محمدیه، چهار راه مولوی و چهار راه سیروس 

قرار گرفته اند که هنوز هم این بازار پا برجا است.
• چاله میدان: این محله محدود به جنوب بازار چهل تن و امامزاده سید اسماعیل و 
میدان مال فروش ها، میدان امین السلطان، گمرک، خانی آباد، دروازه غار و پاقاپوق 

)اعدام( بود.
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با گذر زمان محله های بیشتری به این لیست اضافه شده است. اما قدمت تاریخی 
این چهار محله از همه بیشتر است. حتی امروزه با هجوم بسیار زیاد ساخت و سازها، 
همچنین ماشینها به این محلات هنوز می توان بافت قدیمی بسیار زیبایی را مشاهده 
کرد. با توجه به تغییرات بسیاری که در بافت محله سنگلج شده، هنوز اسم و رسم اش 
پا برجاست. و محله عودلاجان؛ هنوز هم خانه های بسیار زیبایی در آن جای دارند 
که میزبان گردشگران بسیاری است. چنار 900 ساله ایی در این محله است که همه 

گردشگران را جذب خود می کند. در کوچه پس کوچه ها که قدم می زنید خانه های 
قدیمی وجود دارند که با بازسازی بسیار حرفه ایی توانسته هنوز پا برجا باشد.

وجود حوض های بزرگ در حیاط اصلی این خانه های بازمانده از قدیم همیشه 
دعوت می کند کمی کنارشان بنشینید تا دقایقی از سرعت زندگی کاسته شود. 
حتی به گذشته بروید خاطرات زیبای خانه مادر و پدربزرگ ها، دور تا دور حوض 

 نشستن ها و تماشای آب بازی های کودکان.

بازار: یکی از جذاب ترین و زیباترین محله هاست، بیشتر افراد داخل تهران و مسافران 
چه ایرانی و چه خارجی همیشه از بودن در آن لذت می برند. حالا بماند جاذبه قدم 
زدن در کوچه پس کوچه هایی که انتهایی ندارند و هر کدام مختص به یک بازار 
فروش است. در قلب این بازار مسجد جامع قرار گرفته است، که در زمان اقامه نماز 

پر می شود از مردم و بازاریان. 
اتفاقات مختلف، قلب  از  در آخرین محله می رسیم به چاله میدان، محله ایی پر 
تپنده قدیمی شهر که سررشته رخدادهای بسیاری بوده است. در این قسمت از 
بافت شهر ساکنین به گونه ای متفاوت با یکدیگر گفتگو می کردند، عموماً از الفاظ 
با عنوان »ادبیات  این طرز صحبت  استفاده می کردند.  رکیک در گفتگوهایشان 

چاله میدانی« در میان مردم تهران، جا افتاده است. 
با گذر زمان به تعداد محله ها اضافه شد و قسمتی از آن محله ها نیز در تقسیم بندی 
جدید تکه تکه شدند، ولی هنوز عنوان قدیمی این محله ها پابرجاست. در حال حاضر 
تهران دارای 22 منطقه است که بنا بر پیشنهاد شهرداری و شورای شهر می خواهند 
همانند سابق تقسیم بندی مناطق را بر اساس اسامی به تعداد11 محله تغییر دهند 

که هنوز جای بحث و گفتگوی بسیاری دارد و درحد یک طرح باقی مانده است.

ـــی از  ـــای یک ـــس کوچه ه ـــه پ ـــدی از کوچ ـــماره بع در ش
ـــم  ـــت خواهی ـــتر صحب ـــی بیش ـــه قدیم ـــار محل ـــن چه ای

ـــرد.  ک
ــای  ــرات زیبـ ــز از خاطـ ــرم نیـ ــن محتـ ــما مخاطبیـ شـ
ـــت  ـــا صحب ـــا م ـــا ب ـــای زیب ـــن محله ه ـــم در ای دوران قدی
ــک  ــیار کمـ ــا بسـ ــدی از آنهـ ــب بعـ ــد. در مطالـ کنیـ
ــن  ــادآوری ایـ ــا در یـ ــا مـ ــم بـ ــما هـ ــرم و شـ می گیـ

خاطـــرات همـــراه شـــوید. 
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انجمن شاعران مرده:

گــزارشِ یـک سـفــر

مهـران راد 

دو هفتـه پیـش هفت تـن از شـاعران ایران بـه دعوت 
دی.پـی.اس یا )دد پوئت سوسـایتی( بـه ایالات متحدهٔ 

آمریکا دعوت شـدند.
رابین  هالیوود،  معروف  هنرپیشهٔ  که  کنفرانس  این  در 
از  ابوالقاسم  آقایان  می کرد،  مدیریت  را  آن  ویلیامز 
از قونیه،  از گنجه، جلال الدین  الیاس  ابو محمد  توس، 
نیشابور  از  عُمَر  شیراز،  از  شمس الدین  و  مصلح الدین 
قرار  ایرانی  شاعران  لیست  در  تهران  از  پروین  خانم  و 

داشتند.
از همان بامدادِ ارسال دعوت نامه ها مشکلات عدیده ای 
برایٰ شاعران ایرانی پیش آمد که شرح و تفصیل آن از 

حوصلهٔ این یادداشت خارج است.
کسب  به  موفق  عزیزان  همهٔ  الیاس  به غیراز  اگرچه 
مجوز وزارت ارشاد و خرید بلیت شدند اما پروین مدتی 
درگیر پروندهٔ عکس معروف خود بود که او را در مظان 
وساطت  با  خوشبختانه  می داد.  قرار  بدحجابی  اتهام 

رئیس جمهور این مشکل رفع شد.
می کرد،  جنجالی  را  پروین  ماجرای  که  دیگری  نکتهٔ 
راهپیمایی مردم تبریز بود، که این شاعر تبریزی است 
و ربطی به تهران ندارد. عُمَر هم کم مانده بود به خاطر 
اسمش و همچنین عقایدش مجوز نگیرد. اگر نظر توجه 
مقام رهبری به شاعران حوزهٔ خراسان نبود قطعاً از پرواز 
جا می ماند. ابوالقاسم عملًا مشکلی نداشت اگرچه رستم 
قاسمی او را متهم به همدستی با اسفندیار رحیم مشایی 
اون  از  »برو  گفت  بی پروا  حالتی  با  ابوالقاسم  اما  کرد. 

اسمت خجالت بکش« و مسئله تمام شد.
با  بود،  خودش  به  مربوط  درواقع  ابوالقاسم  مشکل 
لقب  از  و  نمی رفت  جوب  یک  توی  آبش  جلال الدین 
»رومی« که او بر خودش نهاده بود، خوشش نمی آمد. 
اسرائیل  حدود  به  سفر  خاطر  به  مصلح الدین  پروندهٔ 
هرگز بسته نمی شد. جلال الدین هم مشکل ابواب جمعی 
داشت و برای حدود هشتاد- نود نفر تقاضای ویزا کرده 
بود. شمس الدین تمایلی به نشستن در هواپیما نداشت 
و از گران بودن پول بلیت دلخور بود. به هر شکل این 
عزیزان همه در پرواز حاضر بودند و تنها الیاس از این 
سفر بازماند مشکل او توصیف صحنه های خاصی بود که 
در منظومهٔ خسرو و شیرین کرده و این اواخر مشکل ساز 

شده بود.
هواپیمای سوئیس ایر از زوریخ به مقصد نیویورک در پرواز 
بود و شاعران ما به جز شمس الدین همگی در صندلی های 
بیزینس کلاس مستقر بودند. پروین و ابوالقاسم کنار هم، 
جلال الدین تنها و عمر و مصلح الدین نیز با هم نشسته 
بودند. شمس الدین اما بااینکه می دانست پول بلیت بعداً 

به او برمی گردد ریسک نکرده و در کابین اکونومی کلاس 
مستقر شده بود.

خبرنگار ما در هواپیما حضور داشت و نظر هر یک از 
شاعران را دربارهٔ سفر هوایی و هواپیما جویا شد. شاعران 
به جز پروین هیچ وقت هواپیما ندیده بودند و پروین نیز 
تنها تصویر آن را دیده و چیزهایی از ملک الشعرا دربارهٔ 
آن شنیده بود. به همین دلیل پیش از پرواز یک نفر از 
طرف روابط عمومی ادارهٔ حج و اوقاف کلاس معارفه ای 

برای ایشان گذاشته بود.
خبرنگار ما نخست از عمر خواست که چیزی دربارهٔ اوج 
گرفتن در آسمان بگوید. عمر با لحنی حق به جانب و با 

ژست کسی که همهٔ ادعاهایش ثابت  شده باشد، گفت:

گفتم که، همه عالم بالا هیچ اس
از فرش زمین تا به ثریا هیچ است

کو کرسی و عرش و دورافلاک و اثیر؟
یعنی که، »گرفته ای تو ما را« هیچ است

عمر پس ازاین رباعی سرگرم بعضی محاسبات شد و از 
گفتگوی بیشتر سرباز زد. پروین به خبرنگار ما گفت:

گفت رانندهٔ جتی ز غرور
به کمک این حدیث در کابین
که اگر من نبودمی به وجود

تو چه می کردی ای پسر به زمین؟
گفت قربان دعای من این است

که پیاده شوید از سر زین
گوشه ای رفته چرت خود بزنید
من هدایت کنم از آن پس این

مصلح الدین طوری وانمود می کرد که شگفتی تازه ای در 
این سفر نیست. بااین حال روی خبرنگار سمج ما را زمین 

نزد و گفت:
آن شنیدستم که در بالای ابر
عارفی اندر هواپیما نشست

سالکی پرسید: ای شیخ کبار
سیت بلت، اینجا چرا بایست بست؟

هیچ کس را بی قضا کاری نرفت
هم کسی از چنگ تقدیرش نجست
گفت شیخش، که قضا اول خورَد

بر سر آن کس که قانون می شکست

جلال الدین یک بند چیزهایی را زیر زبانش بلغور می کرد. 
وقتی خبرنگار از او خواست تا نظر خود را دربارهٔ پرواز 

بگوید، بی هرگونه مکثی صدای خود را بلند کرد و گفت:
رفته به آسمان منم، بال منم، موتور منم
شعلهٔ آتشی به دل، وانکه گرفته گر منم
مایع سوخت در دلم، ذره به ذره کم شود
از پروبال آهنین وز تن خویش پر منم
ذره مرو، قطره مرو، جام تهی مکن مرا
خار بیابان منی، کف به دهان شتر منم

بحر نگر ز پنجره، قلزم شور و ولوله
در صدفی به آسمان، جلوهٔ گنج دُر منم

ابوالقاسم اما سخت جدی و پرکار می نمود. لپ تاپی روی 
آخرین  ادیت کردن  سرگرم  و  گذاشته  مخصوص  میز 

نوشته هایش بود. وی به خبرنگار ما گفت:
نشاندند او را به بیزنس کلاس
همه پیر و برنا کمربسته پاس
گزیدند سیتی که تاب آورد
به وزن دلاور جواب آورد

ادَیشن به سیت بلت، بستند زود
که اندر خور آن کمرگه نبود
پرستارها در نگهداری اش
نمودند یکسر پرستاری اش
پس آنگاه، طیاره بگشاد پر
ز هر سو برآمد شرار و شرر

به ابر اندر آمد درخشان چو برق
به یک بال غرب و به یک بال شرق
دمش در جنوب و سرش در شمال

چو رخش دلاور بیفشانده یال

دلیل  به  که  سرود  هم  دیگری  ابیات  همچنین  وی 
بزرگ شدن گزارش از آوردن آن ها خودداری می کنیم. 
پس ازاین خبرنگار ما سراغ شمس الدین رفت که تک وتنها 
در کابین نشسته بود و در شرح حال خود و هواپیما گفت:

چه مبارک سحری بود که مهمانداری
مهربان پیش من آمد که تو کاری داری؟
گفتم این بندهٔ لطف تو نمی دانی کیست

مفلسی، رند خراباتی و بی مقداری
گفت غافل مشو از دولت سرمایهٔ عشق

که میان دل و دلبر نبود دیواری
خفتگان را نرسد گوهری از مخزن دوست

می دهم جام شرابی به تو چون بیداری
 

با درود خبرنگار اعزامی
مهران راد، واترلو، کانادا
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با »آن« می کوشیم دنیا بهتر شنیده شود

گفت وگو

فرشید سادات شریفی

بـا سـلام و سـپاس از وقتـی کـه در اختیـار »هفتـه« می گذاریـد. برای شـروع 
لطفـاً خـود را بـرای مخاطبـان مـا معرفـی بفرمایید.

سـلام و روزبخیـر. مـن مرسـن هسـتم، راوی پادکسـت آن، عاشـق داسـتان، 
تکنولـوژی و پادکسـت.

مرسن جان چه شد که برای زندگی و کار به این سوی جهان آمدید و بعد 
باز به ایران بازگشتید؟

چهار سال پیش فرصتی پیش آمد که برای مدتی در آمریکای جنوبی زندگی کنم. 
آن زمان هرکس از من می پرسید چرا اینجا؟ جواب می دادم چرا اینجا نه؟ به اندازه 
کافی دور است! می خواستم زندگی جدیدی را تجربه کنم و برزیل انتخاب خوبی 
بود. با آدم ها و داستان های زیادی آشنا شدم و البته مدتی بعد دلم را جا گذاشتم و 
دوباره برای ادامه تحصیل و موضوعات شخصی به ایران بازگشتم. تا چند ماه دیگر 
هم از پایان نامه دفاع خواهم کرد و از حالا مشتاقم برای سفرهای دوباره و شنیدن 

داستان های جذابی که در پیش است.

بارقه های کارِ فرهنگی از کجا به سراغت آمد؟
خوانـدن، دیـدن و شـنیدن محصـولات فرهنگـی، از موسـیقی بگیریـد تا فیلـم و کتاب 
همیشـه از لذت بخش تریـن لحظه هـای زندگیـم بـوده اسـت. بـه نظـر مـن نمی تـوان 

روایـت کـرد بی آنکـه گـوش خوبـی برای شـنیدن داشـته باشـی.
فکـر کنیـد که همـه کارهای فرهنگی مثل نقاشـی در گالری ها بودند که ما به تماشـای 
تک تـک ایـن نقاشـی ها می رفتیـم. بعد یک نقاشـی می دیـدم کـه تاروپودی یکتـا دارد 
و مـا را میخکـوب می کنـد، لحظـه ای از جنـس اشـراق. بارقه هـا از همـان لحظه ها آمد 
کـه مدت هـا بـه تماشـا پرداختـم حالا حداقل سـعی می کنـم سـهمی از آن لحظه یکتا 
بـرای فـردی دیگـر داشـته باشـم. ابتدا بـا نقاشـی، کاریکاتـور، گرافیک و بعد با نوشـتن 

و حالا پادکسـت.

در این همـه شـاخه های مختلـف کار و کوششـت چـه شـد که این مسـیر 
به سـمت کار پادکسـت رفت؟

فکر می کنم همه آن ها مسیری از یک سفر شخصی بود برای اینکه هم از درون کمی 
گرم و هم از بیرون به رسانه ای که بیشتر احساس راحتی می کنم نزدیک شوم. در 
حال حاضر پادکست را رسانه ای مناسب برای بیان حرفم می دانم. پادکست، ماهیتی 

شخصی دارد، پیچیدگی ندارد و در موقعیت های مختلف قابل شنیدن است.
رابطـه بیـن پادکست سـاز و پادکست شـنو هـم خـاص اسـت. پادکست شـنو بـه شـما 
اجـازه می دهـد شـما بـه مـدت سـی دقیقـه تـا یـک سـاعت به طـور مسـتقیم بـا او 

صحبـت کنیـد کـه ایـن بـه نظـر من بسـیار ارزشـمند اسـت.

هم کلام با مِرسِن عرب زاده دربارهٔ پادکست »آن« و پویش نوروزی »بشنو«

گروه ادبیات هفته، فرشید سادات شریفی: همان طور که 
شما خوانندگان عزیز صفحات ادبی هفته می دانید، نزدیک 
به دو یک سال قبل، باب مطلب دنباله داری را گشودیم زیر 
عنوان »ادبیات و مهاجرت« که هم به ادبیات فارسی زبان و 
ادُبای فارسی زبان در کانادا می پردازد و هم به آثار ادبی و 
داستانیِ مرتبط با مهاجرت در ایران. و از دیگر سو پادکست 
هم برای ما مهم بوده و به فراخور تا توانسته ایم در معرفی 

آن کوشیده ایم.
و  خادم  امیر  بندری،  علی  با  ازجمله  متعدد  گفت وگوهای 
محمود عظیمائی از آن جمله بود و بسیار هم مورد لطف و 

استقبال شما عزیزان قرار گرفت.
حاصل  می خوانید،  شماره  این  در  آنچه  زمینه،  این  بر 

هم سخنیِ ما با فعال فرهنگی شهر شیراز مِرسِن عرب زاده 
درباره پادکست »آن« و پویش نوروزی »بشنو« است.

او فعالیت های فرهنگی متعددی دارد و پادکستش ارزش 
اخلاقی محتوایی و فلسفی ویژه ای در میان اهالی فرهنگ 
و مردم پادکست دارد و بسیار شناخته شده است. پیش تر 
چنین  را  خودش  پادکست  این  که:  نوشته ام  آن  درباره 
روایتِ  پادکست،  این  عنصر  جالب ترین  می کند:  معرفی 
جای  را  خود  میزبان،  راوی/  اینکه  است؛  آن  اول شخصِ 
شخصیتِ این پادکست می گذارد و به مدد زبان با سوژه 
این پادکست، یکی می شود تا به ما هم یادآوری کند که ما، 
تک تکِ ما، می توانستیم جای آن فرد باشیم. مرسن اپیزود 
به اپیزود در روایتگری اش بهتر شده. و چه خوب که هم 

محتوای شایسته و دست اولی برای عرضه دارد و هم در 
تدوین و موسیقی و چه و چه دست تنها نیست.

شنیدنِ آن اصلاً ساده نیست؛ اما برای تک تک ما واجب 
است.

به  مرا  که  دارد  حال وهوایی  عجیب،  متضادِ  ترکیبِ  این 
یادِ آن »آن« می اندازد: آن جاذبه درک شدنیِ وصف گریز. 
همان که باید بنده صاحبش و شاهدش بود: »بنده طلعتِ 

آن باش که »آنی« دارد...!«.
کوشش تازه او در قالب پویش »بشنو«، مناسبت مغتنمی 
بود تا با او درباره پادکستش و کل زیست فرهنگی اش، به 
گفت وگو بنشینم که امیدوارم فرهنگ دوستان بیشتری را 

با »آن« آشنا کند و سبب شود پی اش بگیرند.
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گفت وگو

ساختار و بخش ها و اهداف »پادکستِ آن« چیست و تا کی ادامه دارد؟
پادکست آن روایتگر داستان واقعی آدم هاست به سبک اول شخص. به این صورت که 
من داستان را از زبان همان فرد تعریف می کنم و شخص شنونده نیز خود را همراه آن 
فرد می بیند و خودش را در تک تک تجربه ها و سکانس های زندگی ایشان تصور می کند. 
داستان هایی که انتخاب می کنم هم معمولاً از آدم های معمولی است. هدف ما این است 
که برای چند دقیقه هم که شده با کفش های دیگران راه برویم و بدانیم که ما می توانستیم 
هر جای دنیا، با هر نژادی، با هر خانواده و رنگ پوست و تجربه های متفاوتی به دنیا بیاییم 
و زندگی کنیم. فعلًا پایانی برای پادکست آن متصور نیستم، ابتدای راه هستیم و دنیا پر 

است از داستان های جذاب و شنیدنی.

لطفاً در جایگاه کسی که به نوعی مروّج نگاه دقیق به تاریخ معاصر است، به 
نظرتان چرا »پادکست« این همه مهم و مقبول و اثربخش شده است؟

فکـر می کنـم کلیـد اصلـی در ایـن اسـت کـه پادکسـت را رسـانه ای شـخصی و آزاد 
می دانیـم. ماهیـت پادکسـت را تـا حـدی نزدیک به ماهیـت وبلاگ می بینم. هرکسـی 
می توانـد بـا گوشـی ای کـه در دسـت دارد و یک هندزفـری و حرفی بـرای گفتن یک 
پادکسـت تولیـد کنـد و بـه گـوش دیگران برسـاند. نـگاه جذاب دیگـر برای بنـده این 
اسـت کـه هر پادکسـت اصولاً ماننـد رسـانه های دیگر قرار نیسـت میلیون ها شـنونده 
داشـته باشـد و یـا مثـل یک پسـت اینسـتاگرامی چنـد صد هـزار لایک بخورد! شـما 
می توانیـد در مـورد تحلیـل بخـش خاصـی از تاریـخ ایـران پادکسـت بسـازید و صـد 
نفـر عاشـقانه شـما را دنبـال کننـد و کم کم قبیلـه خـود را از آدم هایی کـه یک علاقه 

مشـترک دارنـد بسـازید. چه چیـزی از ایـن زیباتر؟

تولیـد و تـداوم پادکسـت هزینه بـَر اسـت. چطـور هزینه هایـش را تأمیـن 
می کنیـد و سـهمِ حمایت هـای فرهنگـیِ دولـت و یاری هـای مردمـی را در 

پیشـبردِ کار چگونـه می دانیـد؟
فعلًا پادکست آن با هزینه شخصی و کار داوطلبانه تولید می شود. اما با توجه به اینکه 
برای هر دقیقه تولید پادکست تا چند ساعت زمان صرف می شود حتماً در آینده نیاز 

است که تأمین مالی به صورت دیگری انجام شود.
فکـر نمی کنـم یـا اطلاعـی ندارم کـه دولـت از پادکسـت حمایت کنـد ولـی برنامه این 
اسـت کـه به یاری هـای مردمی و احتمالاً اسپانسـر تکیه کنیم و البتـه هدف اصلی همه 
این هـا فـراغ بال بیشـتر بـرای تولید پادکسـت اسـت و نـه درآمدزایـی. لطفـاً از راه های 

مختلـف شـنیدنِ »پادکسـتِ آن« و دسترسـی به آرشـیوِ آن نیز بـرای ما بگویید.
پادکست آن تقریباً از همه اپلیکیشن های پادگیر قابل شنیدن هست. لینک ها هم در صفحه 
اینستاگرام پادکست با آی دی thisisonpodcast موجود هست. برای گوشی های اندرویدی 
اپلیکیشن های Podcast Addict و CastBox و همچنین برای گوشی های اپل Overcast و 
Apple podcasts رو پیشنهاد می کنم. اسم پادکست آن و یا هر پادکست دیگری را در آن 

سرچ کنید تا به همه آرشیو دسترسی پیدا کنید. برای شروع هم اپیزود پنجمِ پادکست آن 
به نام ایستاده در خواب را پیشنهاد می کنم.

جریان پویش نوروزی »بشنو« چیست؟
برای مقاصد خیریه و همچنین ترویج شنیدن  نوروز  برای  ایجاد یک پویش  در فکر 
پادکست بودیم که ایده دسترسی زودتر به اپیزودهای منتشرنشده به ذهنمان رسید. به 
این صورت که یک اپیزود را بر بستر اینترنت قرار بدهیم و هرکس با هر مبلغی بتواند 
به آن دسترسی پیدا کند. بعد از اتمام کمپین نیز آن اپیزود به صورت عمومی منتشر 
خواهد شد. مبلغ جمع شده برای کاشت حلزونی گوش ناشنوایان زیر چهار سال صرف 

خواهد شد.
بعضی کودکان که ناشنوا به دنیا می آیند امکان این را دارند که با کاشت یک حلزون 
با  تجربه کنند.  را  متفاوتی  زندگی  و  بروند  به مدارس عادی  بشنوند و حتی  بتوانند 
توجه به کمک دولت برای انجام این جراحی پرهزینه بازهم بعضی از خانواده ها قادر به 
پرداخت باقیمانده هزینه رو ندارند. هرچه سن بالاتر برود امکان اثربخشی این جراحی 
هم کم می شود. پس ما تصمیم گرفتیم با توجه به اینکه پادکست یک رسانه شنیداری 

است به شنیدن این کودکان کمک کنیم.

آیا از خارج هم می توان به آن کمک رساند؟
ازآنجاکه بسیاری از شنوندگان پر و پا قرص پادکست ها خارج از ایران هستند در پی چیدن 
سازوکار کمک از خارج هم هستیم. حتماً اطلاع رسانی در روزهای پیش از شروع پویش 

انجام خواهد شد.

سخن پایانیِ ناگفته…
امیدوارم شنیدن را بهتر یاد بگیریم و پیشنهاد می کنم اگر حرفی برای گفتن یا تخصصی 
جالبی دارید در مورد آن پادکست بسازید تا با هم رشد کنیم و به آگاهی بیشتر برسیم. 

ممنونم از وقتی به بنده دادید و برای شما بهترین ها را آرزو می کنم.

مرسن گرامی، ممنون از وقتی که به »هفته« دادید.
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ترسیم چند موازی با دوران فاشیسم هیتلری

هنگامی که هیتلر زمام امور را در دست داشت، به سرعت 
به اصل 48 قانون اساسی جمهوری وایمار استناد کرد 
که قوۀ مجریه را به همراه ارتش، از حق به کارگیری زور 
برای  لازم  اقدام  هرگونه  انجام  و  اضطراری،  شرایط  در 
برقراری دوبارۀ نظم عمومی برخوردار می کرد. در آغاز، 
برابر  در  حفاظتی  اقدام های  انجام  به منظور  اصل  این 
چپ گرایان به کار می رفت. معنی این اصل این بود که قوۀ 
مجریه آزاد است به گونه ای مستقل از پارلمان اقدام کند؛ 
به حالت  را  شهروندی  آزادی های  و  کند؛  وضع  قوانینی 
به آتش کشیدن رایشتاگ  راه  از  تعلیق درآورد. هیتلر، 
در فوریۀ 1933 )یک ماه پس از ادای سوگند در جایگاه 
اجرا  به  را  اساسی  قانون   48 اصل  توانست  صدراعظم( 
متمرکز  قوۀ مجریه  در  را  قدرت  وسیله  بدان  و  درآورد 
کند. او پس از آن به زودی این اقدام را با قانون »اقتدار« 
)قانون دفع خطر از ملت و رایش( تکمیل کرد. قانونی که 
اصل تفکیک قوا را برانداخت. اما انتقال کامل قدرت به 
قوۀ مجریه و تحکیم رایش سوم، نیازمند اجرای فرآیند 
سال های  در  »هماهنگ سازی«  یا  شالتونگ  گلایش 
1933 – 1934 بود که در این مدت، بیشتر شعبه  های 

دیگر دولت و جامعۀ شهروندی در چارچوب نظام نازی به 
یکدیگر پیوستند. این هم پیوندی بیشتر داوطلبانه، اما به 

فرمان رژیم وحشتِ رو به رشد بود. 
دریافتن این نکته مهم است که همۀ این اقدام ها، همانند 
مدیریت فاشیستی دولتی، به طور کلی به شیوۀ قانونی 
انجام می گرفت. نیکلاس واشمانِ تاریخ دان نوشت: دولت 
قضایی  مقررات  از  یا  نقض  را  قانون  اینکه  بدون  نازی، 

سرپیچی کند، نظام »تروریسم قانونی« را تحمیل کرد: 
نازی های  نبود.  عیار  تمام  پلیسی  دولت  سوم  رایش 
دیکتاتوریشان،  آغازین  سال های  در  دست کم  برجسته، 
گه گاه حتی در انظار همگان، به حمایت از نظام حقوقی 
سخنرانی  در  آشکارا  هیتلر  خود  می کردند.  تظاهر 
عزل  آلمانی  قاضیان  داد:  وعده  مارس 1933 خود   23
ناپذیرند؛ اما هم زمان او از نظام حقوقی انتظارداشت که 
خود را با همۀ خواسته  های او هماهنگ کند و خوا هان 
»انعطاف پذیری« در صدور احکام آن شد. از همه مهم تر 
نکته  این  بر  دیگر  پایۀ  بلند  نازی های  و  هیتلر  این که، 
تأکید می ورزیدند که قاضیان پاسخ گوی »جامعۀ ملی« 
به  آنان  تنها رهنمود  باشند.  اصول مطلق حقوقی  نه  و 
قاضیان، تأکید بر رفاه مردم آلمان بود و »ارادۀ استوره ای 
جامعۀ ملی« را اغلب به موجه شمردن کیفر های سخت 
چیزی  به واقع  اراده،  این  که  نکته  این  می خواندند.  فرا 
خود  ارادۀ  دیگر  عبارت  به  یا  نازی  رهبران  ارادۀ  به جز 

هیتلر نبود، نکته ای تضادآمیز شمرده نمی شد....
این  بود.  نازی ها  تروریسم  اصلی  عنصر  حقوقی  نظام 
سیاسی  مخالت  شمردن  جرم  در  محوری  نقشی  نظام 
به  محاکمه  ها  داشت.  عادی  جرم های  سیاسی سازی  و 
برعکس،  بلکه  نمی ماند،  پنهان  مردم  نگاه  از  طورکامل 
و  دعوی ها  دربارۀ  خبر هایی  از  انباشته  نازی  رسانه  های 

حکم های دادگاه  ها بود. 

ترامـــپ در کاخ ســـفید تـــراژدی و مضحکـــه )13(

اساسی جمهوری  قانون  گذاشتن  کنار  از  آشکارا  هیتلر 
و  می کرد  پرهیز  خویش  جدید  نظام  تدوین  و  وایمار 
می گفت: »عدالت وسیلۀ فرمانروایی است. عدالت راه و 
رسم مدون حکمرانی است«. از این رو، از نگاه او تدوین 
قانون اساسی جدید اقدامی شتاب زده بود و تنها انقلاب را 
ضعیف تر می کرد. البته سرانجام، فرآیند گلایش شالتونگ 
کامل شد و رابطۀ تنگاتنگ فوهرِر )رهبرنازی( با قانون 
به حد کمال رسید. بنا برنوشتۀ کارل اشمیت، حقوقدان 
ره گذر  این  از  که  آن گونه  شالتونگ،  گلایش  در  نازی، 

شکل گرفته بود، »رهبر از رایش محافظت می کرد«. 
اوُِلا،  ژولیوس  زبان  از  همواره  نیز  موسولینی  مدافعان 
که  می کردند  تأکید  نکته  این  بر  ایتالیایی،  فاشیست 
دوچه )1( »قدرت را مصادره نکرد، بلکه پادشاه قدرت 
قدرت  سازمانی  واگذاری  جریان  و  واگذارکرد؛  او  به  را 
بود«.  برابر  کامل  حقوقی  تفویض  با  ترتیبی،  به  او  به 
با  تبلیغات فاشیستی به آراستن دیکتاتوری موسولینی 
پیرایۀ پیروی از حکومت قانونی تأکید می ورزید؛ چنان که 
نداده است  رُم هرگز رخ  اکتبر 1922  راه پیمایی  گویی 
)2( . این تظاهر به پیروی از قانون، تنها با حمایت طبقۀ 
راست  جناح  گستردۀ  صفوف  نیز  و  ارتش،  سرمایه دار، 
سیاسی امکان پذیربود. عملکرد ماهرانۀ نظام حقوقی در 
ژرفش  تمامیت خواهی  و  نظام مند  سرکوب گری  جهت 

می یافت. 
جداسازی  به  بخشیدن  تداوم  فاشیسم  ویژۀ  مشخصۀ 
نقش  سازی  دگرگون  از  پس  حتی  اقتصاد،  و  دولت 
اکنون  که  واقعی »خصوصی سازی«  مفهوم  بود.  دولت 
غیر  که  بود  نازی ها  ساختۀ  دارد،  پیوند  نولیبرالیسم  با 
دولتی کردن گستردۀ صنایع به کوشش رایش سوم را 
در بخش هایی همچون صنایع فولاد، معدن کاری، کشتی 
سازی و بانک داری را نشان می داد. رهبری در صنایع و 

سیاست

مترجم: علیرضا جباری )آذرنگ(
نویسنده: جان بلامی فاستر
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سیاست

با  نازی  به سرمایه سپرده شد. دولت  فعالیت های مالی 
تمام قوا از تمرکز اقتصادی و تصویب قانون های طراحی 
شده به منظور تقویت کارتل ها حمایت می کرد. سیاست 
افزایش  »بار  بود.  سرمایه دار  طبقۀ  به سود  نیز  مالیاتی 
مالیاتی به طور عمده بر دوش مالیات دهندگان بی سرمایه 
سنگینی می کرد. بدین سان، فشار مالیاتی بر مزدبگیران 
و گروه های مصرف کننده، به طورکلی افزایش می یافت« 
هرچند که توجه هیتلر به حمایت از سرمایه داران بزرگ 
و صاحبان خصوصی دارایی، او را از تشویق حیف و میل 
و فساد در میان اطرافیانش باز نداشت، در کل، دارایی 
خصوصی )دست کم برای آلمانی های برخوردار از خلوص 
نژادی( و نهاد های سرمایه داری مقدس  ماندند. هم زمان، 
نظام های فاشیستی، هم در ایتالیا و هم در آلمان، حامی 
با  همراه  هر چند  رفاه،  دولت  دهندۀ  و حتی گسترش 
زمان حکومت  در  می شدند.  شناخته  نژادی،  جداسازی 
موسولینی، تأمین اجتماعی بسیار رشد یافت و تحسین 
رفاه سنگ پایۀ  دولت  آلمان،  در  برانگیخت.  را  جهانیان 
نظام بود. شِری برِمن تاریخ دان نوشت: »نازی ها... از دولت 
رفاه )البته برای آلمانی های برخوردار از خلوص نژادی( 
حمایت می کردند. طرح های این دولت، از آموزش عالی 
رایگان، از خانواده و کودکان، مستمری، بیمۀ بهداشتی، 
رشته ای از سرگرمی  های تحت حمایت بخش عمومی، و 
مرخصی های متنوع حمایت می کرد«. توسعۀ اقتصادی 
هزینه  های  از صرف  ناشی  تقاضای  از  گرفته  سرچشمه 
و  اتحادیه  ها  انحلال  از  پس  حتی  نظامی،  و  زیربنایی 
شمار  بخشید.  تحقق  کامل  اشتغال  به  مزد ها،  کاهش 
که  هنگامی  سال 1933،  در  نفر  میلیون   6 از  بیکاران 
پایان  در  نفر  میلیون   2/4 به  رسید،  قدرت  به  هیتلر 
سال 1934 که او نقش خود را در جایگاه رهبر نازی ها 
آلمان   ،1938 سال  در  یافت.  کاهش  بخشید،  تحکیم 

به واقع به اشتغال کامل تحقق 
دیگر  کشور های  اما  بخشید. 
درگیر  هنوز  سرمایه داری 
)آهنگ  بودند  بزرگ  بحران 
در  متحده  ایالات  در  بیکاری 
از  بود.(.  درصد   19 سال  آن 
دلیل  جهانیان،  بیشتر  نگاه 
که  بود  این  فاشیسم  حقانیت 
ساختن  کارآمد  راه  نظام،  آن 
بود؛  دریافته  را  سرمایه داری 
می رسید  به نظر  آنکه  حال  و 
دیگر  جا های  در  سرمایه داری 

دچار فروپاشی شده است. 
واقعیت ها،  این  از  هیچ یک 
منش  انکار  به معنی 
دولت  ژرف  سرکوب گرانۀ 
فاشیستی، نقض حقوق بشر در 
آن، و نظامی گری، امپریالیسم 
اما  نیست.  آن  نژادپرستی  و 
در  فاشیستی کلاسیک  دولت 
تحکیم  و  حقانیت  اثبات  پی 
مردم  میان  در  خود  وضعیت 
)یا آن بخش از مردم که پایگاه 

توده ای آن تصور می شد( بود.
اما دولت های فاشیستی آن گاه که در رأس قدرت بودند، 
بسیاری از پیروان »رادیکال تر« خود را )از جمله در »شب 
در  تا 2 جولای 1934  ژوئن  بلند«)3(، 30  دشنه های 
با  محکم تر  پیوند  برقراری  جریان  در  هیتلری(،  آلمان 

سرمایۀ انحصاری، پاک سازی کردند.
 ادامه دارد.

توضیحات
1( دوچه: رهبر، لقبی که به موسولینی داده شده بود.

2( اشاره به محاصره رم توسط فاشیست ها و تهدید به حمله و 
نابودی رم، به منظور وادار کردن پادشاه به اعطای نخست وزیری 

به موسولینی.
3( »شب دشنه های بلند«: اشاره به درگیری درونی حزبی، بین 
از یک طرف، و ارنست روم )فرمانده اس.آ(  هیتلر و گورینگ 
از طرف دیگر، که قدرت هیتلر را تثبیت کرد. در این تصفیه 

خونین، صدها نفر کشته و هزارن نفر دیگر دستگیر شدند.
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جنگ آشکار میان آمریکا و ایران؟ 

و  آمریکا  میان  آشکار  جنگ  یک  به سمت  آیا 
ایران پیش می رویم؟

سـوم ژانویـه گذشـته تـرور ژنـرال قاسـم سـلیمانی 
خـاک  در  آمریکایـی  نیروهـای  پهپـادی  حملـه  در 
عـراق آن هـم بـه دسـتور مسـتقیم دونالـد ترامـپ 
رئیس جمهور آمریکا، سیاسـت آمریـکا در قبال ایران 
را وارد مرحلـه متفاوتـی کـرد کـه واقعـا نگران کننده 
اسـت. بـه ایـن ترتیـب بـه کارزار گسـترده ای کـه 
آمریـکا بـرای اهریمـن جلـوه دادن ایـران در پیـش 
اقتصـادی سـنگینی  بـه تحریمهـای  و  بـود  گرفتـه 
بـر ضـد ایـن کشـور بـه اجـرا گذاشـته بـود، یـک 
اقـدام جنگـی عامدانـه بـر ضـد یکـی از چهره هـای 
متنفـذ و برجسـته رژیـم ایـران کـه البتـه ناقض بند 
2.4 منشـور سـازمان ملـل متحـد )بنـد مربـوط بـه 
بین المللـی(  روابـط  در  زور  از  اسـتفاده  یـا  تهدیـد 
اضافـه شـد. هفتـم ژانویـه یعنـی چهـار روز پـس از 
توسـط  بغـداد  فـرودگاه  در  سـلیمانی  قاسـم  تـرور 
آمریکایی هـا، سـپاه پاسـداران انقلاب اسـلامی ایران 

بـرای گرفتـن انتقام خون این افسـر بلندپایـه ایرانی 
کـه فرماندهـی عملیـات برون مرزی سـپاه پاسـداران 
را برعهـده داشـت، در اقدامـی تلافی جویانـه حـدود 
بیسـت موشـک بالسـتیک بر ضد پایگاههـای نظامی 
آمریـکا و نیروهـای ائتـلاف بین المللـی ضدداعش در 
عراق شـلیک کـرد اما ظاهـرا این حمـلات هیچ گونه 

تلفاتـی برجـا نگذاشـت.
هـر چنـد رئیس جمهـور آمریـکا در واکنـش بـه این 
حملـه موشـکی ایـران هیـچ تصمیمـی کـه منجر به 
تشـدید تنش هـای موجـود شـود اتخـاذ نکـرد و در 
کنفرانـس مطبوعاتـی خـود در هشـتم ژانویـه نیـز 
تهدیدهـای نظامـی دیگـری را بـر ضـد ایـران مطرح 
نکـرد، هـر چنـد بـاز هـم لفاظی  هـای دروغیـن خود 
را بـر ضـد ایـران تکرار کـرد. در عین حـال همچنان 
ایـن خطـر بسـیار جـدی وجـود دارد کـه در هفته   ها 
یـا ماه هـای آینده یک حمله نظامی بسـیار گسـترده 
از طـرف آمریـکا بـر ضـد ایـران صـورت گیـرد و کل 

منطقـه را بـه آتش بکشـد.

ــی ــب مونترالـ ــال صلح طلـ ــناس و فعـ ــل 5 کارشـ تحلیـ

تـرور ژنـرال سـلیمانی: توجیه  هـای توخالی و 
غیرقانونی تهدیدهـای 

سلیمانی،  قاسم  ژنرال  ترور  از  پس  بلافاصله 
برای  وی،  دولت  اعضای  و  آمریکا  رئیس جمهور 
متعدد  دلایل  خود  جنگ طلبانه  اقدام  این  توجیه 
غالبا نامعقولی مطرح کردند که مهم ترینشان عبارتند 
قریب الوقوعی  حملات  خطر  جنگ،  از  جلوگیری  از: 
نیروهای  ضد  بر  آن  تدارک  حال  در  سلیمانی  که 
مرگ  بود،  منطقه  در  مستقر  خارجی  و  آمریکایی 
هزاران نظامی آمریکایی در گذشته که سلیمانی در 
ملت  کردن  یا حتی خلاص  است  داشته  آنها دست 

ایران از شر یک »هیولا«. 
بـه همـه اینهـا بایـد اضافـه کـرد ادعاهای بی اسـاس 
و پـوچ دیگـری کـه برخـی مقامـات واشـنگتن برای 
توجیـه تـرور سـلیمانی مطـرح کردنـد. بـه عنـوان 
آمریـکا  رئیس جمهـور  معـاون  پنـس  مایـک  مثـال 
مدعـی شـد کـه سـلیمانی در حمـلات تروریسـتی 
بـه برج هـای دوقلـوی مرکز تجـارت جهانی در سـال 

سیاست

رمی بشان
جودیت برلین
مارتین الوی
ریموند لوگو
سوزان لوازل

در اولین روزهای 2020 تنش ها میان ایران و ایالات متحده باردیگر اوج گرفت. بسیاری از ناظران سیاسی و تحلیلگران امور خاورمیانه بر این نظر هستند که این 
تنش ها، خواسته یا ناخواسته، می تواند به جنگی غیرقابل کنترل فراروید، که قربانیان و خرابی های بی حد به دنبال دارد. در چنین شرایطی فعالان صلح بویژه در 
آمریکای شمالی و اروپا به مخالفت با روند جنگ طلبی برخاستند. در راستای این تحولات صلح دوستانِ مونترال در تاریخ های 5 و 25 ژانویه دو تظاهرات سازمان دادند. 

مقاله زیر توسط یکی از کارگروه های »ائتلاف ضدجنگ« Collectif Échec à la guerre، از سازماندهندگان تظاهرات 25 ژانویه، نوشته شده است.
نویسندگان این مقاله عبارتند از: رمی بشان Rémi Bachand، جودیت برلین Judith Berlyn، مارتین الوی Martine Eloy، ریموند لوگو Raymond Legault، و سوزان لوازل 

Suzanne Loiselle. این مقاله توسط تیم ترجمه هفته از فرانسه به فارسی ترجمه شده است. / تحریریه هفته

 ریموند لوگو Raymond Legault، سخنگوی »ائتلاف ضدجنگ«، یکی از نویسندگان 
مقاله حاضر

  مارتین الوی Martine Eloy، فعال صلح و یکی از نویسندگان مقاله حاضر
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سیاست

2001 دسـت داشـته اسـت یا این که دونالـد ترامپ 
ادعـا کـرد کـه سـلیمانی حتـی در حمله بنغـازی در 
سـال 2012 بر ضـد دیپلماتهای سـازمان ملل متحد 

دخیـل بوده اسـت.
در ادامـه دونالـد ترامـپ در لفاظی هـا و تهدیدهـای 
خـود از ایـن هـم فراتـر رفـت و یکـی از هشـدارهای 
تحریک آمیـزی را کـه البتـه مـا بـه شـنیدن آنهـا از 
زبـان رئیس جمهـور آمریـکا عـادت کرده ایـم، مطرح 
کـرد هـر چنـد طولـی نکشـید کـه ترامـپ گفتـه 
خـود را انـکار کـرد. ترامـپ تهدیـد کـرد اگـر ایـران 
بـرای انتقـام گرفتـن خـون سـلیمانی بـه پرسـنل یا 
تاسیسـات نظامـی آمریـکا در عـراق یـا در منطقـه 
حمله کنـد، ارتش آمریکا بلافاصله در پاسـخی قاطع 
و تلافی جویانـه کـه شـاید حتـی »غیرمتناسـب« هم 
باشـد پنجـاه و دو مرکـز در داخل ایـران را که برخی 
از آنهـا از اهمیـت فرهنگـی بالایـی هـم برخـوردار 
هسـتند، هـدف قرار خواهـد داد. این اقـدام نیز نقض 
فاحـش حقـوق بین الملـل و حتـی قوانیـن رایـج در 

آمریـکا خواهـد بود.

امپراطوری آمریکا: جنگ ها، اقدامات غیرقانونی 
و دروغ های بی پایان

دونالـد  کـه  پوچـی  واقعیت نمـای  جـو  رغـم  بـه 
ترامـپ و مقامـات دولـت وی در آن غـرق شـده اند، 
رسـانه  های جمعـی بـا اتخـاذ رویکـردی اشـتباه بـر 
مواضـع وی اصـرار ورزیدنـد ایـن در حالی اسـت که 
دولـت ترامـپ نیـز در واقـع اسـتمرار همـان ماهیت 
دروغیـن، جنگ طلبانـه و سـرکش سیاسـت خارجی 
بـه اصطـلاح »مبـارزه با تروریسـم« واشـنگتن در دو 

دهـه اخیر اسـت.
در واقـع دروغ هـای دونالـد ترامـپ و همدسـتانش 
دنبالـه همـان اکاذیبـی اسـت کـه دولـت آمریـکا در 
سـال 2003 در رابطـه بـا وجـود سـلاح های کشـتار 
جمعـی در عـراق و روابـط صـدام حسـین دیکتاتـور 
وقـت عـراق بـا شـبکه القاعـده مطـرح کـرد. عـلاوه 

بـر ایـن ادعاهـای بی اسـاس دولت هـای جـرج دبلیو 
بـوش، بـاراک اوبامـا و همیـن دونالـد ترامـپ درباره 
»پیشـرفتهای حاصل شـده« در جنـگ افغانسـتان را 
نیـز بایـد در زمـره دروغ هـای دولتمـردان آمریکایی 
طـی دو دهـه اخیـر قـرار داد،    دروغ هایـی کـه البتـه 
جـای  هـم  اصـلا  کـه  اقدامـی  در  واشنگتن پسـت 
تعجـب نداشـت در تاریـخ نهـم دسـامبر گذشـته در 
مطلبـی تحـت عنوان »اسـناد افغانسـتان« مهر تایید 

آنهـا زد. بر 
و  اقدامـات  غیرقانونـی  ماهیـت  ترتیـب  بـه همیـن 
تهدیدهـای جنگ طلبانـه کنونـی دونالـد ترامـپ نیز 
کامـلا مشـابه بـا اقـدام غیرقانونـی آمریـکا در تهاجم 
شـکنجه  های   ،2003 سـال  در  عـراق  بـه  نظامـی 
گسـترده و سـاختارمند توسـط آمریـکا در سـال های 
لیبـی در سـال  دولـت  و 2008، سـرنگونی   2001
2011 و هـزاران سـوء قصـد و قتـل فراقضایـی دیگر 
)از جملـه هـزاران غیرنظامـی( در حمـلات پهپـادی 
ارتـش آمریـکا در آفریقـا، خاورمیانه و آسـیای میانه 

ست. ا
نهایتـا ایـن کـه دونالـد ترامـپ بیهـوده در مبـارزات 
انتخاباتـی خـود بـه مـردم آمریـکا قـول داد کـه بـه 
جنگ هـای بی پایـان آمریـکا در جهان پایـان خواهد 
داد چـرا کـه در دوره ریاسـت جمهوری وی بودجـه 
وزارت دفـاع آمریکا با رشـد قابل توجـه 21 درصدی 
طی سـه سـال از 610 میلیارد دلار بـه 738 میلیارد 
دلار رسـید. از مـه سـال گذشـته نزدیـک به بیسـت 
و یـک هـزار نظامی آمریکایـی در منطقـه خاورمیانه 
و  نظامـی  بودجـه  افزایـش  ایـن  شـده اند.  مسـتقر 
را  منطقـه  در  آمریکایـی  نظامیـان  شـمار  افزایـش 
می تـوان نشـانه روشـنی از اراده دولـت ترامـپ برای 
دسـت کم مرعـوب کـردن ایـران و شـاید هـم تهاجم 
علنـی بـه ایـن کشـور در آینـده ای نـه چنـدان دور 
دانسـت، سیاسـتی که در حقیقت اسـتمرار آشـکار و 
تـداوم کامـل جنگ هایی اسـت که اسـلاف ترامپ در 

جهـان بـه راه انداختند.

انتخابـات آینـده آمریکا و سـخنرانی هشـتم 
تـرامپ ژانـویه 

همان گونه که Collectif )جمعیت مخالفت با جنگ( 
پیش از این نوشت، بیش از چهل سال است که ایران 
در تیررس آمریکا قرار دارد. بنابراین اقدامات تهاجمی 
از  واشنگتن  یکجانبه  )خروج  ایران  قبال  در  آمریکا 
تحریمهای  مجدد  اعمال  ایران،  هسته ای  توافق نامه 
قاسم  ژنرال  ترور  و  ایران  ضد  بر  شدید  تجاری 
سلیمانی( هر چند با سال های ریاست جمهوری باراک 
اوباما رئیس جمهور دموکرات پیشین آمریکا به ظاهر 
اقدام  این  نیست.  تعجب برانگیز  چندان  دارد،  تضاد 
تهاجمی دولت ترامپ با منافع یک مجموعه نظامی- 
صنعتی تشنه سوداندوزی هر چه بیشتر، یک دولت 
است  ایران  با  نومحافظه کار که در جستجوی جنگ 
و همچنین یک رئیس جمهور متفرعن و خودشیفته 
ایجاد  محوری اش  اراده  و  اساسی  تمایل  ظاهرا  که 
شرایطی است که به پیروزی مجدد وی در انتخابات 
جور  کاملا  شود،  منجر  آمریکا  آتی  ریاست جمهوری 
این مسئله می توان گفت که  به  با توجه  در می آید. 
دولت  تلاش  می توان  را  اخیر  روزهای  رویدادهای 
روند  از  افکار  و  انظار  کردن  منحرف  برای  ترامپ 

برکناری وی توسط کنگره قلمداد کرد.
و  تبلیغ  حرف هاست.  این  از  فراتر  خیلی  مسئله  اما 
برابر  در  قدرتمند  رئیس جمهور  یک  چهره  انعکاس 
به  که  رئیس جمهور  یک  »اهریمنی«،  ایران  یک 
دنبال جنگ نیست اما »در صورت لزوم« برای روشن 
کردن شعله های یک جنگ ویرانگر حتی لحظه ای هم 
تردید به خود راه نخواهد داد، می تواند برای ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده یک برگ برنده باشد.

کمبریج  موسسه  پیشین  کارمند  کایسر  بریتنی 
آمریکا  دولت  سیاستهای  برخی  پیشتر  که  آنالیتیکا 
و همچنین  این موسسه  بود، می گوید  افشا کرده  را 
رایزینگ  ریکا  آمه  جمهوری خواه  تحقیقاتی  مرکز 
افکار  ارزیابی  تا ضمن  انجام داده    اند  نظرسنجی هایی 
حمایت  عدم  یا  حمایت  با  رابطه  در  آمریکا  عمومی 
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سیاست

شهروندان آمریکایی از جنگ احتمالی با ایران دریابند 
مردد  خصوص  این  در  آمریکایی ها  از   تعداد  چه  که 
جلب  برای  خاصی  تبلیغات  چه  و  ابزارها  چه  هستند، 
حمایت آنها از جنگ احتمالی با ایران لازم است و آیا 
به همراه  را  انتخاباتی موردنظر  نتایج  این کار می تواند 

داشته باشد.
درست همین موضوع بود که دونالد ترامپ در سخنرانی 
حملات  از  پس  روز  یک  یعنی  ژانویه  هشتم  در  خود 
موشکی ایران به دو پایگاه آمریکایی در عراق، انگشت 
قاسم  که  کرد  تاکید  دیگر  بار  و  گذاشت  آن  روی 
سلیمانی اصلی ترین عامل تروریسم در منطقه و در واقع  
تروریست شماره یک جهان بود، که ایران با سیاستها و 
اقدامات مداخله جویانه خود در عراق، سوریه، افغانستان 
و لبنان یک جهنم درست کرده بود و این که اراده ایران 
برای دستیابی به سلاح اتمی جهان متمدن را به خطر 

انداخته است.
آگاه است که  این موضع  از  ترامپ قطعا  این  بر  علاوه 
خون های  کوتاه مدت  در  که  سریع  جنگ  یک  آغاز 
ضرر  به  نهایت  در  است  ممکن  ریخت،  خواهد  زیادی 
خلاف  بر  ترامپ  علت،  همین  به  شود.  تمام  خودش 
برخی نومحافظه کاران تندرو و جنگ طلب که اطراف او 
را گرفته اند، برای به راه انداختن جنگ علنی و گسترده 

با ایران خیلی هم عجله ندارد.
 

دیگر آثار فوری و منفی 
هر چند فعلا خطر تشدید تنش ها و احتمال وقوع جنگ 
میان آمریکا و ایران کاهش یافته است، اقدامات جنگی 
تحریک آمیز احتمالی آمریکا در هفته   ها و ماه های بعد 
ژنرال  ترور  حال  عین  در  است.  نگران کننده  همچنان 
سلیمانی می تواند پیامدهای منفی وخیم دیگری هم در 

ایران، عراق و حتی همین جا داشته باشد.
شد  موجب  آن  پیامدهای  و  سلیمانی  ژنرال  ترور 
جنبش های اعتراض آمیز مردمی در واکنش به افزایش 
هزینه  های زندگی در ایران، سرکوب شدید معترضان و 
سرعت  به  مسایل  این  درباره  اجتماعی  داغ  بحث های 
خارج  کشور  این  روز  اخبار  اصلی  عناوین  فهرست  از 
خطر  با  ایران  که  حالی  در  و  فعلی  شرایط  در  شوند. 

روبرو  آمریکا  یعنی  دیرینه اش  دشمن  تهاجم  واقعی 
است، رژیم این کشور برای خفه کردن هر گونه صدای 
اعتراض با شدت و حدت عمل خواهد کرد. این وضعیت 
می تواند در عرصه سیاسی ایران به تقویت هر چه بیشتر 
جریانهای محافظه کار در انتخابات پارلمانی فوریه آینده 

منجر شود.
در عـراق نیـز قیـام بی سـابقه مـردم ایـن کشـور کـه 
پنـج  و  بیسـت  و  کشـته  پانصـد  از  بیـش  کنـون  تـا 
هـزار زخمـی بـر جـا گذاشـته اسـت از سـه مـاه پیش 
بـه طـور  و  بی وقفـه  عراقـی  معترضـان  و  دارد  ادامـه 
خسـتگی ناپذیر ضمـن محکـوم کردن فسـاد ریشـه دار 
در میـان نخبـگان سیاسـی کشورشـان و دخالت هـای 
خارجـی )ایـران و آمریـکا( در سیاسـتهای بغـداد، بـر 
ضـرورت میهن پرسـتی فـارغ از همه گرایشـهای حزبی 

و نـژادی تاکیـد می کننـد.
برای  فرصتی  عراق  خاک  در  آمریکا  تجاوزگرانه  اقدام 
بر  تا  کرد  فراهم  کشور  این  بی اعتبار  سیاسی  نخبگان 
راندن  بیرون  عراق،  حاکمیت  از  دفاع  برای  خود  اراده 
عراق  خاک  تبدیل  از  جلوگیری  و  آمریکایی  نیروهای 
که  )مطالباتی  ایران  و  آمریکا  میان  جنگ  میدان  به 
مسلما با خواسته  های مردم عراق در این زمینه   ها کاملا 

مطابقت می کند( تاکید کنند.
سرکوب  در  که  عراقی  شبه نظامی  گروه های  برخی 
مشارکت  کشورشان  مردمی  اعتراض آمیز  جنبش 
شده  بی اعتبار  عمومی  افکار  نزد  نوعی  به  و  داشتند 
بودند، با توجه به این که یکی از افسران بلندپایه آنها 
و چند مبارز دیگر عراقی در حمله پهپادی آمریکا در 
تاریخ سوم ژانویه به اتفاق قاسم سلیمانی جان خود را 
از دست دادند، اکنون تا اندازه ای چهره خود را ترمیم 

کرده اند. 
اینجا نیز طی روزهای گذشته ده ها تن از اتباع ایران یا 
آنهایی که تابعیت دوگانه دارند، در مرز کانادا و آمریکا 
بازجویی  ساعت ها توسط ماموران گمرک آمریکا مورد 

قرار گرفته اند. 
آیا سیاست دولت ترامپ در قبال ایران، در حال ایجاد 
یک دوره پر از فشار و آزار و اذیت بر ضد این جامعه 

ایرانی در غربت است؟

آیا کانادا هم دخیل است؟
همان گونه که پیش از این نیز گفتیم دولت کانادا خیلی 
از آن  اتاوا پس  ایران اظهارنظر می کند.  کم در مسئله 
که از خروج یکجانبه آمریکا از توافق نامه هسته ای ایران 
برنامه  از  زود  خیلی  کرد،  تاسف  ابراز   2018 سال  در 
هسته ای ایران نیز ابراز نگرانی کرد و از تهران خواست 
کند.  عمل  توافق نامه  این  قبال  در  خود  تعهدات  به 
که  این  جای  به  نیز  کانادا  نخست وزیر  ترودو  جاستن 
به طور آشکار و صریح ماهیت غیرقانونی و تحریک آمیز 
اقدام آمریکا در ترور ژنرال سلیمانی در خاک عراق را 
این  نگوید  این باره چیزی  محکوم کند، ترجیح داد در 
امور  وزیر  شامپانی  فیلیپ  فرانسوآ-  که  بود  حالی  در 
واژه ای در  اظهارنظر کوتاه 95  به یک  نیز  خارجه وی 
این باره بسنده کرد و همه طرف ها را به خویشتن داری و 
تلاش برای کاهش تنش ها فراخواند. وزیر خارجه کانادا 
همچنین افزود کانادا از مدت ها پیش نگران فعالیتهای 
نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران تحت 
فرمان قاسم سلیمانی بوده است چرا که به گفته وی، 
در  کننده  بی ثبات  تاثیری  نیرو  این  تهاجمی  اقدامات 

منطقه و فراتر از آن دارد.

نتیجه گیری
در این شرایط ما از اعضا و طرفداران و همچنین ساکنان 
استان کبک دعوت می کنیم با پروژه جنگ افروزی آمریکا 
بر ضد ایران مخالفت کنند و در خصوص مواضعی هم که 
دولت کانادا در این زمینه اتخاذ می کند، کاملا هوشیار 

باشند.
در راستای درخواست ها و فراخوان های متعدد از جامعه 
بین المللی برای جلوگیری از تحقق پروژه جنگ افروزی 
آمریکا بر ضد ایران، ما از همه شما دعوت می کنیم در 
تظاهرات گسترده ای که قرار است شنبه بیست و پنجم 
ژانویه در مونترال برگزار شود شرکت کنید تا بار دیگر 
یکصدا مخالفت قاطع خود را با جنگ طلبی های آمریکا بر 
ضد ایران اعلام کنیم و  همچنین در حمایت از جنبش 
مردمی عراق که خواستار پایان دخالت های خارجی در 
کشورشان هستند، خروج همه نظامیان کانادایی را از این 

کشور و کل منطقه خواستار شویم.

 رمی بشان، Rémi Bachand، استاد دانشگاه 
از  یکی  بین الملل،  مطالعات  رشته  در  یوکام 

نویسندگان مقاله حاضر

 تظاهـرات ضدجنـگ در مونتـرال 25 ژانویـه2020 / عکـس 
از عاظفـه آرانـی 

استوارت میوو Stuart Myiow، یکی از رهبران بومیان کبک در 
تظاهرات ضدجنگ در مونترال 25 ژانویه2020
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لـوی صـوفی شـاعر
رحمـان بـابـا 

آریانا

عبدالهادی تپاند

ــوه  ــه ی ــی پ ــان د کل ــه د بهادرخ ــه څیرم ــا پیښــور ت ــان باب رحم
علــم پــروره کورنــئ کــی زیږیدلــی دی. پلار یــی عبدالســتارخان 

نومیــده چــه دخپــل قــوم مشــر وو. پــه ټبــر غــوری خیــل وو.  
ــه  ــری، پ ــر ســره ل ــده توپی ــده ن ــوره څرګن ــی پ ــه ی ــدو نیټ  دزیږی
یــو ځــای کــی ۱۰۱۸هجــری قمــری او بــل ځــای ۱۰۴۲ښــوولی 
دی. پــه هرصــورت دی د خوشــحال خــان، ارزانــی او میــرزا خــان 
انصــاری معاصــر وو، چــه پــه خپلــه هــم داســی اشــاره کــوی : 

د )میرزا( د )ارزانی( دعوه به پری کا
قدر دان د شاعرانو رحمان راغئ

ــا د )۱۱۰۰( ــان باب ــه رحم ــی چ ــری وای ــان هج ــرف خ ــو اش خ
کلونــو تــر منــځ یــو پــوخ او تکــړه شــاعر ګڼــل کیــږی. دی د یــوه 

ــتن وو.   ــوخ کلام څښ پ
 د رحمــان بابــا شــخصیت یــو فقیــر طبــع، ملنــګ او صوفــی 
ــه ســویده؛  ــی داســی یادون ــو ځل مشــربه پښــتون وو. دده څ
چــه دده کورنــی بډایــه نــه وه او دی کــه نــاداره هــم نــه وو 
خــو ده د دنیــا ســره یــی مینــه نــه درلودلــه بلکــه یــو غریــب او 
ــه هــم داســی  ــه خپل ــر ســویدی. پ ــه انســان تی درویــش صفت

ــی چــه :  وای
څوک را کاندی قسم په کردګار

 زه درهم او دینار نلرم په کور کی
که درهم لرم په کور کی یا دینار
ولی ټول خلک می بولی دنیا دار

هم په دا چی نه له ځایه چیرته خوځم
نه دهیڅ یوه مخلوق یم منت بار

بل ځای لیکی : 
که می څوک په فقیری شمیری فقیر یم
که می څوک په امیری شمیری امیر یم

ــا د خونــد نــه ډکــو اشــعارو د پښــتو ادبیــات پــوره  د رحمــان باب
غنــی کړیــدی او دده د اشــعارو د زیرمــی څخــه یــوازی یــو دیــوان 
را پاتــه دی. دده ډیــر اشــعار بــی ځایــه ســویدی چــه مــوږ ځنــی 
ــی  ــه برخــه ک ــی پ ــه چــه دده د زیږیدن ــه څنګ ــو. لک ــه ی ــر ن خب
پــوره معلومــات نســته پــه هــم دی ډول د مړینــی نیټــه یــی هــم 
څرګنــده نــده. د پټــی خزانــی لیکــوال محمــد هوتــک دده مړینــه 

) ۱۱۱۸ ( هجــری قمــری کال ذکــر کړیــدی
ــوه  ــه ی ــعارو پ ــا د اش ــان باب ــه درحم ــی چ ــال ک ــی ح ــه داس پ
ــه ســویده خــو شــاعلم خــان  ــا دون اړخ کــی د شــاعلم خــان ی
د ) ۱۱۲۴ ( پــه شــا او خــوا کــی اوســیده. بلــه دا چــه دده پــه 
ــه  ــان دور د پیښــو یادون ــال خ ــان او جم ــی د ګل خ شــعرونو ک
ــد  ــوری یــی ژون ــر ) ۱۱۲۳( پ ــږی چــه ت ــده، داســی څرګندی کړی
یقینــی دئ. د یــوی بلــی لیکنــی پــه اعتبــار ددغــه صوفــی 
ــا  ــی تقریب ــوری اشــاره ســویده یعن ــر ) ۱۱۳۸( پ ــد ت شــاعر ژون
ــا  ــان باب ــه رحم ــه هــره توګ ــدی. پ ــد کړی ــی ژون ــه ی ــا کال اوه اتی
ټــول پښــتانه دیــوه صــادق او ښایســته شــاعر پــه څیــر پیژنــی، 
کوڅــه پــه کوڅــه، کــور بــه کــور او کلــی پــه کلــی دده شــعرونه 
پــه ډیــر خونــد او رنــګ اوری او لولــی. دده پــه اشــعارو کــی ډیــر 
ځلــی د پنــد او نصیحــت متلونــه کار ســویدی حتــی د دیــن 
عالمــان او خطیبــان د هغــه نصیحتونــه د ســپیڅلو مرغلــرو پــه 
څیــر بــه مســجدونو کــی لولــی او ګټــه تــری اخلــی. ملنــګان او 
درویشــان ډیــره مینــه ورســره لــری. او ځوانــان یــی د منګــی او 

ربــاب ســره پــه مجلســونو کــی زمزمــه کــوی. 

شــعرونه یــی حقیقــی او صوفیانــه دی. دیــن تــه یــی تــر دنیــا 
ترجیــع ورکړیــده لکــه چــه پــه خپلــه وایــی:

 رحمان هسی بی وقوف سوداګر نه دئ
 چه د دین متاع بدله په دینار کا
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ــوه  ــه دی ــه خاصــه توګ ــاره پ ــوان د پښــتنو د پ ــا دی ــان باب د رحم
منلــی او بــاوری کتــاب پــه څیــر حیثیــت لــری. ټــول پښــتانه دده 
پــر دیــوان خپــل بخــت او فــال لټــوی او هغــه تــه خاصــه عقیــده 
لــری. نــو ویــلای ســو چــه د پښــتنو د پــاره رحمــان بابــا د حافــظ 
ــدی ښــکاری. دده شــعر روان، ســلیس، ســاده  شــیرازی غون
او د خلکــو پــه ژبــه ویــل ســوئ دئ لــه دغــه جهتــه و زړونــو تــه 

لار پرانیــزی.
ــا دینــی زده کــړی هــم کړیــدی. د فقــی او تصــوف   رحمــان باب
علــوم یــی د حاجــی بهــادر خــان او عبــدالله کوهاټــی نقشــبندی 
څخــه پــلاس راوړیــدی. رحمــان بابــا پــه خپــل ژونــد کــی 
همداســی د نــورو عالمانــو څخــه د تصــوف دلاری درســونه 
اخســتی او هــم یــی شــاګردان روزلــی دی چــه دده څخــه یــی 

ــی:   ــض اخســتئ دئ. لکــه چــه وای ــم فی د عل
 هم پند اخلم هم پند وایم و هر چا ته

 زه د ځینو یم مرید د ځینو پیر یم

په بل ځای کی داسی یادونه کوی : 
زه رحمان په خپل اشعار شکر ګزاریم

چه دا هسی رنګ دیوان می دئ موندلئ

دده د ویلــو څخــه ښــکاری چــه دده دیــوان دده پــه خپــل ژونــد 
ــدی  ــی ن ــعار ول ــور اش ــه دده ن ــو دا چ ــویدئ، ن ــکل س ــی لی ک

ــات نســته.  ــډ ســوی معلوم راغون

د خپل شعر یادونه داسی کوی : 
هسی زیب کا په بیاض د رحمان شعر

 لکه زلفی د خوبانو په رخسار
د رحمان وسوزان شعر ته حیران یم
چه یی اور بل سوئ ندئ په دیوان

ــا او دده شــعر  ــو لــه نظــره رحمــان باب ــورو شــاعرانو او لیکوال دن
ــئ دئ:  داســی ځلیدل

پــه )۱۸۶۲( زبږدیــز ګال جنــرال راورټــی د ډیــرو پښــتنو شــاعرانو 
پیژنــد ګلــوی کړیــده، لکــه میرزاخــان انصــاری، خوشــحال خــان 
خټــک، رحمــان بابــا، حمیــد مومنــد، اشــرف خــان هجــری، 
قادرخــان خټــک، کاظــم خــان شــیدا، احمدشــاه ابدالــی او نــور. 
دی لیکــی چــه د رحمــان بابــا شــعر د پښــتنو شــاعرانو ترمنــځ 
ــی  ــی او مذهب ــی، تصوف ــی اخلاق ــری. شــعر ی ــای ل خــاص ځ
ــو تــه نــژدی او منــل ســوی شــاعر دئ.  ریښــه لــری. دی زړون

د رحمان بابا وه دغه خبری ته قادر خان خټک جواب وایی: 
دا څه ژوند دی چه یار نه وینم په سترګو

زه رحمان په جهان سترګی غړومه
قادر خان :

 دا ګمان د زړه نه وباسه همدمه 
 چه بی تابه ستر ګی وچی کړم د نمه

پیرمحمد کاکړ په ډیره مینه دده دشعر داسی ستاینه کوی : 
جوړ په شعر کی رحمان غیب السان دی

په دا څیر نشته هرګز د انسان شعر

د شمس الدین کاکړ اشاره هم د یادولو وړ ده : 
 و به نه رسی و شعر ته د رحمانه 

 که هر څوک کوی هوس د افغان شعر

د رحمــان بابــا مــزار د هزارخانــی پــه حظیــره کــی پــروت دئ. پــه 
دا ورســتیو کــی د هغــه پــر مــزار ښــکلی ودانــئ جــوړه ســویده 

او ډبــر لیــک یــی دافغانســتان د ادبــی ټولنــئ لخــوا. 

لیکل سویدئ. د ډبر لیک یوه نمونه داده : 
چه مجنون غوندی په مینه کی صادق یم 

 رحمان وایی پر هغو باندی سلام

دغــه رنګــه دده پــه زیــارت کــی دیــوی کتــاب خونــی موجودیــت 
هــم ســته. زیــارت یــی د خــاص او عــام پــه خاصــه توګــه دده د 
مینانــو د زړه د حــال او راز نیــاز ځــای دئ. چــه دده ســره د شــعر 

پــه ژبــه د زړه خوالــه کــوی.  
زمــا پــه یــاد دی چــه مــوږ د ښــونځی لمــړئ ټولګــئ دده د شــعر 

پــه دغــه نعــت شــروع کولی:
که صورت د محمد نه وای پیدا 
پیدا کړی به خدای نه وای دا دنیا

دده پیژند ګلوی په لاندی شعر پای ته رسوو.
 

چه له تا سره په سر کاندی سودا
بل به نه وی هسی ما غوندی شیدا

نه به ما غوندی شیدا وی په جهان کی
نه به تا غوندی دلبر شی بل پیدا
ما په صبر تا په جور و جفا وکړه
ولی نه شی د ژړا په ځای خندا

وی دا ستا له مخی کون دی که مکان
 ښه تو ښه می نه په داشی نه په دا
 جدایی به دی هیڅ رنګ قبوله نکړم
څو می نه وی روح کالبد سره جدا

زه یو نه یم درست جهان په تا مین دئ
که پاچا دئ د دی دهر که ګدا

زه په خپله په تا نه یم مین شوی
ستا له رویه په ما شویده ندا                 

زه په تا باندی مین یم له ازله
نه چه کړی می نن ورځ ده ابتدا

چه دا ستا دعاشقی په تیغ شهید شم
د رحمان غاړه به هله شی ادا
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آریانا؛ داستان

»مگـــر بازهـــم همـــه گپ هـــا بـــه وعـــده زبانـــی قیـــد شـــد و تـــرپ تـــرپ چـــکک روی اعصـــاب مـــا راه 
ـــتر  ـــم بیش ـــمی ه ـــم س ـــکایت معل ـــود. ش ـــر می ش ـــم، از آب پ ـــکک می مانی ـــر چ ـــه زی ـــی را ک ـــی رود. ظروف م

از روزهـــای قبـــل شـــده، بـــر غـــم و اندوهـــم می افزایـــد.«
ــت. از  ــط اسـ ــکک مرتبـ ــا چـ ــازی اش بـ ــوازم بـ ــرای لـ ــر همـ ــای دختـ ــرد؛ صحبت هـ ــور می کـ ــی تصـ لهتـ
ـــده  ـــتر وی ش ـــکاوی بیش ـــس کنج ـــرک ح ـــه مح ـــی ک ـــد، ترس ـــرس می باری ـــش ت ـــز و نیله گون ـــمان ریزری چش
ـــم  ـــرم عذاب ـــادی دخت ـــرکات غیرع ـــزود: »ح ـــد و اف ـــم دی ـــه طرف ـــا وسوس ـــود. ب ـــاخته ب ـــر س ـــش را درگی و عصاب
ـــازی اش  ـــوازم ب ـــراه ل ـــط هم ـــد، فق ـــن بگوی ـــه م ـــش را ب ـــپ دل ـــه گ ـــیده ام ک ـــار ازش پرس ـــن ب ـــد. چندی می کن
ـــرف  ـــق ح ـــتن رفی ـــش از نداش ـــید؛ همی ـــی آه کش ـــد. لهت ـــی می گوی ـــه چ ـــنو ک ـــم: بش ـــد.« گفت درد دل می کن
ـــوی  ـــار دی ـــتین ب ـــرای نخس ـــب ب ـــذاری؟« دیش ـــا نمی گ ـــرا تنه ـــو م ـــی؟ ت ـــن میش ـــت م ـــو دوس ـــد: »ت می زن
ـــوهرم  ـــردم؛ کاش ش ـــت. آرزو ک ـــم گذش ـــرده و از رگ های ـــت ک ـــن اصاب ـــی م ـــب ته ـــه قل ـــری ب ـــون تی ـــت چ ندام

بـــر مـــا رحـــم می کـــرد کـــه باهـــم می بودیـــم.
ـــالا را  ـــان ب ـــدم آپارتم ـــوم آورد. دی ـــته ام هج ـــمان خس ـــر چش ـــواب ب ـــتم و خ ـــمی گذاش ـــن س ـــه بالی ـــرم را ب س
ـــچ  ـــود و هی ـــد می ش ـــم بلن ـــوول بازه ـــرد مس ـــه ای م ـــدای دورگ ـــا و ص ـــرفه ئی پ ـــدای ش ـــم، ص ـــرورو می کن زی
ـــوش  ـــه ج ـــم را ب ـــکک، خون ـــرپ چ ـــرپ، ت ـــردم. ت ـــود برمی گ ـــان خ ـــه آپارتم ـــیده ب ـــد. ترس ـــد بکن کاری نمی توان
مـــی آورد. از جایـــم بلنـــد می شـــوم؛ می بینـــم از چـــت اتـــاق به عـــوض آب خـــون می چکـــد. ترســـم بیشـــتر 
ـــگ  ـــم زن ـــه وکیل ـــم. ب ـــاب می نمای ـــرون پرت ـــه بی ـــودم را ب ـــده خ ـــان خارج ش ـــم و از آپارتم ـــغ می زن ـــده چی ش

ـــت. ـــرد اس ـــرق س ـــرق ع ـــم غ ـــه بدن ـــدم ک ـــدار ش ـــم. بی ـــر می آی ـــار عص ـــاعت چ ـــد: س ـــم. او می گوی می زن
فهمیـــدم کـــه زن بیچـــاره بـــه ســـتوه آمـــده و دیگـــر جرئـــت نمی کنـــد بـــه آپارتمانـــش برگـــردد. بـــدون 
ـــی  ـــوب نامعلوم ـــه ص ـــی ب ـــرف و کلام ـــچ ح ـــه بی هی ـــمی را گرفت ـــت س ـــد؛ دس ـــی بده ـــن اهمیت ـــه م ـــه ب اینک
درحرکـــت شـــد. مطمینـــاً تـــا نیمه هـــای شـــب در جاده هـــا ســـرگردان گشـــت. احســـاس گنگـــی کـــه وی 
رامـــی آزرد و ذهنـــش را برگذشـــته اش می بـــرد تـــا افســـوس بخـــورد و خـــودش را مقصـــر بدانـــد بالایـــش 

ــرد. ــنگینی می کـ سـ
صـــدای نحیـــف لهتـــی در گوش هایـــم پیچیـــده کـــه می گفـــت: »آرزو می کنـــم؛ وقتـــی وارد اتـــاق شـــوم، 
ـــت؟  ـــور نیس ـــت: همین ط ـــده گف ـــمی دی ـــرف س ـــحالی ط ـــا خوش ـــد ب ـــد، بع ـــده باش ـــع ش ـــلًا رف ـــکک کام چ

ـــد. ـــروف ش ـــود مص ـــدی خ ـــرای گ ـــنید، هم ـــپ او را نش ـــوی گ ـــرک گ ـــد.« دخت ـــکک نمی کن ـــر چ دیگ
ـــپزخانه  ـــه آش ـــذا ب ـــه غ ـــور تهی ـــب به منظ ـــت: دیش ـــت. گف ـــو داش ـــض در گل ـــر و بغ ـــش دل پ ـــد همی ـــی مانن لهت
رفتـــم، دیـــدم از شـــیردهن آشـــپزخانه آب به شـــدت فـــوران می نمایـــد. خواســـتم آن را ببنـــدم، شـــیردهن 
ـــد.  ـــد خندی ـــده بلندبلن ـــرف در دی ـــمی ط ـــود. س ـــوران نم ـــتر ف ـــوت بیش ـــه ق ـــد، آب ب ـــتم آم ـــه دس ـــته ب شکس
ـــد. ـــده نمی ش ـــی دی ـــم کس ـــود و لای در ه ـــاز ب ـــرد. در نیمه ب ـــگاه ک ـــه در ن ـــمی ب ـــرا س ـــه چ ـــردم ک ـــب ک تعج

ـــه  ـــدم. متوج ـــد ش ـــا بلن ـــده از ج ـــت پاچه ش ـــت. دس ـــارم نیس ـــرم کن ـــه دخت ـــدم ک ـــدار ش ـــب بی ـــه ای ش نیم
گردیـــدم کـــه ســـمی در بالکـــن ایســـتاده و بـــا کســـی صحبـــت می کنـــد. متعجـــب شـــده بـــه او نزدیـــک 
شـــدم، بـــه یک بارگـــی ازنظـــرم غایـــب شـــد. شـــتاب زده بـــه اتاقـــش رفتـــم، ســـمی در خـــواب نـــاز بـــود 
و نفس هـــای عمیـــق می کشـــید. بـــه ســـرم کوبیـــدم و دوبـــاره بـــه کنـــار ســـمی دراز کشـــیدم. چرتـــم 
چنـــان شـــاخ و پنجـــه درآورد کـــه چنـــگ انداخـــت و خوابـــم را در تارهـــای عنکبوتـــی خـــودش پیچانیـــد. 
ـــن  ـــاخته وپرداخته ای ذه ـــه س ـــردم، این هم ـــور ک ـــه تص ـــد ک ـــل گردی ـــان مخت ـــم چن ـــدم، روح و روان ـــه ش کلاف

مغشـــوش خـــودم اســـت و یـــا دســـت کســـی در عقـــب این همـــه پیشـــامدها...
 وقتـــی پولیـــس جســـد لهتـــی را از آپارتمانـــش بیـــرون می کشـــید، مـــردی ســـمی را عقـــب خـــود بـــه زور 
می کشـــانید. همین کـــه چشـــم دختـــرک بـــه مـــن افتـــاد. دســـت مـــرد را رهـــا نمـــوده و طرفـــم دویـــد، 
خـــودش را بـــه آغوشـــم انداخـــت. مـــرد بـــا پیشـــانی غضب آلـــود عقبـــش دویـــد. مـــوش خرمـــاگگ پیـــش 
ـــه  ـــا اســـتفاده از فرصـــت، از بکـــس پشـــتی اش کتابچـــه ای یادداشـــتی را درآورده ب ـــل شـــد و ســـمی ب ـــش حای پای

جمیله هاشمی

ــان ــبان آپارتم پاس

  بخش 2 و پایانی

دســـت مـــن داد. آهســـته گفـــت: از مـــادرم... مـــرد 
ـــت و  ـــمی را گرف ـــت س ـــورده دس ـــانی گره خ ـــا پیش ب
ـــن  ـــر م ـــرف دخت ـــو ص ـــا، ت ـــرم، بی ـــا دخت ـــت: »بی گف

ـــتی.« هس
تمـــام صفحـــات کتابچـــه ای قطـــور لهتـــی تقریبـــاً 
پـــر بـــود. هیجـــان داشـــتم کـــه هـــر چـــه زودتـــر 
بدانـــم کـــه چطـــور مُـــرده و چـــی بـــلای ســـر زن 
بیچـــاره آمـــده باشـــد. صفحـــات آخیـــر کتابچـــه را 
ـــر  ـــد. دل گی ـــاش درآم ـــه ارتع ـــم ب ـــردم. بدن ـــرور ک م
ــته و  ــارم نشسـ ــی کنـ ــردم لهتـ ــور کـ ــدم، تصـ شـ
ــزد.  ــرون می ریـ ــی اش را بیـ ــات قلبـ ــه لا، مکنونـ لابـ
می گـــذارم حرف هـــای دلـــش را بازگـــو کنـــد. 
چشـــمان آبـــی دریاگونـــه اش بـــه دختـــرش کـــوک 
شـــده بـــود و زبانـــش از درد دلـــش حکایـــت 

می کـــرد.
ـــته  ـــه نوش ـــم ک ـــه اش دریافت ـــوای کتابچ ـــام محت از تم
بـــود: فـــردای آن شـــبی کـــه کابوس هـــا دوره ام 
ـــن  ـــه بالک ـــود. ب ـــود ب ـــر و آبرآل ـــوا دلگی ـــود، ه ـــرده ب ک
نشســـته و حـــوادث شـــب گذشـــته را مرورمـــی کـــردم. 
ـــان  ـــد؛ وارد آپارتم ـــه در بزن ـــدون اینک ـــمی ب ـــدر س پ
ـــه  ـــا ک ـــرم بی ـــمی دخت ـــمی س ـــدا زد: س ـــد و ص ـــا ش م
بیـــرون برویـــم. حیـــرت زده نگاهـــش کـــردم کـــه 
ـــرت  ـــرا حی ـــردو م ـــا شـــده... ه ـــه ای م چطـــور وارد خان
ـــم:  ـــودم گفت ـــا خ ـــدند. ب ـــرون ش ـــتند و از در بی گذاش
ـــوس و  ـــه اش کاب ـــود، هم ـــت ناکی ب ـــب وحش ـــه ش چ
ـــودم، او  ـــرده ب ـــل ک ـــه قف ـــه در را ک ـــن ک ـــوس... م کاب
ـــوزی  ـــرد مرم ـــم! او م ـــده... نمی دان ـــل آم ـــور داخ چط
ــم  ــز آرایشـ ــه ای میـ ــه آئینـ ــی بـ ــد نگاهـ ــود. بعـ بـ
ـــده  ـــی پری ـــورم خیل ـــلاف تص ـــم خ ـــه رنگ ـــم ک انداخت
ـــودم  ـــه خ ـــاب ب ـــتم. خط ـــب داش ـــان عجی ـــود و هیج ب

ـــم: گفت
احمـــق چـــرا احســـاس ندامـــت... مگـــر بارهـــا او را 
ـــی داد و  ـــب نم ـــرا فری ـــر او ت ـــودی؟ مگ ـــان ننم امتح
ــف ازت  ــای مختلـ ــه نام هـ ــت را بـ ــرروز پول هایـ هـ
نمی گرفـــت؟ صحنـــه ای معاشـــقه بازی اش را کـــه 
بـــا زن اجنبـــی در تخت خـــواب خـــودم دیـــده 
ـــرم  ـــی زد و دلگی ـــوب م ـــه ام چ ـــر کین ـــوز ب ـــودم، هن ب
می ســـازد. صـــدای از درونـــم نهیـــب می زنـــد: 
ـــور.  ـــود نخ ـــو نب ـــه از آن ت ـــته ای را ک ـــوس گذش افس
ــام  ــت، تمـ ــت نداشـ ــرا دوسـ ــو. وی تـ ــق نشـ احمـ
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ـــا  ـــر جف ـــا تی ـــودت را ب ـــورد و خ ـــدرت را خ ـــی پ دارای
ـــا او را  ـــودن ب ـــرت ب ـــو حس ـــاز ت ـــرد. ب ـــت ک زد و خیان
می کشـــی؟ تـــف لعنـــت بـــر... وقتـــی می نویســـم، 

ــوم. ــبک می شـ ــی سـ کمـ
ـــب  ـــم. از مکت ـــه رفت ـــه وظیف ـــول ب ـــق معم ـــروز طب ام
زنـــگ زده شـــد کـــه وضـــع ســـمی خراب شـــده و 
ــرد. گریه کنـــان بـــه  پـــدرش او را بـــه شـــفاخانه بـُ
شـــفاخانه ســـر زدم. در راهـــرو شـــفاخانه ســـمی و 
ـــتی  ـــحال مس ـــوش و خوش ـــه خ ـــدم ک ـــدرش را دی پ
می نماینـــد. ســـمی وقتـــی مـــن را دیـــد، بـــه 
پـــدرش نـــگاه کـــرد و دســـت های کوچکـــش را 
ــد و  ــد لبـــش را گزیـ مقابـــل دهنـــش گرفـــت. بعـ
ـــه بارانش  ـــرد. بوس ـــاب ک ـــم پرت ـــه آغوش ـــودش را ب خ
ـــدر  ـــم را... پ ـــر گل ـــده دخت ـــی ش ـــیدم: چ ـــرده پرس ک
ســـمی حرف هـــای ســـرهم کـــرده و موقتـــاً آرامـــم 
ســـاخت و افـــزود: ســـمی مشـــکل خاصـــی نـــدارد، 
ـــلای  ـــردن خ ـــر ک ـــی پ ـــط در پ ـــد: فق ـــر می گوی داکت
ــن  ــاخته وپرداخته ای ذهـ ــه سـ ــت کـ ــی اسـ عمیقـ

ــد. ــودش می باشـ ــک خـ کوچـ
ـــت  ـــویش و وحش ـــم تش ـــک عال ـــا ی ـــب را ب ـــم ش بازه
بـــه صبـــح رســـانیدم و فـــردا ســـمی را از مکتـــب 
گرفتـــه بـــه خانـــه آوردم. هـــردو شـــاور گرفتیـــم. 
ــپ  ــودش در تـ ــش خـ ــه خواهـ ــر بـ ــمی را نظـ سـ
ـــگک اش گذاشـــتم. وحشـــت ناشـــناخته ای  ـــراه گدی هم
قلبـــم را می فشـــرد و بـــا خـــودم نجـــوا می کـــردم: 
ـــن  ـــلای...؟ م ـــی خ ـــق، چ ـــلای عمی ـــی، خ ـــی چ یعن
ـــری  ـــتاب س ـــا ش ـــم. ب ـــه می نمای ـــه او توج ـــدر ب چق
ــازی  ــگک اش بـ ــا گدیـ ــمی بـ ــمی زدم. سـ ــه سـ بـ
می کـــرد. افـــکارم بـــار دیگـــر بـــه حرف هـــای 
داکتـــر مشـــغول شـــد. دیـــدم؛ گـــدی دختـــرک از 
کنـــارم رد شـــده و به طـــرف آپارتمـــان بـــالا رفـــت. 
وسوســـه شـــده، نشـــان قدم هـــای او را تعقیـــب 
ــاق  ــره ای اتـ ــودش را از پنجـ ــکک خـ ــردم. گدیـ کـ
ـــه  ـــه عجل ـــت زده و ب ـــرد. وحش ـــاب ک ـــن پرت ـــه پائی ب
ـــتر  ـــکک بیش ـــرپ چ ـــرپ، ت ـــدای ت ـــدم. ص ـــن ش پایئ
ـــرم  ـــرد. س ـــز ک ـــم را تی ـــته گوش های ـــات گذش از اوق

را لای دســـتانم فشـــرده گفتـــم:
مگـــر گـــدی می توانـــد راه بـــرود؟ نـــه نـــه. شـــاید 
علـــت ســـرگیچه ای بیدارخوابی هایـــم باشـــد. حـــس 
کنجـــکاوی محرکـــم شـــد. دوبـــاره بـــه آپارتمـــان 

بـــالا رفتـــم. صـــدای ســـمی کـــه تـــازه از تـــپ بیـــرون شـــده بـــود، میخ کوبـــم کـــرد. گـــدی ام را شســـتم.
چشـــمانم را مالیـــده آهســـته گفتـــم: خدایـــا دیوانـــه می شـــوم. تصـــور خـــودم بـــه خـــودم دروغ می گویـــد. 
ـــتاده و  ـــا ایس ـــبان آپارتمان ه ـــرد پاس ـــا م ـــمی ب ـــدر س ـــدم؛ پ ـــردم دی ـــگاه ک ـــرون ن ـــه بی ـــاق ب ـــره ای ات از پنج
ـــیده  ـــت. آه کش ـــاق نیس ـــمی در ات ـــه س ـــدم ک ـــم دی ـــتم. بازه ـــم برگش ـــه اتاق ـــرت زده ب ـــد. حی ـــرف می زنن ح
گفتـــم: مثلـــی کـــه نـــزد بابـــه اش رفـــت. بـــا شـــتاب از پله هـــا پائیـــن پریـــدم؛ ســـمی در حـــوض پائیـــن 
آپارتمـــان همراهـــی گدیـــگک اش، خنده کنـــان مســـتی می کـــرد. ذوقمندانـــه دختـــرم را نـــگاه می کـــردم 
کـــه دیـــدم؛ گـــدی از ســـمی بزرگ تـــر شـــده ســـر او را در آب حـــوض فرومی بـــرد و آب تـــپ خون آلـــود 
می شـــود. هرقـــدر بلندتـــر چیـــغ و فریـــاد مـــی زدم، کســـی فریـــادم را نمی شـــنید. فریـــاد در گوش هـــای 
ـــاده ای  ـــی س ـــو زن ب ـــت: ت ـــوده می گف ـــد نم ـــرش را از آب بلن ـــدی س ـــد. گ ـــم می ش ـــت و گ ـــودم برمی گش خ
ـــا  ـــم. ب ـــرون می کن ـــمی را از آب بی ـــه و زاری س ـــا گری ـــی؟ ب ـــی نگرفت ـــته ات درس عبرت ـــر از گذش ـــتی. مگ هس
ـــل  ـــمی حمای ـــک س ـــدن کوچ ـــه ب ـــم ب ـــتم را محک ـــی روم. دس ـــترم فروم ـــه بس ـــراب ب ـــت و اضط ـــی از وحش عالم
ـــای  ـــای شـــب کاره ـــا نیمه ه ـــدم. ت ـــرس داشـــتم چشـــمانم را ببن ـــی ت ـــم. حت ـــرول بتوان ـــا لرزشـــم را کنت ـــردم ت ک
ـــدم  ـــد ش ـــم بلن ـــد. از جای ـــان می آم ـــرم در نوس ـــه نظ ـــه ب ـــوازم خان ـــت. ل ـــمانم رژه می رف ـــش چش ـــدی در پی گ
و هنـــوز هـــم می لرزیـــدم، تصـــور می کـــردم، حادثـــه ای در شـــرف وقـــوع اســـت. بـــار دیگـــر بـــه پنجـــره 
ـــته ای را  ـــد و بس ـــرف می زن ـــا ح ـــوول آپارتمان ه ـــان مس ـــا هم ـــم ب ـــمی بازه ـــدر س ـــدم؛ پ ـــدم. دی ـــک ش نزدی

بـــه وی داده ازش خداحافـــظ می کنـــد.
ـــا  ـــرفه ای پ ـــدای ش ـــم ص ـــر کن ـــم. اوه فک ـــتم می نویس ـــه ای یادداش ـــای در کتابچ ـــادت چیزه ـــق ع ـــک، طب این

ـــد. ـــا چرخی ـــل دروازه ای م ـــه قف ـــد ب ـــی، کلی ـــنوم. بل می ش
ـــن  ـــر آخری ـــار دیگ ـــته...؟ ب ـــش می نوش ـــل از مرگ ـــه قب ـــد لحظ ـــی چن ـــی لهت ـــد؛ یعن ـــت ش ـــم راس ـــو براندام م
کلمـــات کتابچـــه لهتـــی را مـــرور کـــردم. »کلیـــد بـــه قفـــل دروازه ای مـــا می چرخـــد...« توانـــم را گرفـــت. 
ـــه اش  ـــد کتابچ ـــط بای ـــید. فق ـــم نرس ـــه ذهن ـــری ب ـــزی بهت ـــم، چی ـــش را بخوان ـــه ای خاطرات ـــه بقی ـــل از اینک قب

ـــی دادم. ـــس م ـــه پولی را ب
پـایـان
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فرهنـگ تغذیـه سـالم و بهداشـت خانواده
ــد نوشــته  ــه ســالم«  در پنــج جل ــاب »فرهنــگ تغذی کت
ــن  ــام آور آخری ــان، پی ــز قدیری ــور پروی ــاد پروفس زنده ی
ــلامت  ــتی و س ــای بهزیس ــکی  و نمودار ه ــای پزش یافته ه

اســت.
پروفســور قدیریــان بعــد از طــی راهــی طولانــی از مدرســه 
ــکای  ــا و آمری ــگاه های اروپ ــا دانش ــر، ت ــی سنگس ابتدای
ــگاه  ــکی دانش ــکده پزش ــس در دانش ــه تدری ــمالی، ب ش
مونتــرال در رشــته تغذیــه پرداخــت. او همچنیــن اســتاد 
ــود.  ــی ب ــته سرطان شناس ــل در رش ــک گی ــگاه م دانش
ــز  ــوژی مرک ــد اپیدمیول ــان واح ــز قدیری ــاد پروی ــده ی زن
تحقیقــات پزشــکی دانشــگاه مونتــرال را بنیــان گذاشــت 
و خــود تــا پیــش از درگذشــت ، رئیــس ایــن مرکــز 

ــود. پژوهشــی ب
زنده یــاد دکتــر قدیریــان بخــش بزرگــی از زندگــی خــود 
را در راه بهبــود ســلامتی انســان ها و بــه خصــوص بــرای 
جامعــه ایرانــی صرف کــرد. کتابهــای »ایدز« و »ســرطان« 
ــی  ــگ تغذیه ــدی وی »فرهن ــاب 5 جل ــن کت و همچنی
ســالم و بهداشــت خانــواده« بخشــی از نتایــج ایــن تــلاش 
ــگ  ــاب فرهن ــار کت ــاره انتش ــان، درب ــت. او در آن زم اس
تغذیــه گفتــه بــود: »نــکات بســیاری در مــورد بهداشــت، 
ــد.  ــردم نمی دانن ــه م ــود دارد ک ــکی وج ــه و پزش تغذی
کاهــش  و  بیماری هــا  ســبب  آگاهــی  کمبــود  ایــن 
ــرورت را  ــن ض ــود. ]....[ ای ــا می ش ــی آنه ــت زندگ کیفی
ــا مجموعــه مقالاتــی را کــه در هفته نامــه  حــس کــردم ت

ــه  ــع آوری و ب ــود، جم ــده ب ــاپ ش ــو چ ــهروند- تورنت ش
ــه  ــات و پیشــرفتهای پزشــکی و ب ــن تحقیق ــراه آخری هم

ــم.« ــاب منتشــر کن صــورت کت
»فرهنــگ تغذیــه ســالم و بهداشــت خانــواده« مجموعه ای 
اســت علمــی و آموزشــی و بــه زبانــی ســاده و بــرای همــه 
ــد،  ــاب را ورق می زنی ــی کت ــت. وقت ــتفاده اس ــل اس قاب
خــواص انــواع مــواد غذایــی، میــوه، ســبزیجات و هــر چــه 
در مــورد تغذیــه و ســلامتی دوســت داریــد بدانیــد در این 
مجموعــه یافــت می شــود. پیــام محــوری ایــن مجموعــه 
ــر  ــارت »پیشــگیری بهت ــوان در عب ــدی را شــاید بت 5 جل
از درمــان اســت« خلاصــه کــرد. طبــق تعریــف ســازمان 
بهداشــت جهانــی، تندرســتی فقــط نبــود بیماری نیســت؛ 
بلکــه حالتــی از ســلامتی جســم و ذهــن فــرد بعلاوه شــاد 
ــودن و داشــتن روابــط ســالم اجتماعــی اســت. تعریــف  ب
ســازمان بهداشــت جهانــی از تندرســتی بــه تعریــف 
علــم هامیوپاتــی از ســلامتی بســیار نزدیــک اســت. ایــن 
تعریــف عنــوان می کنــد کــه فــردی ســالم اســت کــه در 
ســه جــزء، یعنــی بــدن، ذهــن و احساســات ســالم باشــد.

بخشی از فهرست مطالب جلد یک کتاب:
نقــش هورمــون کنتــرل اشــتها در درمــان بیمــاری قنــد 
نــوع 2 ،خــواص ضــد ســرطانی ســیر و پیــاز، نقــش 
کلســیم در پیشــگیری ســرطان روده بــزرگ، آب پرتقــال 

ــه و... ــنگ کلی ــگیری س ــرای پیش ــن دارو ب بهتری

مهسا محبی
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ـــز در  ـــتون و نی ـــطر( و س ـــر رج )س ـــه در ه ـــد ک ـــر کنی ـــان پ ـــا 9 چن ـــای 1 ت ـــا عدده ـــر را ب ـــدول زی ـــای ج ـــح: خانه ه توضی
ـــد. ـــده باش ـــتفاده ش ـــار اس ـــک ب ـــا ی ـــدد تنه ـــر ع ـــی ه ـــای درون ـــک از جدول ه ـــر ی ه

  مواد لازم

  طرز تهیه

  جدول سودوکو

نخودهـا را از روز قبـل خیس کـرده و جداگانه بپزید. 
برنـج را از یـک سـاعت قبـل خیس کنید سـپس آب 
آن را خالـی کـرده، تخم مـرغ را بـه برنـج اضافه کنید 
و خـوب مخلـوط کنیـد. دوغ را بـه همـراه سـبزی ها، 
سـیر و مخلـوط برنـج و تخم مـرغ در قابلمـه ریخته و 
بـر روی شـعله زیاد قرار دهیـد. از زمانی کـه قابلمه را 
بـر روی شـعله می گذاریـد تـا وقتی کـه دوغ کاملا به 

نکته مثبت هفته

 خیلی سخت

 سخت

 متوسط

 نرمـال آش دوغ

گذشـــته  مثـــل کفش هـــای دوران بچگی ســـت کـــه 
ـــدازش دور... ـــده ... بین ـــر کوچـــک ش دیگ

آشپـزی هفتـه

1.  دوغ                                           1 لیتر
2. گشنیز و تره خرد شده                    250 گرم )هر کدام(
3. شوید خرد شده                             50 گرم
4. نخود                                           1 پیمانه

5. سیر تازه خرد شده                        100 گرم
6. برنج خرد           نصف پیمانه
عدد  1 7. تخم مرغ          
8. نمک، فلفل سیاه          به میزان لازم

آش دوغ یکی از انواع آش های سنتی و قدیمی ایرانی است که در میان ایرانیان از اهمیت زیادی برخوردار است. 
آش دوغ را تقریبا در همه شهرهای ایرانی می توانید پیدا کنید البته شهرهایی هستند که آش دوغشان معروف تر 

و شناخته شده تر است ، از این شهرها می توان به سرعین، تبریز، اردبیل و گردنه حیران اشاره کرد.

مهسا عباسپور

جـوش آیـد بایـد بطـور متنـاوب آن را هـم بزنید. بعـد از جوش آمـدن دوغ، نخـود و ادویـه را اضافه کـرده و اجازه 
دهیـد تا کامـلا بپزد. نـوش جان 

نکته 1: اگر قبل از به جوش آمدن دوغ، هم زدن را متوقف کنید؛ دوغ شما بریده بریده خواهد شد. پس به این نکته 
بسیار توجه داشته باشید.

نکته 2: اگر احساس کردید غلظت دوغ خیلی زیاد است می توانید با اضافه کردن آب، آن را به غلظت دلخواه برسانید. 
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سرگرمی و خانواده

»بعدازاین شعر نان نخواهد شد«
بعدازاین شعر نان نخواهد شد
شاعری، قوت جان نخواهد شد

ذوق آدم که پیر شد، دیگر
با جوایز جوان نخواهد شد

آنِ حافظ که هست خاطرتان!
این همه، باز آن نخواهد شد
بعد یک عمر شاعری کردن

سود ما جز زیان نخواهد شد
بر لب جو نشستی و دیدی

که حریف زمان نخواهی شد!
زندگی نیست بی فراز و نشیب
نخواهد شد بی استخوان  گوشت 

با همین وسمه های امروزی
هیچ ابرو، کمان نخواهد شد
متّهم تا به شاعری نشود!

نخواهد شد پاسبان  هیچ کس 
این چنین شده است شعر وقتی که 

تا ابد آن چنان نخواهد شد

منبع: )فیض بوک، ناصر فیض. تهران؛ شرکت 

انتشارات سوره مهر، 1392. قسمتی از شعر 

بعدازاین شعر نان نخواهد شد(

جیک و جو اشتهای سیری ناپذیری به شکار داشتند. آنها در طی یک هفته شکار در جنگل های دورافتادۀ کانادا چند 
گوزن بزرگ به دام انداختند. هنگامی که خلبان برای بازگرداندن آنها به محل قرار بازگشت با نگرانی گفت: هواپیمای 
من قدرت حمل چنین بار سنگینی را ندارد. جیک گفت: ولی هواپیمایی که سال گذشته ما را ازاینجا برد، دقیقاً مثل 
همین بود. خلبان پرسید: واقعا؟ً خوب اگر شما توانسته اید، معنی اش این است که من هم می توانم. هواپیما روی سطح 
آب به حرکت درآمد ولی با آن بار سنگین به سختی توانست از روی جنگل به پرواز درآید و پس از طی مسافتی کوتاه 
سقوط کرد. سرنشینان هواپیما متوحش و آشفته ولی صحیح و سالم خود را از میان لاشۀ هواپیما بیرون کشیدند. جو 
پرسید: ما کجا هستیم و جیک کنجکاوانه نگاهی به اطراف انداخت و در جواب گفت: مطمئن نیستم، ولی به گمانم 

حدود یک کیلومتر جلوتر از پارسال!

روزی روزگاری، مردی بود که پس از سال ها کار و اندیشه دربارۀ بهترین راه عبور از رودخانۀ مقابل خانه اش اقدام به 
ساخت یک پل معلق بر روی آن نمود. امّا مردم آن دهکده به طرز عجیبی از عبور بر روی آن می ترسیدند، چراکه 
آن پل بسیار ناپایدار و متزلزل ساخته شده بود. تا اینکه اهالی دهکده با کمک یک مهندس، یک پل محکم سیمانی 

احداث کردند که باعث خشم سازندۀ پل معلق شد.
از آن روز به بعد آن مرد به هرکس که شنوندۀ سخنانش بود، می گفت که مهندس به کار وی بی احترامی کرده است 
و مردم نیز به او گوشزد می کردند که هنوز آن پل معلق بر سر جای خود باقی مانده و نشانگر لحظه ای از سال ها کار 

و تلاش وی می باشد.
و آن مرد با عصبانیت بر روی سخنانش تأکید می کرد که: هیچ کس از آن پل استفاده نمی کند.

_اما شما یک شهروند محترم هستید و ما شما را دوست داریم. اگر مردم فکر می کنند که پل سیمانی مفیدتر از پل 
معلق شما است، ما چه کار می توانیم بکنیم؟

_ولی از روی رودخانه من گذشته است.

_اما علیرغم همۀ احترامی که برای شما قائل هستیم، لازم است بدانید این رودخانه متعلق به هیچ کس نمی باشد و 
هرکسی می تواند چه قدم زنان، چه با کشتی و چه شناکنان و خلاصه هر طوری که مایل باشد از آن عبور کند. حالا 
اگر افرادی مایلند تا از روی پل عبور کنند، برای چه نبایستی به خواست ایشان احترام گذاشت؟ ما چگونه می توانیم 

به کسی اعتماد کنیم که عوض تقویت کردن پل معلقش، تمام مدت از پل دیگران انتقاد می کند؟!
منبع: )هدف، نسرین افتی باران. تهران؛ انتشارات پلک، 1390(

نقل قول هفتـه

ضرب المثل هفتـه

بلکـه  نیسـت.  اندیشـیدن  پیامـد  آرامـش 
نیندیشـیدن بـه گرفتاری هـا و چالش هایـی 

اسـت کـه ارزش اندیشـیدن را نـدارد.

شکسپیر: اگر قرار است برای چیزی زندگی را 
خرج کنیم، بهتر آن است که آن را خرج لطافت 

یک لبخند و یا نوازشی عاشقانه کنیم.

پارسـی: آن زنده که کاری نکند، مرده به از اوست.
ــت  ــرس، از بی حرک ــن نت ــته رفت ــی: از آهس چین

ــرس. ــدن بت مان

نکته هفتـه

حکایت
هفـتـه

1- »دیوانگی یعنی تکرار اشتباه«
2- »پل مُعلق و پل سیمانی«

• نیروی انتظامی می ریزد خانۀ یک نفر ... طرف با دوست دخترش می پرد توی استخر ... می گوید دیگه به شما ربطی نداره 
... ازاینجا به بعد مربوط به نیروی دریاییه!

• می گویند نوشیدن شیر شما را قوی تر می کند! ... پنج لیوان شیر بخورید و ببینید آیا می توانید دیوار را جابه جا کنید؟ ... 
خب نمی توانید! ... حالا دو لیوان عرق بخورید ... دیوار خودش جابه جا می شود! ... والله با این شیرهاشون.

• ملانصرالدین رو دیدن که در حال هل دادن ناموفق به سنگ بزرگ، هی خدا رو شکر می کنه... پرسیدن قضیه چیه؟ گفت: 
خدا رو شکر می کنم که با جوونیم هیچ فرقی نکردم. اون موقع هم نمی تونستم این سنگو تکون بدم.. حالا شده قضیه ما و 

قیمت ماشین و مسکن و ....
• پیرمردِ آن قدر تو حج به ستون شیطان محکم و دقیق سنگ می زد که شیطان تو بلندگو اعلام کرد: ... گودرزی از ایران ... 

یواش تر بزن حیوان، گولت زدم، ارث باباتو که نخوردم!
• بزرگ ترین شانس خارجی ها این است که بابانوئل آخوند نیست ... وگرنه به جای هدیه دادن با سورتمه می آمد و خمس 

و ذکات جمع می کرد!
• از مامانم پرسیدم: یه آهنگ تو سرمه نمی تونم پیداش کنم ... گفت: زیر هیپوتالاموس رو گشتی؟ ... و دقیقاً همان جا بود.

www.ha f teh . ca

FUN
hafteh

شعر طنز هفتـه

لطیفه های
هفـتـه

لطیفه های
هفـتـه

 .1

 .2
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فروشگاه مواد پروتئینی سن لوران
هر روز به جز دوشنبه ها مرغوب ترین گوشت و مرغ و ماهی،

انواع برنج، چای، عرقی ها، سبزی خشک و ....

(514) 369-3474   Marché de poisson et viande  5780 Sherbrooke West, Montreal QC, H4A 1X1

هر روز      هر روز

مونترال   تورنتو   مونترال
مسافر، بار و بسته   با نرخ های باور نکردنی

Montreal: 514-887-0432
Toronto: 647-822-2529
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متولدین فروردین )21 مارس - 19 آوریل(

متولدین اردیبهشت )20 آوریل - 20 مه(

متولدین خرداد )21 مه - 21 ژوئن(

متولدین تیر )22 ژوئن  - 22 ژوئیه(

متولدین مرداد )23 ژوئیه - 22 اوت(

متولدین شهریور )23 اوت - 22 سپتامبر(

سخـن ستـارگان )برای تفنن(
فال شما برای 13 تا 19 فوریه / 24 تا 30 بهمن

در چهار هفته آینده اجتماعی تر بوده و بیشتر با دوستان وقت می گذرانید. 
دوستی  های فعلی را عمیق تر کرده و دوستان جدیدی هم پیدا می کنید. 
به همین ترتیب بسیاری از شما بیشتر در کلوپ ها، گروه   ها و سازمان  های 
حرفه ای شرکت می کنید. مهم است بدانید که این افزایش ارتباطات به نفع 
شماست. تشویق  های دیگران در زندگی شما را بر آن می دارد که اهدافی برای 

آینده تعیین کرده یا اهداف فعلی را تغییر دهید. 

در چهار هفته آینده خورشید بالای موقعیت شماست و این زمان برای شما 
بسیار خوش یمن است! حضور خورشید نشان از آنست که شما در مرکز 
توجه قرار می گیرید و حتی اگر کاری انجام ندهید، در چشمان روسا، والدین، 
معلمین و افراد مهم بسیار خوب به نظر می رسید. خوشبختانه این نعمتی 
است از طرف طبیعت. چهار هفته آینده زمان بسیار خوبی است برای آنکه 

برنامه  های کاری را گسترش داده و دیگران را با نظرات خود موافق کنید. 

اثر بسیار خوبی در چهار هفته آینده زندگی شما را لذت بخش و مهیج می کند! 
کسانی که تازه کار هستند فرصت خواهند داشت موقعیت خود را تغییر دهند. 
هر کجا که بروید به نظر ماجراجو، متفاوت و دوست داشتنی می آیید. در این 
زمان به دلیل شانس شما برای یادگیری بیشتر، ممکنست دوره جدیدی را 
شروع کرده و یا رشته تحصیلی مفیدی را دنبال کنید. از این اثر خوب برای 
افزایش تجربه خود از جهان استفاده کنید. سعی کنید کار متفاوتی انجام دهید. 

در چهار هفته آینده موقعیت خورشید تمرکز شما را بر پول، ثروت و دارایی 
مشترک افزایش می دهد. در حقیقت این موقعیت خاص احساسات شما را افزایش 
داده و باعث می شود در مورد همه چیز در زندگی با شدت و احساسات بیشتر 
عمل کنید. این بدان معناست که از ابراز هیجانات فیزیکی خود لذت می برید، اما 
در عین حال از نفع خود در مالکیت چیزی یا در مالکیت اموال مشترک با اشتیاق 

دفاع می کنید. این زمان برای شما بسیار خوبست. 

در چهار هفته آینده خورشید در مقابل موقعیت شما بوده و این فقط یک بار در 
طول سال اتفاق می افتد. به دلیل آنکه خورشید نشانگر انرژی در برج شماست، با 
این فاصله گویی یکسال از شما دور است. بنابراین به خواب و استراحت بیشتر نیاز 
دارید. علاوه بر آن موقعیت خورشید تمرکز شما را بر دوستی  های نزدیک هم بیشتر 

می کند، بطوریکه متوجه خواهید شد آیا این ارتباطات به نفع شماست یا خیر. 

در چهار هفته آینده حضور خورشید برای شما سودمند خواهد بود، زیرا بر همه 
نور می افکند. حضور  به کار، اشتغال، سلامت و حتی روابط شما  چیز مربوط 
خورشید باعث می شود نه تنها در کار، بلکه در هر چه که انجام می دهید، تا حد 
امکان کارآمد، تاثیرگذار و مفید باشید. فهرستی از کارهایی که باید انجام دهید 
تهیه کرده و به فکر راهی برای انجام آنها هستید. حتی به دنبال راه    هایی برای نفع 

رسانی به دیگران خواهید بود. موفق باشید. 

صفحه ای برای تفنن و سرگرمی

ترجمه:
خاطره تحویلداری یکتا
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متولدین مهر )23 سپتامبر - 22 اکتبر(

متولدین آبان )23 اکتبر - 21 نوامبر(

متولدین آذر )22 نوامبر - 21 دسامبر(

متولدین دی )22 دسامبر - 19 ژانویه(

متولدین بهمن )20 ژانویه - 18 فوریه(

متولدین اسفند )19 فوریه - 20 مارس(

در چهار هفته آینده زندگی ساده تر و پرهیجان تر است. زیرا خورشید در 
موقعیت برج دوست شما بوده و برای شما حمایت گر است. در این شرایط 
می خواهید دقیقا همان کاری را انجام دهید که دوست دارید. قطعا این 
مقطع زمانی برای سفر بسیار خوبست. همینطور زمان بسیار خوبی برای 
کشف دنیای هنر و بازی با بچه هاست. از هر فرصتی برای جشن و شادی و 

لذت استفاده کنید. مهم ترین چیز آرامش و لذت شماست. 

در چهار هفته آینده خورشید در انتهای برج شما حرکت می کند. این 
حالت فقط یک بار در سال اتفاق می افتد و توجه شما را به شخصی ترین 
مسائل زندگی، یعنی خانه و خانواده، جلب می کند. برخی از شما بیش 
از همیشه در خانه خلوت می کنید، زیرا خانه و خانواده به شما آرامش 
می دهند. ممکنست بیشتر وقت خود را صرف یکی از والدین کنید. وقتی 

بیشتر در خانه باشید بیشتر متوجه نقش خانواده در زندگی می شوید. 

آماده باشید! زیرا سرعت روزهای شما در چهار هفته آینده بیشتر می شود. 
حضور خورشید محرکی است برای جهان اطراف و هر چیز مربوط به 
فعالیت  های روزانه شما. انتظار سفرهای کوتاه مدت را در این مقطع زمانی 
داشته باشید. علاوه بر آن بسیار به صحبت با دیگران، فعالیت کاری، قرار 
ملاقات   ها و جلسات کاری، خواندن و نوشتن مشغول هستید. از این سرعت 
لذت می برید، زیرا انرژی تان بیشتر شده و مطالب جدیدی یاد می گیرید. 

چهار هفته جالبی را در پیش رو دارید، زیرا خورشید در خانه پول و دارایی 
شماست. این حضور محرکی است برای موارد مالی و جریان نقد. طبیعتا 
بسیاری از شما ایده  های پول سازی در سر دارید. شاید به یک خرید اساسی 
بیندیشید. همچنین به آنچه دارید فکر می کنید و اینکه چطور از آنها 
بهتر مراقبت کنید. اما باید بیندیشید آیا شما مالک دارایی تان هستید یا 
دارایی تان مالک شما! در نهایت باید از خود بپرسید چه چیز حقیقتا در 

زندگی مهم است. 

خورشید در چهار هفته آینده در موقعیت شما خواهد بود و این حالت فقط 
یک بار در سال اتفاق می افتد. به دلیل آنکه خورشید منبع انرژی شماست، 
اکنون زمان آنست که باتری  های خود را برای بقیه سال شارژ کنید! علاوه 
بر آن خورشید افراد و شرایط مطلوب را هم جذب شما می کند. اکنون زمان 
بسیار خوبی است، به همین دلیل فرصت  های ناگهانی برای شما پیش آمده 
و امکان حرکت به سویی را خواهید داشت که می خواهید. از این فرصت 

استفاده کنید!

تولد شما نزدیک است و خورشید در بال  های آسمان منتظر است تا به مرکز 
موقعیت شما بیاید. بنابراین چهار هفته آینده برای شما زمان استراحت، 
تعمق و تفکر است. فکر کنید برای سال جدید چه می خواهید؟ اهداف 
خود را مشخص کنید که به نفع شماست. با این کار می توانید در آینده 
بهتر تصمیم گیری کنید. اهداف به شما حس اعتماد و استقامت می دهند. 
احساس امنیت می کنید، زیرا برنامه ریزی دارید و می توانید به راه حل برسید. 
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ترجمه رسمی دعوت نامه
ترجمه رسمی و دعوت نامه شهریار بخشی

bakhsibakhshi@gmail.com        5146245609

مشاوره: درمانی، تحصیلی، مهاجرت
حسین ترکپور، مددکار اجتماعی

 www.psynaquebec.com        5148468872

تدریس خصوصی زبان انگلیسی
از مبتدی تا پیشرفته، توسط سولماز میزانی

مدرس دانشگاه ها و آموزشگاه های تهران و مونترال
         5148468872

حسابداری
برای امور حسابداری خود با ما تماس بگیرید.

حجت رستمی                       5145491344  
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نیازمندی هـا

 فقط با 10 دلار در ماه!
نام و شماره تلفن موسسه خود را در اینجا آگهی کنید. پیش شماره هاینیازمند ی ها

 نوشته نشده 514 هستند.

اتومبیل ) فروش(
Auto Highlander990-2500 

www.autohighlander.com
1080 Victoria Avenue, Saint-Lambert, QC J4R 1P7

 7940-575اتو کاسپین
www.autocaspian.com

اتومبیل )تعمیرگاه( 
 اطلس 

484-4481 
6000 saint jaque   H4A 2E9

 6262-487شمیران
  آرایشگاه - زیبایی - اسپا

 0763-933آمنـه
 3545 Côte-des-Neiges, H3H 1V1 
www.Amybeautysa lon .com

4947-813سوزان    
5132-932سالن گای )مترو گای( 

  3374-934رویا
0800-487فریبا

ارز
آپادانا                                         8397318
پرسپولیس                         4383577000

0221-846پنج ستاره     
2229-989صرافی الیت 

6408-223شریف
6000-485مانی وایز
9011-289پاسیفیک

ExpertFX844-4492
الکتریکی - برق کار

6883-352آراز الکتریک
آژانس های مسافرتی

سلطان تراول                             4844000
842-8000 EXT: 296        فرناز معتمدی

1642/43-940مهری صدوقی
9999-272سعید هاشمی

آموزش
پروین عبائی- فارسی             675-4405

4378-502مدرسه فردوسی
20 55-626مدرسه وست آیلند

 8186-258مدرسه دهخدا
آموزشگاه )رانندگی(

آموزش )موسیقی(

1620-996پیانو / فخاریان
8748-484استاد پیانیست قرچه داغی

آموزش )زبان(

3050-653دکتر رضا یاوریان  
بیمه عمر و سرمایه گذاری

4735395نیره امداد
9071-296علی پاکنژاد

3690-287      نغمه ثابت
6181-690     متین تیره دست  

بیمه )خودرو و خانه و سفر(
2338-600امیر ندیمی

Allstate مشاور فارسی زبان بیمه
6527677مهرداد ملک جمشیدی

پزشکی جایگزین

ترجمه و دعوتنامه رسمی
4383-691رضا داودی

8765-889       نغمه سروران
5609-624شهریار بخشی

0694-390-438خاطره تحویلداری یکتا
7080-575نوشادجمال

چاپ و کپی
5333-488 فتوکپی ان دی جی

حسابداری
4587599اردشیر معین افشاری

6034-242حسین خردبین
1344-549حجت رستمی   

3604-777     سرور صـدر
8867471مهدیه سلیمی

حمل و نقل 
فریت بار هوایی و دریایی از ایران به همه جا

00989195707035تلگرام
3300-935المپیک
0432-887قربان

234-3399          Loadex  Transport 
خدمـات ویزای توریستی

خدمات دعوت نامه و ویزای توریستی توسط

دفاتر سلطان تراول در تهران و آنکارا

5144844000

خیاطی
Tailleur Bijan419-1039  

2121 Rue Crescent #102, H3G 2C1
خدمات در ایران

4383-691دارالترجمه فرهنگ

دارو خانه
4864-288لوئیز داداش زاده

فارماپری لاوال               450-628-8100
فارماپری لاوال               450-628-4007

    دندان پزشک

7281-634راضیه رضوی
1443-731شریف نائینی

6222-685علی شفیعی
 6800-933فریدون هرندیان

رسانه های گروهی
9599- 848بازار

8451- 575پوشه
8848- 787هفته

4726- 903پرنیان
9692- 996پیوند

رستوران-پیتزا - کیترینگ
فاروس

رستوران غذاهای دریایی
362-Ave.-Fairmount W. / 514-270-8437

0000- 483کپلی
4527-737پوشاپ )هندی(

7369-812-450آریا
کباب سرا

820 Ave. Atwater / 514-933-0933
 Builders ساخت و ساز

5743-574علی خاقانی
 سی.دی - ویدئو

3336-223تپش دیجیتال
فرش و موکت

قالی شویی و رفو                      739-4888

 عکاسی و فیلمبرداری
8944-984استودیو فتوبوک

0221-846فتو شاپ
7121-488رز

آرزو فراهانی                      4389954473
فروشگاه ها

3474-369سن لوران

8461617بـازار
EXO Fruits738-1384

4242-849متروپولیس )تعاونی رز(

کامپیوتر و خدمات
8186-258بیژن جلالی 

EvolWeb5146499366
کتاب فروشی / کتابخانه

5777-373مکیــک
3652-485      کتابخانه نیما

نوروززمین                           8840 - 787 

طـراحی و گرافیـک

لباس: فروش / تعمیرات
محضر رسمی

8560-903مونا صالحی
مد و لباس

HPadar842-5608
مراکز مذهبی

0753-849انجمن بهایی
2235-341موسسه  خویی
6886-261کلیسای ایرانی

5168-999کلیسای فارسی- کشیش
مشاور املاک

5880609مهدی انصاری
3041-995آتوسا تنگستانی فر

5743-967مینو اسلامی
2492-969نادر خاکسار

2902210شهره شهریان
6252525سحر صمدایی 
6364-827فیروز همتیان
3561-561آرزو گتمیری

9717407کاظم پرتوتهرانی
7303909آرش شکور

مشاورخانواده

مشاورتحصیلی

مشاور مهاجرت
9044-289معصومه علی محمدی

4726-903علی مختاری
0949-748سهیل ملااحمدی

www.GanjiCo.com                        گنجی

نان و شیرینی
4384018546        Gâteau Doré  شیرینی

8372-894نان سنگک شاطرعباس
6528-334شیرینی و کیترینگ  

نوسازی و تعمیرات ساختمان
6243-835تی.ام.ان

2959-290لوله کشی پارس

4295-441    بهنام
وام مسکن

5626-606بهروز باباخانی
3041-995آتوسا تنگستانی فر

شیرین تیموری                           9799809

مهرداد مرادخانی                   8348053 
مهد کودک

سیما )دولتی(                            699-8373
وکیل/مهاجرت

دیوید برگر                              961-8746
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